

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Piraúba
Prefeitura Municipal de Piraúba
Registro de Preços Eletrônico - 132/2025

ATHON COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.864.624/0001-73 - Endereço: AV LUCIANO DE BONA - CEP: 11774310 - UF: SP - Município: Peruíbe - Telefone: (13) 99639-1558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0635	TELA DE MOSQUETEIROTELA DE MOSQUITEIRO MEDIDAS 1,50X0,50 METROS (ROLOS DE 50 METROS). COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO, ANTI-UV.	TELA DE MOSQUETEIRO	VP	100,0000 UN	R\$ 202,80	R\$ 20.280,00
0696	TUBO CORRUGADO PEAD 1000 MMTUBO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PAREDE DUPLA: EXTERNAMENTE CORRUGADA PARA RESISTÊNCIA MECÂNICA E INTERNAMENTE LISA PARA MELHOR FLUXO. DIÂMETRO NOMINAL (DN/DI) DE 1 000 MM. PRODUTO ESPECÍFICO PARA SISTEMAS DE DRENAGEM PLUVIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, INTEMPÉRIES E AGENTES QUÍMICOS, GARANTINDO DURABILIDADE E EFICIÊNCIA HIDRÁULICA. FABRICADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS	TUBO CORRUGADO PEAD 1000 MM	TC	200,0000 M	R\$ 1.140,00	R\$ 228.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 248.280,00	

BEST HYDRO COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 52.919.905/0001-63 - Endereço: Rua Fritz Spornau - CEP: 89055200 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3232-1221

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0544	REBITE POP 6X16MM - ALUMINIOALUMÍNIO ABAULADO REBITE TIPO POP, MODELO 616, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CABEÇA ABAULADA, CORPO DE 6 MM DE DIÂMETRO E 16 MM DE COMPRIMENTO. INDICADO PARA FIXAÇÕES ROBUSTAS EM CHAPAS METÁLICAS, ESTRUTURAS LEVESE MONTAGENS INDUSTRIAIS. FORNECIDO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	compel	compel	200,0000 PT	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
0552	REFLETOR DE LED 50W	rocast	rocast	112,0000 UN	R\$ 11,37	R\$ 1.273,44
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.509,44	

CELIO GROPO DE OLIVEIRA JUNIOR | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.690.091/0001-95 - Endereço: RUA GUARUPEMBE - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone: (32) 9949-9663

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ABRACADEIRA DE NYLON 300/4,8ABRACADEIRA EM NYLON 300MM X 4,8MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR PRETA.	Abraçadeira	Própria	100,0000 PT	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
0003	ABRACADEIRA NYLON 400/7,0ABRACADEIRA EM NYLON 400MM X 7,6MM PACOTE COM 100 UNIDADES NA COR PRETO	Abraçadeira	Própria	100,0000 PT	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
0004	ABRACADEIRA PLASTICA 20CMABRACADEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 20 CM, LARGURA APROXIMADA 4,8 MM, COM MECANISMO DE TRAVAMENTO TIPO ROSCA SEM FIM, ADEQUADA PARA FIXAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE CABOS, FIOS OU TUBOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E À CORROSÃO.	Abraçadeira	Própria	2.000,0000 UN	R\$ 0,10	R\$ 200,00
0022	ALICATE DE PRESSÃO 10 (250 MM)ALICATE DE PRESSÃO 10 (250 MM) MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR RETO. FERRAMENTA DE USO GERAL PARA FIXAÇÃO E PRESSÃO DE PEÇAS. COMPRIMENTO TOTAL: 250 MM.	Alicate	Própria	10,0000 UN	R\$ 22,00	R\$ 220,00
0028	ANSINHO LEVE 12 DENTES_COM CABOANCINHO LEVE 12 DENTES COM CABO DE 150 CM AÇO-CARBONO TEMPERADO, 12 DENTES, LARGURA 32 CM.	Ansinho	Própria	20,0000 UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
0029	APLICADOR DE SILICONE TUBULARAPLICADOR DE SILICONE TUBULAR AÇO CARBONO, PARA REFIL 300 G / 305 ML.	APLICADOR DE SILICONE	Própria	15,0000 UN	R\$ 14,90	R\$ 223,50



0031	ARAME FARPADO 400MTSARAME FARPADO 400 METROS ROLO DE 400 M LINEARES, EM AÇO MACIO RECOZIDO, BITOLA GROSSA, COM FARPAS DE QUATRO PONTAS ESPAÇADAS UNIFORMEMENTE. REVESTIDO EM ZINCO (GALVANIZADO) PARA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. INDICADO PARA CERCAMENTO RURAL, CONTENÇÃO DE ANIMAIS E SEGURANÇA PERIMETRAL.	ARAME FARPADO	Própria	11,0000 RL	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
0032	ARAME GALVANIZADO Nº 18MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE. BITOLA: Nº 18, ADEQUADA PARA APLICAÇÕES QUE EXIGEM FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MODERADA. EMBALAGEM: ROLO COM 1 KG DE ARAME CONTÍNUO. APLICAÇÕES: IDEAL PARA CERCAS, AMARRAÇÕES, CONSTRUÇÃO CIVIL, JARDINAGEM E USOS GERAIS QUE NECESSITEM DE FIXAÇÃO OU CONTENÇÃO.	ARAME	Própria	70,0000 KG	R\$ 12,50	R\$ 875,00
0033	ARAME GALVANIZADO Nº14 MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, COM REVESTIMENTO DE ZINCO, OFERECENDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE. BITOLA: Nº 14, CONFERINDO RESISTÊNCIA MECÂNICA ELEVADA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA PARA DIVERSAS APLICAÇÕES. EMBALAGEM: ROLO COM 1 KG APLICAÇÕES: INDICADO PARA CERCAS RURAIS E URBANAS, AMARRAÇÕES, CONSTRUÇÃO CIVIL, JARDINAGEM E OUTROS USOS GERAIS QUE EXIJAM FIXAÇÃO SEGURA.	ARAME GALVANIZADO	Própria	60,0000 KG	R\$ 12,50	R\$ 750,00
0063	BASE PARA FOTOCELULA BIVOLT, 127/220V, 15ABASE PARA FOTOCELULA BIVOLT 127/220V PVC REFORÇADO, 3 FIOS, 15A, IP44.	BASE PARA FOTOCELULA	Própria	20,0000 UN	R\$ 6,50	R\$ 130,00
0075	BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 2 CV MODELO THA 16BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 2 CV THA 16, 16.500 L/H A 10 MCA, 4.000 L/H A 40 MCA.	BOMBA CENTRIFUGA	Própria	3,0000 UN	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
0077	BOMBA SUBMERSA 1 CV 220 V - MONO.60 HZ 2FBOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV 220 V, 60 HZ, 2 FIOS, 3.400 L/H A 24 MCA, 1.000 L/H A 102 MCA.	BOMBA SUBMERSA	Própria	2,0000 UN	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
0082	BROCA DE AÇO 10MM PARA FERROBROCA DE AÇO 10 MM PARA FERRO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 10 MM, INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM FERRO E OUTROS METAIS FERROSOS. POSSUI HASTE CILÍNDRICA PADRÃO, CORTE À DIREITA PARA MELHOR DESEMPENHO E PRECISÃO NO FURO. COMPRIMENTO TOTAL DE 22 CM.	BROCA DE AÇO	Própria	5,0000 UN	R\$ 25,00	R\$ 125,00
0090	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/64"BROCA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO:5/64 POL, TAMANHO: MÉDIO, TIPO HASTE: CILÍNDRICA.	BROCA DE AÇO RÁPIDO	Própria	10,0000 UN	R\$ 1,60	R\$ 16,00
0097	BROCA DE WÍDIA 3/8BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO: AÇO, MATERIAL PONTA: WÍDIA, TAMANHO: MÉDIA, DIÂMETRO:3/8 POL, TIPO HASTE: CILÍNDRICA	BROCA DE WÍDIA	Própria	10,0000 UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
0100	BROCA EM AÇO CARBONO 1/2BROCA PARA MADEIRA 1/2" FABRICADA EM AÇO CARBONO, PROPORCIONA CORTE LIMPO, CONFORME NORMA DIN 12516, INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM MADEIRA.	BROCA EM AÇO CARBONO	Própria	10,0000 UN	R\$ 56,62	R\$ 566,20
0102	BROCA PARA FERRO EM AÇO RÁPIDO 1/2" (HSS)BROCA PARA FERRO EM AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 1/2 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2 POLEGADA (12,7 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO.	BROCA PARA FERRO EM AÇO RÁPIDO	Própria	10,0000 UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
0117	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLIX 16MMCOMPOSTO POR 3 CONDUTORES DE FASE EM ALUMÍNIO 1350 COM ISOLAMENTO EM PE, E CONDUTOR NEUTRO EM ALUMÍNIO DURO (H19) COM ISOLAMENTO EM PVC, TENSÃO NOMINAL 1 KV, INDICADO PARA DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO.	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLIX	Própria	100,0000 UN	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0119	CABO DUPLEX 10MMCABO DUPLEX 10 MM² COMPOSTO POR 2 CONDUTORES DE COBRE, ISOLAÇÃO EM PVC, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MONOFÁSICAS OU BIFÁSICAS.	CABO DUPLEX	Própria	100,0000 M	R\$ 1,95	R\$ 195,00
0120	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE COBRE 16MM²CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, CLASSE 5 (FLEXÍVEL), ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA TIPO BWF, TENSÃO NOMINAL 750 V, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CORRENTE MÁXIMA 68 A, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE COBRE	Própria	200,0000 UN	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00



0121	CABO FLEXIVEL 1,5MM²CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL COM CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE 5 (FLEXÍVEL), SEÇÃO NOMINAL DE 1,5 MM². ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO, TIPO ANTICHAMA, ADEQUADO PARA TENSÕES ATÉ 750 V.	CABO FLEXIVEL	Própria	400,0000 M²	R\$ 1,00	R\$ 400,00
0123	CABO FLEXIVEL 2,5MM²CABO FLEXÍVEL 2,5 MM² CONDUTOR FLEXÍVEL DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO.	CABO FLEXIVEL	Própria	400,0000 M²	R\$ 1,45	R\$ 580,00
0124	CABO FLEXIVEL 35 MM - 1KVCABO FLEXIVEL 35MM2 1KV 90G HEPR PRETO É IDEAL PARA INSTALAÇÕES DE REDES ELÉTRICAS E/OU COMUNICAÇÃO, DESDE AMBIENTES INDUSTRIAIS E MAIS ROBUSTOS OU ATÉ MESMO PARA INSTALAÇÕES COMERCIAIS. FABRICADO COM MATERIAIS PREMIUM E TECNOLOGIA DE PONTA, O CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV 90GHEPR PRETO	CABO FLEXIVEL	Própria	200,0000 M²	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
0125	CABO FLEXIVEL 4 MM²CONDUTOR DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 4 MM², ISOLAÇÃO EM PVC, TENSÃO NOMINAL 750 V, FORNECIDO EM ROLO DE 100 METROS, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO.	CABO FLEXIVEL	Própria	200,0000 M²	R\$ 3,10	R\$ 620,00
0127	CABO FLEXIVEL 6MM²CONDUTOR DE COBRE FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL 6 MM², TENSÃO NOMINAL 450/750 V, FORNECIDO EM ROLO DE 100 METROS, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO.	CABO FLEXIVEL	Própria	100,0000 M²	R\$ 4,10	R\$ 410,00
0129	CABO FLEXIVEL PRETO 10MM²CONDUTOR DE COBRE NU, TEMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 4, ISOLAÇÃO EM HEPR 90°C, COBERTURA EM PVC/ST2 90°C, TENSÃO NOMINAL 1 KV, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS FLEXÍVEIS DE BAIXA TENSÃO.	CABO FLEXIVEL	Própria	100,0000 M²	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0130	CABO FLEXIVEL TRIFASICO 16MMCABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 16 MM² CONDUTORES DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM², ISOLAÇÃO EM PVC OU MATERIAL COMPATÍVEL, FLEXÍVEL, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS TRIFÁSICAS, ALIMENTAÇÃO DE MOTORES E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO	CABO FLEXIVEL	Própria	100,0000 M	R\$ 6,40	R\$ 640,00
0131	CABO HEPR C.H.A 0,6/1 KV 25 MM²CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, SEÇÃO NOMINAL 25 MM², ISOLAÇÃO EM PVC TIPO C.H.A (COMPENSADO HIDRÁULICO ANTICHAMA), TENSÃO NOMINAL 0,6/1 KV, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS FLEXÍVEIS.	CABO HEPR	Própria	200,0000 UN	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00
0133	CABO MULTIPLEX TRIFASICO 35MMCONDUTORES DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL 35 MM², ISOLAÇÃO EM PVC OU MATERIAL COMPATÍVEL, FLEXÍVEL, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS TRIFÁSICAS DE MÉDIA E ALTA DEMANDA, ALIMENTAÇÃO DE MOTORES E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO.	CABO MULTIPLEX TRIFASICO	Própria	100,0000 M	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
0137	CABO PP 2X1.1/2 300/500V 100MCABO PP 2X1MM² 300/500V FLEXÍVEL ROLO 100M PRETO ISOLAÇÃO EM PVC CLASSE 5	CABO PP	Própria	6,0000 RL	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
0138	CABO PP 2X1 300/500V 100M.CABO PP 2X1,5MM² 300/500V FLEXÍVEL ROLO 100M PRETO ISOLAÇÃO EM PVC CLASSE 5	CABO PP	Própria	6,0000 RL	R\$ 114,00	R\$ 684,00
0139	CABO PP 2X2.1/2 300/500V 100M.CABO PP 2X2,5MM² 300/500V FLEXÍVEL ROLO 100M PRETO ISOLAÇÃO EM PVC CLASSE 5	CABO PP	Própria	6,0000 RL	R\$ 337,90	R\$ 2.027,40
0140	CABO PP 2X4,0MM² FLEXIVELCOM 2 CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM² CADA, CAPA EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, NÃO PROPAGADOR DE INCÊNDIO, CERTIFICADO, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MÓVEIS E SEGURAS.	CABO PP	Própria	100,0000 M	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0141	CABO PP 2X6,0MM² FLEXIVELCOM 2 CONDUTORES DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL 6 MM² CADA, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS MÓVEIS E SEGURAS.	CABO PP	Própria	100,0000 M	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0142	CABO PP 3X2,5MM² FLEXIVELCOM 3 CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM² CADA, CAPA EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, INDICADO PARA EXTENSÕES ELÉTRICAS E INSTALAÇÕES MÓVEIS COM SEGURANÇA.	CABO PP	Própria	200,0000 M	R\$ 4,80	R\$ 960,00



0143	CABO PP 3X4,0MM² FLEXIVELCOM 3 CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL 4,0 MM² CADA, CAPA EM PVC FLEXÍVEL E RESISTENTE, CERTIFICADO PELO INMETRO, INDICADO PARA EXTENSÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES MÓVEIS E FIXAS QUE DEMANDEM FLEXIBILIDADE E SEGURANÇA.	CABO PP	Própria	300,0000 M	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
0145	CABO QUADRIplex 25 MM² ALUMÍNIO3 CONDUTORES DE FASE EM ALUMÍNIO E 1 NEUTRO EM ALUMÍNIO DURO, ISOLAÇÃO PE E PVC/XLPE, TENSÃO 0,6/1 KV, INDICADO PARA REDES AÉREAS DE BAIXA TENSÃO.	CABO QUADRIplex	Própria	200,0000 M	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
0146	CABO QUADRIplex 35MM ALUMÍNIO3 CONDUTORES DE FASE EM ALUMÍNIO 1350 E 1 CONDUTOR NEUTRO EM ALUMÍNIO DURO (H19), ISOLAÇÃO EM PE NAS FASES E PVC/XLPE NO NEUTRO, TENSÃO NOMINAL 0,6/1 KV, INDICADO PARA REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO.	CABO QUADRIplex	Própria	50,0000 M	R\$ 14,99	R\$ 749,50
0147	CABO QUADRIplex 10 MM²COM 3 CONDUTORES DE FASE EM ALUMÍNIO 1350, SEÇÃO NOMINAL 10 MM² CADA, ISOLAÇÃO EM PE, E CONDUTOR NEUTRO EM ALUMÍNIO DURO (H19) COM ISOLAÇÃO EM PVC TIPO BWF E REVESTIMENTO XLPE, TENSÃO NOMINAL 1 KV, INDICADO PARA DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO.	CABO QUADRIplex	Própria	100,0000 M	R\$ 4,90	R\$ 490,00
0148	CABO TRIPLEX 10MM ALUMÍNIOCABO ELÉTRICO TIPO TRIPLEX, CONDUTOR EM ALUMÍNIO COM SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM², FORMADO POR TRÊS FIOS ENCORDOADOS, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU XLPE, TORCIDOS ENTRE SI. ISOLAÇÃO NA COR PADRÃO CONFORME NORMAS ABNT. INDICADO PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA EM BAIXA TENSÃO, COM TENSÃO DE OPERAÇÃO ATÉ 0,6/1 KV. ATENDE ÀS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES DA ABNT NBR 8182 E NBR 7286 (OU EQUIVALENTES).	CABO TRIPLEX	Própria	400,0000 M	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
0149	CABO TRIPLEX 16MM² ALUMÍNIOCABO ELÉTRICO DO TIPO TRIPLEX, FORMADO POR TRÊS CONDUTORES DE ALUMÍNIO, SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM², ISOLADOS EM POLIETILENO TERMOFIXO (XLPE OU EQUIVALENTE), COM PROTEÇÃO CONTRA RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA. DESTINADO A REDES DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA DE BAIXA TENSÃO (0,6/1 KV), APRESENTA ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E ELÉTRICA, SUPORTANDO CONDIÇÕES AMBIENTAIS EXTERNAS SEVERAS. INDICADO PARA RAMAIS DE LIGAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EM REDES AÉREAS URBANAS E RURAIS. PRODUTO FABRICADO CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 8182 E NBR 6880.	CABO TRIPLEX	Própria	150,0000 M	R\$ 4,99	R\$ 748,50
0150	CABO TRIPLEX 25MM² ALUMÍNIOCABO ELÉTRICO TRIPLEX, TRÊS CONDUTORES DE ALUMÍNIO DE 25MM², ISOLADOS EM POLIETILENO, PARA REDES AÉREAS DE BAIXA TENSÃO (0,6/1KV). INDICADO PARA DISTRIBUIÇÃO E RAMAIS DE LIGAÇÃO EM ÁREAS URBANAS E RURAIS.	CABO TRIPLEX	Própria	100,0000 M	R\$ 7,88	R\$ 788,00
0151	CABO TRIPLEX 35MM² ALUMÍNIOCABO ELÉTRICO TRIPLEX, TRÊS CONDUTORES DE ALUMÍNIO DE 35 MM², ISOLADOS EM POLIETILENO, PARA REDES AÉREAS DE BAIXA TENSÃO (0,6/1 KV). INDICADO PARA RAMAIS DE LIGAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EM ÁREAS URBANAS E RURAIS.	CABO TRIPLEX	Própria	150,0000 M	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
0152	CADEADO 30MMCADEADO MÉDIO 30 MM CORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA 50 MM, LARGURA 30 MM, COR AMARELA, INDICADO PARA SEGURANÇA EM PORTÕES, ARMÁRIOS E OUTROS DISPOSITIVOS.	CADEADO	Própria	60,0000 UN	R\$ 14,00	R\$ 840,00
0153	CADEADO 40MMCADEADO LATÃO 40MM 2 CHAVES CADEADO FABRICADO EM LATÃO MACIÇO, BITOLA DE 40MM, NA COR DOURADA. ACOMPANHA 2 CHAVES E POSSUI ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, NÃO ENFERRUJA, GARANTINDO SEGURANÇA E DURABILIDADE EM APLICAÇÕES EXTERNAS OU INTERNAS.	CADEADO	Própria	10,0000 UN	R\$ 22,00	R\$ 220,00
0154	CADEADO 50MMCORPO EM LATÃO MACIÇO E HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, 5 PINOS, DIÂMETRO DA HASTE 8 MM, ALTURA TOTAL 98 MM, INDICADO PARA SEGURANÇA EM PORTÕES, ARMÁRIOS E OUTROS DISPOSITIVOS, RESISTENTE A INTEMPÉRIES.	CADEADO	Própria	60,0000 UN	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00



0180	CAPACITOR P/VENTILADOR - 10MFCAPACITOR ELÉTRICO DE 10 MF, COMPATÍVEL COM TENSÕES DE 110 V E 220 V, INDICADO PARA USO EM VENTILADORES E MOTORES MONOFÁSICOS.	CAPACITOR P/VENTILADOR	Própria	40,0000 UN	R\$ 13,54	R\$ 541,60
0182	CAVADEIRA DE FERRO 1" DE 1,5MCAVADEIRA - CAVADEIRA DE FERRO COM CABO MACIÇO 1 POL 1,5 METROS FORJARIA LÂMINA AFIADA E SOCADOR	CAVADEIRA DE FERRO	Própria	20,0000 UN	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
0185	CHAVE BOIA AUTOMATICA PARA CAIXA DAGUACHAVE BOIA TIPO PÊNDULO, CABO DE 1,20 M, REGULAGEM ANGULAR DE 45° A 60°, FABRICADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE. INDICADA PARA CONTROLE DE NÍVEL DE LÍQUIDOS EM RESERVATÓRIOS E TANQUES, COMPATÍVEL COM TENSÕES DE 300 A 500 V E CORRENTE DE ATÉ 25 A.	CHAVE BOIA AUTOMATICA PARA CAIXA DAGUA	Própria	10,0000 UN	R\$ 30,00	R\$ 300,00
0186	CHAVE DE FENDA X 5 5/16CHAVE DE FENDA COM PONTA DE 5/16" (7.9 MM) E HASTE DE 5" (127 MM), FABRICADA EM AÇO CROMO-VANÁDIO NIQUELADO. CABO EM POLIPROPILENO, GARANTINDO RESISTÊNCIA E CONFORTO NO MANUSEIO. INDICADA PARA USO GERAL EM MONTAGEM E REPAROS.	CHAVE DE FENDA	Própria	12,0000 UN	R\$ 10,50	R\$ 126,00
0188	CHIBANCA COM CABO PICARETAFERRAMENTA MANUAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, COM LÂMINA EM AÇO CARBONO E CABO EM MADEIRA, MEDINDO 10 X 50 CM E PESANDO 2 KG. INDICADA PARA ESCAVAÇÃO, PREPARO DE SOLO E ATIVIDADES GERAIS EM OBRAS.	CHIBANCA COM CABO PICARETA	Própria	10,0000 UN	R\$ 74,00	R\$ 740,00
0189	CHUVEIRO TIPO DUCHA 127V - 5500WCHUVEIRO ELÉTRICO COM POTÊNCIA DE 5500 W, TENSÃO DE 127 V E CORRENTE DE 50 A. RECOMENDADO PARA INSTALAÇÃO COM CABO DE 10 MM². FABRICADO EM PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E LIGAS METÁLICAS, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA.	CHUVEIRO TIPO DUCHA	Própria	31,0000 UN	R\$ 45,00	R\$ 1.395,00
0190	CHUVEIRO TIPO DUCHA 220V - 5500WCHUVEIRO ELÉTRICO COM POTÊNCIA DE 5500 W, TENSÃO DE 220 V E CORRENTE DE 30 A. RECOMENDADO PARA INSTALAÇÃO COM CABO DE 4 MM². FABRICADO EM PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E LIGAS METÁLICAS, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA.	CHUVEIRO TIPO DUCHA	Própria	21,0000 UN	R\$ 45,00	R\$ 945,00
0194	CONDUITE CORRUGADO 3/4"CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" FLEXÍVEL, COR AMARELA, FABRICADO EM PVC, RESISTENTE E INDICADO PARA PROTEÇÃO DE FIOS E CABOS ELÉTRICOS EM INSTALAÇÕES EMBUTIDAS.	CONDUITE CORRUGADO	Própria	120,0000 M	R\$ 1,20	R\$ 144,00
0208	CONECTOR PERFURANTE 16X150MM - (PIRANHA)CONECTOR ELÉTRICO PERFURANTE TIPO PIRANHA, DESTINADO À DERIVAÇÃO DE CABOS ISOLADOS COM SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM². INDICADO PARA COMBINAÇÕES ALUMÍNIOALUMÍNIO, ALUMÍNIOCOBRE E COBRECOBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO (ATÉ 1 KV).	CONECTOR	Própria	50,0000 UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
0209	CONJUNTO INTERRUPTOR COM 1 TECLA PARALELACONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA E CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 10A 250V COM PLACA 4X2: PRODUTOS DESTINADOS AO CONTROLE DE ILUMINAÇÃO E FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM AMBIENTES RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS. INSTALAÇÃO EM CAIXA 4X2, TENSÃO NOMINAL 250V, CORRENTE NOMINAL 10A. FABRICADOS EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHO. ATENDEM ÀS NORMAS NBR 60884-1 E NBR 60669-1, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. DIMENSÕES DO CONJUNTO INTERRUPTOR + TOMADA: 12,1 CM (L) X 8 CM (W) X 4,2 CM (H); PESO 62,29 G.	CONJUNTO INTERRUPTOR	Própria	35,0000 UN	R\$ 16,00	R\$ 560,00



0211	CONJUNTO INTERRUPTOR COM 2 TELCAS SIMPLES + TOMADA 20A CONJUNTO DESTINADO AO CONTROLE DE ILUMINAÇÃO E FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM AMBIENTES RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS. COMPOSTO POR 2 INTERRUPTORES SIMPLES DE 1 TECLA CADA E 1 TOMADA 2P+T, PARA INSTALAÇÃO EM CAIXA 4X2. TENSÃO NOMINAL 250V. CORRENTE NOMINAL 20A. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHO. ATENDE ÀS NORMAS NBR 60884-1 E NBR 60669-1, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM (L) X 8 CM (W) X 4,5 CM (H); PESO APROXIMADO: 70 G.	CONJUNTO INTERRUPTOR	Própria	90,0000 UN	R\$ 20,90	R\$ 1.881,00
0212	CONJUNTO INTERRUPTOR P/ VENTILADOR 3 COMANDOS CONJUNTO DESTINADO AO CONTROLE DE VELOCIDADE E FUNCIONAMENTO DE VENTILADORES RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS. COMPOSTO POR 1 INTERRUPTOR COM 3 COMANDOS (BAIXA, MÉDIA E ALTA VELOCIDADE), PARA INSTALAÇÃO EM CAIXA 4X2. TENSÃO NOMINAL 250V. CORRENTE NOMINAL 10A. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHO. ATENDE ÀS NORMAS NBR 60884-1 E NBR 60669-1, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM (L) X 8 CM (W) X 4,2 CM (H); PESO APROXIMADO: 65 G.	CONJUNTO INTERRUPTOR	Própria	30,0000 UN	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
0216	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 10A	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 10A	Própria	30,0000 UN	R\$ 4,50	R\$ 135,00
0217	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 20A	CONJUNTO TOMADA SIMPLES 20A	Própria	30,0000 UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00
0218	CONJUNTO TOMADA TRIPLA 10A	CONJUNTO TOMADA TRIPLA 10A	Própria	30,0000 UN	R\$ 15,00	R\$ 450,00
0219	CONTATORA TRIPOLAR TRIFÁSICO 15A CONTATOR TRIPOLAR / TRIFÁSICO 15 AMPERES CONTATOR TRIFÁSICO COM CAPACIDADE NOMINAL DE CORRENTE DE 15A, INDICADO PARA O COMANDO E CONTROLE DE CIRCUITOS ELÉTRICOS TRIFÁSICOS EM AMBIENTES INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS. EQUIPADO COM TRÊS PÓLOS PRINCIPAIS, PROPORCIONA OPERAÇÃO SEGURA E EFICIENTE.	CONTATORA TRIPOLAR TRIFÁSICO	Própria	20,0000 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
0223	CONTROLE VENTILADOR DE PAREDE EXTERNO CONTROLE ROTATIVO PARA VENTILADOR DE PAREDE EXTERNO: DISPOSITIVO DESTINADO AO COMANDO DE VELOCIDADE DE VENTILADORES DE PAREDE EXTERNOS, INSTALADO EM CAIXA PADRÃO 4X2.	CONTROLE VENTILADOR DE PAREDE	Própria	50,0000 UN	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
0225	CORDA DE SEDA 12MM CORDA DE SEDA 12MM CORDA TRANÇADA DE SEDA COM DIÂMETRO DE 12 MM, CONFECCIONADA COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	CORDA DE SEDA 12MM	Própria	200,0000 M	R\$ 3,80	R\$ 760,00
0228	CORRENTE DE ELO CURTO 5MM CORRENTE DE ELO 5MM, CORRENTE DE ELO CURTO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETRO DE 5 MM, PROJETADA PARA TRANSMITIR FORÇA E MOVIMENTO COM EFICIÊNCIA.	CORRENTE DE ELO CURTO 5MM	Própria	100,0000 M	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0229	CORRENTE DE ELO CURTO 8MM CORRENTE DE ELO 8MM CORRENTE DE ELO CURTO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL COM DIÂMETRO DE 8 MM, PROJETADA PARA TRANSMITIR FORÇA E MOVIMENTO DE FORMA EFICIENTE.	CORRENTE DE ELO CURTO 8MM	Própria	100,0000 M	R\$ 4,50	R\$ 450,00
0243	DISCO DE CORTE P/LIXADEIRA PEQUENO 115X22X2 DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTES A SECO EM MATERIAIS COMO CERÂMICA, PORCELANATO E PEDRAS. FABRICADO COM NÚCLEO DE AÇO RESISTENTE E BORDA DIAMANTADA, GARANTE DURABILIDADE E PRECISÃO. DIMENSÕES: 115 MM DE DIÂMETRO X 2 MM DE ESPESSURA; FURO CENTRAL DE 22,2 MM; PESO APROXIMADO 0,15 KG. INDICADO PARA USO EM LIXADEIRAS PEQUENAS.	DISCO DE CORTE	Própria	200,0000 UN	R\$ 1,45	R\$ 290,00



0253	DISJUNTOR BIFASICO/ BIPOLAR DE 32A - DINDISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 32A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 32 A, PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN, FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	30,0000 UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
0254	DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR DE 40A - DINDISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 40A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 40 A, DESTINADO À INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN, FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	30,0000 UN	R\$ 14,00	R\$ 420,00
0255	DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR DE 50 A DINDISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 50A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 50 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN, FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	30,0000 UN	R\$ 18,50	R\$ 555,00
0256	DISJUNTOR BIFASICO/BIPOLAR DE 50 A PRETO NEMADISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 50A PRETO NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 50 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	36,0000 UN	R\$ 34,50	R\$ 1.242,00
0260	DISJUNTOR BIFASICO DIN 10ADISJUNTOR BIPOLAR DIN 10A TIPO TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 10A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	20,0000 UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
0261	DISJUNTOR BIFASICO DIN 20ADISJUNTOR BIPOLAR DIN 20A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/400V, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	DISJUNTOR BIFASICO	Própria	20,0000 UN	R\$ 18,50	R\$ 370,00
0263	DISJUNTOR MONOFASICO 20A DIMDISJUNTOR DE DIMENSÃO MODULAR (DIN), MONOFÁSICO, COM CORRENTE NOMINAL DE 20 AMPERES, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO.	DISJUNTOR MONOFASICO	Própria	20,0000 UN	R\$ 8,50	R\$ 170,00
0264	DISJUNTOR MONOFASICO 30A NEMADISJUNTOR MONOFÁSICO NEMA 30A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 30A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 120/240V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS MONOFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	DISJUNTOR MONOFASICO	Própria	6,0000 UN	R\$ 11,00	R\$ 66,00
0274	DISJUNTOR MONOFASICO/UNIPOLAR DE 32A - DINDISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 32A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 32 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN.	DISJUNTOR MONOFASICO	Própria	30,0000 UN	R\$ 8,50	R\$ 255,00
0275	DISJUNTOR MONOFASICO/UNIPOLAR DE 50A - DINDISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 50A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 50 A, DESTINADO À INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN.	DISJUNTOR MONOFASICO	Própria	10,0000 UN	R\$ 9,50	R\$ 95,00



0276	DISJUNTOR MONOFASICO 10A DIMDISJUNTOR DE DIMENSÃO MODULAR (DIN), MONOFÁSICO, COM CORRENTE NOMINAL DE 10 AMPERES, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO.	DISJUNTOR MONOFASICO 10A	Própria	20,0000 UN	R\$ 8,50	R\$ 170,00
0278	DISJUNTOR TRIFASICO 40A DINTERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 40A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	Própria	15,0000 UN	R\$ 30,00	R\$ 450,00
0282	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 10ADISJUNTOR TRIPOLAR DIN 10A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 10A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 10A	Própria	15,0000 UN	R\$ 22,00	R\$ 330,00
0289	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A DINDISJUNTOR TRIPOLAR DIN 70A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 70A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	Própria	10,0000 UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00
0295	ENXADA 3 LIBRAS - AÇO FORJADOENXADA 3 LIBRAS AÇO FORJADO ENXADA COM PESO APROXIMADO DE 3 LIBRAS (CERCA DE 1,36 KG), FABRICADA EM AÇO FORJADO DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA TRABALHOS AGRÍCOLAS, JARDINAGEM E SERVIÇOS PESADOS EM SOLO.	ENXADA 3 LIBRAS	Própria	50,0000 UN	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
0296	ENXADÃO LARGO COM CABO - AÇO 1070ENXADÃO LARGO COM CABO AÇO 1070: ENXADÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 1070 FORJADO, TRATADO CONTRA CORROSÃO, COM LARGURA APROXIMADA DE 25 CM, COMPRIMENTO DE 30 CM E ESPESSURA DE 4 MM, GARANTINDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E DESEMPENHO EM TRABALHOS PESADOS. CABO EM MADEIRA OU FIBRA, COM 140 CM DE COMPRIMENTO, ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA CONFORTO E FIRMEZA NO MANUSEIO. PESO TOTAL APROXIMADO DE 3,5 KG. INDICADO PARA CAPINA, CORTE DE RAÍZES, REVOLVIMENTO DE SOLO COMPACTADO, USO AGRÍCOLA, RURAL E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO URBANA. PRODUTO ROBUSTO, SEGURO E EFICIENTE, ADEQUADO PARA TRABALHOS INTENSIVOS.	ENXADÃO LARGO COM CABO	Própria	20,0000 UN	R\$ 41,00	R\$ 820,00
0307	FIO CABINHO FLEXIVEL 10MM - 450/750VCABO FLEXIVEL DE 10 MM² DE SEÇÃO, ISOLADO PARA TENSÃO DE 450/750 V, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO, OFERECENDO FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA E BOA CONDUTIVIDADE.	FIO CABINHO FLEXIVEL 10MM	Própria	4,0000 RL	R\$ 50,00	R\$ 200,00
0308	FIO CABINHO FLEXIVEL 4MM 450/750VCABO FLEXIVEL DE 4 MM² DE SEÇÃO, ISOLADO PARA TENSÃO DE 450/750 V, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO, OFERECENDO FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA E BOA CONDUTIVIDADE.	FIO CABINHO FLEXIVEL 10MM	Própria	10,0000 RL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0309	FIO CABINHO FLEXIVEL 6MM - 450/750VCABO FLEXIVEL DE 6 MM² DE SEÇÃO, ISOLADO PARA TENSÃO DE 450/750 V, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO, GARANTINDO FLEXIBILIDADE, SEGURANÇA E BOA CONDUTIVIDADE.	FIO CABINHO FLEXIVEL 6MM	Própria	10,0000 RL	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0324	FOICE RONCA ABERTA SEM CABOFOICE RONCA ABERTA SEM CABO LÂMINA TEMPERADA: FOICE COM LÂMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, GARANTINDO ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE E EFICIÊNCIA NO CORTE. LÂMINA COM COMPRIMENTO APROXIMADO DE 35 CM, LARGURA DE 7 CM NA PARTE MAIS LARGA, ESPESSURA DE 3 MM E PESO DE 500 G. INDICADA PARA USO AGRÍCOLA, JARDINAGEM E MANUTENÇÃO RURAL, IDEAL PARA CORTE DE MATO, CAPINA E REMOÇÃO DE VEGETAÇÃO Densa. PRODUTO ROBUSTO E SEGURO PARA TRABALHOS CONTÍNUOS.	FOICE RONCA ABERTA SEM CABO	Própria	15,0000 UN	R\$ 25,00	R\$ 375,00



0327	GARRAFA TERMICA 5 LITROS GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS: GARRAFA TIPO GARRAFA COM CAPACIDADE DE 5 L, CONSERVA LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR ATÉ 10 HORAS. CORPO EXTERNO RESISTENTE, ISOLAMENTO TÉRMICO EFICIENTE E INTERIOR EM AÇO INOX OU PLÁSTICO ALIMENTÍCIO. TAMPA VEDANTE COM ABERTURA PRÁTICA, EVITA VAZAMENTOS. INDICADA PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL, INSTITUCIONAL E EVENTOS, GARANTINDO DURABILIDADE, SEGURANÇA E HIGIENE.	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	Própria	20,0000 UN	R\$ 37,00	R\$ 740,00
0331	INTERRUPTOR DE EMBUTIR CAMPAINHA (PULSADOR)INTERRUPTOR DE EMBUTIR CAMPAINHA (PULSADOR) COM PLACA 1 TECLA 4X2 INTERRUPTOR DO TIPO PULSADOR PARA CAMPAINHA, DESTINADO À INSTALAÇÃO EMBUTIDA EM PAREDE, COM PLACA PADRÃO 4X2 E UMA TECLA. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E ISOLANTE, ASSEGURANDO SEGURANÇA ELÉTRICA E DURABILIDADE.	INTERRUPTOR DE EMBUTIR CAMPAINHA	Própria	5,0000 UN	R\$ 8,50	R\$ 42,50
0332	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES HORIZONTAL 4X2INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES HORIZONTAL 4X2 PRODUTO COMPLETO INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES COM DUAS SEÇÕES INDEPENDENTES, PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL EM PADRÃO DE CAIXA 4X2. PRODUTO COMPLETO, COMPOSTO POR PLACA DE ACABAMENTO, MÓDULOS INTERRUPTORES, SUPORTE FIXADOR E PARAFUSOS DE INSTALAÇÃO.	INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES HORIZONTAL 4X2	Própria	15,0000 UN	R\$ 10,00	R\$ 150,00
0365	LÂMINAS PARA ROÇADEIRALÂMINA PARA ROÇADEIRA: LÂMINA METÁLICA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA TERMICAMENTE, COM DIÂMETRO TOTAL DE 350 MM, FURO CENTRAL DE 20 MM OU 25,4 MM (1") E ESPESSURA DE 2,7 MM. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE ROÇADEIRAS, IDEAL PARA CORTE EFICIENTE DE GRAMADOS, MATO E VEGETAÇÃO DENSE.	LÂMINAS PARA ROÇADEIRA	Própria	202,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 5.757,00
0366	LAMPADA COMPACTA 32W - 127VLÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE COM POTÊNCIA NOMINAL DE 32 WATTS, PROJETADA PARA FUNCIONAMENTO EM TENSÃO DE 127 VOLTS. POSSUI BASE PADRÃO E27 (ROSCA MÉDIA), COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SOQUE CERTIFICADO PELO INMETRO.	LAMPADA COMPACTA 32W - 127V	Própria	100,0000 UN	R\$ 9,50	R\$ 950,00
0367	LAMPADA DE LED 30WLÂMPADA LED 30W E27, BIVOLT, 6500K: LÂMPADA LED DE 30 W, SOQUETE E27, BIVOLT (110/220 V), LUZ BRANCA FRIA (6500K), ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, LONGA DURABILIDADE, CERTIFICADA PELO INMETRO, IDEAL PARA AMBIENTES QUE EXIGEM ILUMINAÇÃO CLARA E INTENSA.	LAMPADA DE LED 30W	Própria	100,0000 UN	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
0368	LAMPADA DE LED 50W	LAMPADA DE LED 50W	Própria	20,0000 UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
0369	LÂMPADA DE LED 9W - A60, 9WLÂMPADA LED A60 9W, BIVOLT, 6500K BASE E27: LÂMPADA LED DE 9 W, BIVOLT (127/220 V), LUZ BRANCA FRIA (6500K), COM BASE E27. EFICIENTE ENERGETICAMENTE, LONGA VIDA ÚTIL, BAIXO CONSUMO E BAIXA EMISSÃO DE CALOR. IDEAL PARA ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	LÂMPADA DE LED 9W	Própria	150,0000 UN	R\$ 1,90	R\$ 285,00
0370	LAMPADA DE LED BOCAL E27LÂMPADA LED DE 45W, BIVOLT (127/220V), SOQUETE E27, TEMPERATURA DE COR 6500K (LUZ BRANCA FRIA). PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	LAMPADA DE LED BOCAL	Própria	100,0000 UN	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
0374	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W-127VLÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 127V, 2700K BASE E27: LÂMPADA DE 30 W, TENSÃO 127 V, LUZ BRANCA QUENTE (2700K), SOQUETE E27. INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS, EFICIENTE.	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W	Própria	100,0000 UN	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
0375	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 220VLÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W 220V, 6400K BASE E27: LÂMPADA DE 30 W, TENSÃO 220 V, LUZ BRANCA FRIA (6400K), BASE E27. PRODUTO EFICIENTE E DURÁVEL, INDICADO PARA ILUMINAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS.	LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA 30W	Própria	100,0000 UN	R\$ 7,99	R\$ 799,00



0376	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - LEDLAMPADA LED TUBULAR T8 40W, BIVOLT SOQUETE G13: LAMPADA LED DE 40 W, BIVOLT (100240 V), CORPO EM VIDRO OU POLICARBONATO, SUBSTITUI LAMPADAS FLUORESCENTES COM MAIOR EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. LUZ BRANCA OU NEUTRA, CERTIFICADA PELO INMETRO, IDEAL PARA ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	Própria	275,0000 UN	R\$ 8,99	R\$ 2.472,25
0382	LAMPADA TUBULAR LED 40W	LAMPADA TUBULAR LED 40W	Própria	200,0000 UN	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
0385	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W (CORES)LAMPADA METÁLICA COLORIDA, POTÊNCIA DE 400W, INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DECORATIVA E AMBIENTES QUE EXIGEM EFEITOS DE COR DIFERENCIADOS. PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM ALTA EFICIÊNCIA LUMINOSA E DURABILIDADE PROLONGADA, FORNECIDO EM EMBALAGEM ADEQUADA.	LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W	Própria	200,0000 UN	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
0388	LIMA CHATA BASTARDA - 4"LIMA CHATA TIPO BASTARDA, 4 POLEGADAS (100 MM), INDICADA PARA DESBASTE EM MATERIAIS FERROSOS E NÃO FERROSOS. POSSUI FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA, GARANTINDO EFICIÊNCIA EM TRABALHOS DE FERRAMENTARIA. PRODUTO ROBUSTO E DE ALTA DURABILIDADE.	LIMA CHATA BASTARDA	Própria	52,0000 UN	R\$ 13,50	R\$ 702,00
0389	LIMA REDONDA PARA MOTOSSERRA X7/32"CONJUNTO COM 6 LIMAS REDONDAS DE 7/32 (5,5 MM), INDICADAS PARA AFIAZ CORRENTES DE MOTOSSERRA. PRODUTO RESISTENTE, ADEQUADO PARA MANUTENÇÃO EFICAZ, GARANTINDO CORTE PRECISO E PROLONGANDO A VIDA ÚTIL DA CORRENTE.	LIMA REDONDA PARA MOTOSSERRA	Própria	40,0000 UN	R\$ 5,50	R\$ 220,00
0427	MACHADO COM CABO EM AÇO FORJADOMACHADO COM LÂMINA EM AÇO FORJADO, 14 CM DE LARGURA, RESISTENTE E DURÁVEL. PESO APROXIMADO 0,9 KG (2 LIBRAS), COM CABO DE MADEIRA DE 1 M, GARANTINDO BOA EMPUNHADURA E SEGURANÇA NO MANUSEIO. PRODUTO NOVO, INDICADO PARA USO GERAL EM CORTE, JARDINAGEM E CONSTRUÇÃO.	MACHADO COM CABO EM AÇO FORJADO	Própria	5,0000 UN	R\$ 40,00	R\$ 200,00
0431	MANGUEIRA DE JARDIM 30M 3/4"MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, 13 MM DE DIÂMETRO E 30 M DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTRUTURA EM 3 CAMADAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIÁRIA EM FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO E EXTERNA EM PVC. SUPORTA PRESSÃO DE ATÉ 10 BAR (145 PSI) E TEMPERATURA DE ATÉ 50 °C. PESO APROXIMADO 3,96 KG. INDICADA PARA USO RESIDENCIAL OU PROFISSIONAL EM IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM.	MANGUEIRA DE JARDIM 30M 3/4"Mangueira de	Própria	57,0000 M	R\$ 9,00	R\$ 513,00
0432	MANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHAMANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHA COM REFORÇO EM AÇO INOX, COMPATÍVEL COM BOTIJÕES, GARANTINDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E SEGURANÇA. INDICADA PARA CONDUÇÃO DE GASES GLP, GNV E GNF, EM USO RESIDENCIAL OU COMERCIAL.	MANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHA	Própria	165,0000 M	R\$ 7,50	R\$ 1.237,50
0434	MANGUEIRA PARA JARDIM RECAPADA 100 METROSMANGUEIRA RECAPADA, 100 M, CONFECIONADA EM PVC FLEXÍVEL DE ALTA QUALIDADE, COM DUAS CAMADAS QUE GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ESPESSURA DE 2,0 MM, RESISTENTE A PRESSÕES MODERADAS E FLEXÍVEL. INDICADA PARA APLICAÇÕES INDUSTRIAIS, AGRÍCOLAS E HIDRÁULICAS.	MANGUEIRA PARA JARDIM RECAPADA	Própria	13,0000 UN	R\$ 66,00	R\$ 858,00
0442	MARRETA 2KG CABO DE MADEIRAMARRETA COM CABEÇA EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, 2 KG, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO DE MADEIRA ROBUSTO, GARANTINDO BOA EMPUNHADURA E SEGURANÇA. CABEÇA OITAVADA, IDEAL PARA TRABALHOS QUE EXIGEM IMPACTO CONCENTRADO.	MARRETA 2KG CABO DE MADEIRA	Própria	5,0000 UN	R\$ 45,00	R\$ 225,00
0443	MARRETA DE 5 KG - CABO DE MADEIRAMARRETA COM CABEÇA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, 5 KG. OFERECENDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA TRABALHOS PESADOS. CABO DE MADEIRA ROBUSTO, GARANTINDO EMPUNHADURA SEGURA E CONFORTÁVEL. INDICADA PARA CONSTRUÇÃO, DEMOLIÇÃO E SERVIÇOS QUE EXIGEM MAIOR FORÇA DE IMPACTO.	MARRETA DE 5 KG - CABO DE MADEIRA	Própria	5,0000 UN	R\$ 95,00	R\$ 475,00



0444	MARRETA DE 8 KG - CABO DE MADEIRAMARRETA COM CABEÇA EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, 8 KG, INDICADA PARA TRABALHOS QUE EXIGEM IMPACTO PESADO E DURABILIDADE. CABO DE MADEIRA RESISTENTE, GARANTINDO EMPUNHADURA SEGURA E CONFORTÁVEL. IDEAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DEMOLIÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	MARRETA DE 8 KG	Própria	5,0000 UN	R\$ 96,00	R\$ 480,00
0447	MARTELO UNHA COM CABO DE FIBRA 29MMMARTELO UNHA COM CABO DE FIBRA 29 MM MARTELO DE UNHA COM CABEÇA EM AÇO FORJADO, ACABAMENTO POLIDO E MEDIDA NOMINAL DE 29 MM.	MARTELO UNHA COM CABO DE FIBRA	Própria	10,0000 UN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
0461	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 270MMPÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA 270 MM X 1.30 MFERRAMENTA MANUAL PARA ESCAVAÇÃO E REMOÇÃO DE MATERIAIS COMO AREIA, TERRA, BRITA E ENTULHO. LÂMINA EM AÇO RESISTENTE, FORMATO BICO, 270 MM DE LARGURA, IDEAL PARA SOLOS COMPACTOS.	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	Própria	20,0000 UN	R\$ 23,70	R\$ 474,00
0464	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120CMPÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA 120 CMFERRAMENTA MANUAL COM LÂMINA QUADRADA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA (MODELO 417/20), INDICADA PARA ESCAVAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO E NIVELAMENTO DE TERRA, AREIA, BRITA E ENTULHO. CABO DE MADEIRA TRATADA, 120 CM, OFERECENDO ERGONOMIA E CONFORTO AO USUÁRIO.	PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	Própria	20,0000 UN	R\$ 33,70	R\$ 674,00
0487	PEDRA DE ESMERIL 6"PEDRA DE ESMERIL 6" X 3/4" X 1.1/4" GRÃO 100 CARBETO DE SILÍCIO REBOLO ABRASIVO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: DIÂMETRO EXTERNO DE 6 POLEGADAS (152 MM), ESPESSURA DE 3/4 DE POLEGADA (19 MM) E FURO CENTRAL COM DIÂMETRO DE 1.1/4 POLEGADA (31 MM). COM GRÃO ABRASIVO G100 E DUREZA K, FABRICADO EM CARBETO DE SILÍCIO, MATERIAL DE ALTA PERFORMANCE IDEAL PARA AFIAÇÃO, DESBASTE E ACABAMENTO DE METAIS DUROS, LIGAS ESPECIAIS, VIDROS E CERÂMICAS. PRODUTO BALANCEADO E DE EXCELENTE DURABILIDADE, GARANTINDO OPERAÇÃO SEGURA.	PEDRA DE ESMERIL	Própria	5,0000 UN	R\$ 38,00	R\$ 190,00
0501	PINO DE TOMADA FEMEA 20APLUGUE FÊMEA 2P+T 250 V 20 A PLUGUE FÊMEA COM CONFIGURAÇÃO DE DOIS PINOS FASE/NEUTRO E TERRA (2P+T), PROJETADO PARA OPERAÇÃO EM TENSÃO DE 250 VOLTS E CORRENTE NOMINAL DE 20 AMPERES.	PINO DE TOMADA FEMEA 20A	Própria	95,0000 UN	R\$ 2,24	R\$ 212,80
0502	PINO DE TOMADA MACHO 10ACONJUNTO COMPOSTO POR TOMADA FÊMEA E PLUGUE MACHO DE 3 PINOS, COM CAPACIDADE NOMINAL DE 10 AMPERES. FABRICADOS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CONTATOS METÁLICOS DE ALTA CONDUTIVIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA CONEXÃO ELÉTRICA.	PINO DE TOMADA MACHO 10At	Própria	45,0000 UN	R\$ 4,00	R\$ 180,00
0553	REFLETOR DE LED 8000 LUMES 100W	REFLETOR DE LED 8000 LUMES 100W	Própria	12,0000 UN	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
0592	SERRA MARMORE COM 1300W / 32MMSERRA MÁRMORE, COM 1300W DE POTÊNCIA, VOLTAGEM 127/220V, CAPACIDADE MÁXIMA DE 32MM, DIÂMETRO DE FURO DE 20MM, ESPESSURA MÁXIMA 2MM, 5 UND.	SERRA MARMORE COM 1300W / 32MM	Própria	5,0000 UN	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
0594	SERRINHA DE MAO BRANCA C/ 30 CMLÂMINA DE SERRA BRANCA 300 MM (12" / 30 CM), COM 18 DENTES, INDICADA PARA CORTES MANUAIS EM METAIS E MATERIAIS COMPATÍVEIS.	SERRINHA DE MAO BRANCA C/ 30 CM	Própria	100,0000 UN	R\$ 8,90	R\$ 890,00



0595	SERROTE PODADOR 13"SERROTE PODADOR DE GALHOS COM CABO METÁLICO EXTENSÍVEL 13" (330MM) FERRAMENTA MANUAL DO TIPO SERROTE PODADOR, INDICADA PARA PODA DE GALHOS ALTOS DE ÁRVORES. COMPOSTA POR: LÂMINA DE SERROTE COM COMPRIMENTO DE 13 POLEGADAS (330 MM), FABRICADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, COM DENTES DE CORTE TRIPLO (TRÊS ARESTAS), PROPORCIONANDO CORTES LIMPOS E PRECISOS; CABO TELESCÓPICO METÁLICO EXTENSÍVEL ATÉ 3 METROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM TRAVAS DE SEGURANÇA QUE PERMITEM AJUSTE DA ALTURA CONFORME A NECESSIDADE; SISTEMA DE FIXAÇÃO FIRME ENTRE LÂMINA E CABO, GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O USO; ACABAMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, IDEAL PARA USO EM ÁREAS VERDES, JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE ÁRVORES EM LOCAIS PÚBLICOS OU PRIVADOS	SERROTE PODADOR 13"	Própria	4,0000 UN	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
0599	SOMBRITE 4X10M (TELA)TELA SOMBRITE 4X10M 50%, SENDO DE COR PRETA, PARA ESTUFAS AGRÍCOLAS.	SOMBRITE 4x10M (TELA)	Própria	2,0000 UN	R\$ 310,00	R\$ 620,00
0678	TOMADA DE EMBUTIR TIPO 2 POLOSTOMADA DE EMBUTIR DO TIPO 2 POLOS + TERRA (2P+T), COM CAPACIDADE PARA CORRENTES DE 10A E 20A. INDICADA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, COMPATÍVEL COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS. FABRICADA COM MATERIAIS ISOLANTES E RESISTENTES, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E FACILIDADE DE INSTALAÇÃO EM PAREDES OU CAIXAS DE EMBUTIR PADRÃO.	TOMADA DE EMBUTIR TIPO 2 POLOS	Própria	50,0000 UN	R\$ 6,00	R\$ 300,00
0679	TOMADA DUPLA MODULAR 10 E 20ATOMADA DUPLA MODULAR, NAS CORRENTES DE 10A E 20A, NA COR BRANCA, PRODUTO DESTINADO A INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, COM PADRÃO COMPATÍVEL ÀS NORMAS BRASILEIRAS DE SEGURANÇA.	TOMADA DUPLA MODULAR 10 E 20A	Própria	100,0000 UN	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
0680	TOMADA EXTERNA - TOMADA EXTERNA 2P+T 20A/ 250V	TOMADA EXTERNA - Tomada Externa 2P+T 20A	Própria	70,0000 UN	R\$ 4,50	R\$ 315,00
0690	TORQUÊS ARMADOR 10"TORQUÊS TIPO ARMADOR EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO FOSFATADO, CABO ERGONÔMICO PARA MAIOR CONFORTO. MEDINDO 10 POLEGADAS (250 MM) E PESANDO APROXIMADAMENTE 410 G. INDICADO PARA CORTE E TORÇÃO DE ARAMES EM CONSTRUÇÃO CIVIL E AMARRAÇÃO DE FERRAGENS.	TORQUÊS ARMADOR 10	Própria	2,0000 UN	R\$ 20,00	R\$ 40,00
0691	TORQUÊS ARMADOR - 14 POLEGADAS (355MM)TORQUÊS ARMADOR COM 14 POLEGADAS (355 MM) DE COMPRIMENTO, CABO EMBORRACHADO PARA CONFORTO E SEGURANÇA. FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO FOSFATADO, RESISTENTE À CORROSÃO. INDICADO PARA CORTE E TORÇÃO DE ARAMES EM CONSTRUÇÃO CIVIL, ELÉTRICA E MANUTENÇÃO GERAL.	TORQUÊS ARMADOR	Própria	30,0000 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
0692	TRENA DE AÇO 10MTRENA DE AÇO 10 METROS X 25 MM. TRENA CONFECCIONADA COM LÂMINA DE AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, LARGURA DE 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 10 METROS. CORPO EM MATERIAL RESISTENTE REVESTIDO EM BORRACHA PARA MAIOR DURABILIDADE, ERGONOMIA E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS. SISTEMA DE TRAVAMENTO DA FITA E RETORNO AUTOMÁTICO. IDEAL PARA MEDIÇÕES PRECISAS EM OBRAS, SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO	TRENA DE AÇO 10MTRENA DE AÇO 10 METROS X	Própria	10,0000 UN	R\$ 24,00	R\$ 240,00
0693	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50MTRENA EM FIBRA DE VIDRO 50 METROS CAIXA FECHADA TRENA CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 50 METROS. MARCAÇÕES CLARAS E PRECISAS EM UNIDADES MÉTRICAS (MILÍMETROS, CENTÍMETROS E METROS) E IMPERIAIS (POLEGADAS). ACONDICIONADA EM CAIXA FECHADA PARA PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS, POEIRA E UMIDADE, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E FACILIDADE NO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. INDICADA PARA MEDIÇÕES DE GRANDES DISTÂNCIAS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	TRENA EM FIBRA DE VIDRO 50M	Própria	5,0000 UN	R\$ 45,00	R\$ 225,00



0694	TRENA EM FIBRA DE VIDRO DE 30MTRENA EM FIBRA DE VIDRO 30 METROS TRENA CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO TOTAL DE 30 METROS, COM MARCAÇÕES EM MILÍMETROS, CENTÍMETROS, METROS E POLEGADAS. ACONDICIONADA EM ESTOJO FECHADO DE PVC PARA PROTEÇÃO E FÁCIL TRANSPORTE. INDICADA PARA MEDIÇÕES DE LONGA DISTÂNCIA EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, RESISTENTE À UMIDADE E CORROSÃO.	TRENA EM FIBRA DE VIDRO DE 30M	Própria	16,0000 UN	R\$ 35,00	R\$ 560,00
------	--	--------------------------------	---------	------------	-----------	------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 118.592,75

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.278.673/0001-18 - Endereço: Rua Jorge da Silva - CEP: 99709369 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3712-5442

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	BARRA ROSQUEADA 3/16" MATERIAL: AÇO CARBONO OU AÇO INOX, GARANTINDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E DURABILIDADE. DIÂMETRO: 3/16 (APROXIMADAMENTE 4,76 MM). ROSCA: CONTÍNUA AO LONGO DE TODA A BARRA, PADRÃO UNC/UNF OU MÉTRICO CONFORME ESPECIFICAÇÃO. PARA USO COM PORCAS E ARRUELAS COMPATÍVEIS. UTILIZADA EM MONTAGEM, FIXAÇÃO, ESTRUTURAS METÁLICAS, SERRALHERIA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E CONSTRUÇÃO CIVIL.	VONDER	VONDER	370,0000 UN	R\$ 3,18	R\$ 1.176,60
0056	BARRA ROSQUEADA 5/8" MATERIAL: AÇO CARBONO OU AÇO INOX, GARANTINDO RESISTÊNCIA MECÂNICA, DURABILIDADE E, NO CASO DO INOX, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. DIÂMETRO: 5/8 (APROXIMADAMENTE 15,88 MM). ROSCA: CONTÍNUA AO LONGO DE TODA A BARRA, PERMITINDO FIXAÇÃO COM PORCAS E ARRUELAS COMPATÍVEIS. UTILIZADA EM MONTAGEM, FIXAÇÃO, ESTRUTURAS METÁLICAS, SERRALHERIA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E CONSTRUÇÃO CIVIL.	VONDER	VONDER	70,0000 UN	R\$ 34,56	R\$ 2.419,20
0371	LAMPADA ELETRONICA 25W 127V LÂMPADA ELETRONICA 25W 127V: LÂMPADA DE 25 W, PROJETADA PARA OPERAÇÃO EM 127 V, IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS. PROPORCIONA ILUMINAÇÃO ESTÁVEL E ECONÔMICA, COM VIDA ÚTIL ESTIMADA DE ATÉ 6.000 HORAS, GARANTINDO DURABILIDADE E MENOR NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÕES.	EMPALUX	EMPALUX	150,0000 UN	R\$ 7,07	R\$ 1.060,50
0372	LAMPADA ELETRONICA 45W- 127V LÂMPADA ELETRONICA 45W 127V, 6500K SOQUETE E27: LÂMPADA DE 45 W, TENSÃO 127 V, LUZ BRANCA FRIA (6500K), SOQUETE E27. VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS, CERTIFICADA PELO INMETRO.	EMPALUX	EMPALUX	150,0000 UN	R\$ 18,39	R\$ 2.758,50
0702	TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO 3" TUBO ELETRODUTO GALVANIZADO 3 POLEGADAS TUBO ELETRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO COM REVESTIMENTO GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 3 POLEGADAS (APROXIMADAMENTE 76,1 MM). PRODUTO DESTINADO À PROTEÇÃO E CONDUÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. RESISTENTE À CORROSÃO E AGENTES EXTERNOS, GARANTINDO SEGURANÇA E DURABILIDADE NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	GFC TUBOS	GFC TUBOS	30,0000 UN	R\$ 455,04	R\$ 13.651,20

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 21.066,00

IRMAOS GONCALVES SOARES & CIA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 22.403.976/0001-48 - Endereço: RUA OPEMA - CEP: 36170000 - UF: MG - Município: Piraúba - Telefone: (32) 99984-6122

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ACABAMENTO DE TORNEIRA DE 1/2" ACABAMENTO PARA TORNEIRA 1/2" (PARTE GIRATÓRIA/BICA MÓVEL) ACABAMENTO FABRICADO EM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM SUPERFÍCIE CROMADA. COMPATÍVEL COM BASES DE TORNEIRA PADRÃO 1/2", DESTINADO A INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE USO GERAL.	x	METALPLAS	65,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 1.852,50



0011	ADAPTADOR CURTO DE PVC DE 20MM/1/2ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 MM X 1/2" COM BOLSA PARA SOLDAGEM E ROSCA MACHO 1/2", PARA JUNÇÃO SEGURA DE TUBULAÇÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS.	x	PLASTUBOS	40,0000 UN	R\$ 0,40	R\$ 16,00
0012	ADAPTADOR DE PVC 32MM/1ADAPTADOR DE PVC 32 MM / 1" CURTO SOLDÁVEL/ROSCÁVEL ÁGUA FRIA (MARROM)ADAPTADOR FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, COM BOLSA PARA SOLDAGEM EM TUBO DE 32 MM E ROSCA MACHO DE 1", COMPATÍVEL COM CONEXÕES PADRÃO. INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA, GARANTINDO INSTALAÇÃO PRÁTICA, VEDAÇÃO SEGURA E RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA.	x	PLASTUBOS	20,0000 UN	R\$ 1,44	R\$ 28,80
0013	ADAPTADOR DE TOMADA TIPO T (BENJAMIM)ADAPTADOR DE TOMADA TIPO T (BENJAMIM) PARA TOMADAS TRIPOLARES NBR 14136, CONECTA ATÉ TRÊS APARELHOS SIMULTANEAMENTE. FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ANTICHAMAS, COM PINOS METÁLICOS CONDUTORES, PARA USO SEGURO EM 10 A OU 20 A.	x	ALUMBRA	115,0000 UN	R\$ 4,01	R\$ 461,15
0014	ADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL DE 20X15MM MARRONADAPTADOR EM PVC SOLDÁVEL 20 X 15 MM MARROM PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA, COM EXTREMIDADE SOLDÁVEL DE 20 MM E CONEXÃO DE 15 MM. FABRICADO EM PVC RÍGIDO RESISTENTE, GARANTINDO VEDAÇÃO SEGURA E DURABILIDADE.	x	PLASTUBOS	100,0000 UN	R\$ 0,78	R\$ 78,00
0026	ANEL PVC MARROM 50MMFABRICADO EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, PARA VEDAÇÃO OU ACOPLAMENTO DE TUBULAÇÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS, ESGOTO OU DRENAGEM. COMPATÍVEL COM CONEXÕES PADRÃO E FÁCIL DE INSTALAR.	x	PLASTUBOS	40,0000 UN	R\$ 1,22	R\$ 48,80
0027	ANEL PVC MARROM 75MMFABRICADO EM PVC RÍGIDO, RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, DESTINADO À VEDAÇÃO OU ACOPLAMENTO DE TUBULAÇÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS, ESGOTO OU DRENAGEM. COMPATÍVEL COM CONEXÕES PADRÃO E DE FÁCIL INSTALAÇÃO.	x	PLASTUBOS	40,0000 UN	R\$ 1,86	R\$ 74,40
0055	BARRA ROSQUEADA 3/8BARRA ROSQUEADA 3/8 1 A 6 M FABRICADA EM AÇO CARBONO, COM ROSCA UNC AO LONGO DE TODA A BARRA. COMPRIMENTO VARIÁVEL DE 1 A 6 METROS, INDICADA PARA MONTAGEM, FIXAÇÃO E APLICAÇÕES ESTRUTURAIS EM CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL.	x	CISER	325,0000 UN	R\$ 6,99	R\$ 2.271,75
0064	BICO PARA TORNEIRA 1/2" PRETOBICO PARA TORNEIRA DE JARDIM 1/2 PRETO, RESISTENTE E DURÁVEL.	x	HERC	100,0000 UN	R\$ 1,74	R\$ 174,00
0067	BOCAL ADAPTADOR E27 PARA E40 PORCELANAADAPTADOR DE SOQUETE PARA LÂMPADAS, FABRICADO EM PORCELANA DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA E ELÉTRICA. PERMITE A UTILIZAÇÃO DE LÂMPADAS COM BASE E27 EM LUMINÁRIAS OU SUPORTES DE SOQUETE E40	x	LORENZETTI	120,0000 UN	R\$ 4,89	R\$ 586,80
0104	BROCHA PARA CAIAÇAO - QUADRADABROCHA PARA APLICAÇÃO DE CAIAÇÃO, FABRICADA EM CERDAS VEGETAIS OU SINTÉTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, FIXADAS EM BASE DE MADEIRA.	x	ROMA	300,0000 UN	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00
0105	BUCHA COM PARAFUSO Nº 10X50MMBUCHA COM PARAFUSO Nº 10 NYLON E AÇO ZINCADO, 10X50 MM / 5X70 MM, PARA ALVENARIA E DRYWALL.	x	CISER	200,0000 UN	R\$ 1,10	R\$ 220,00
0106	BUCHA DE ALUMINIO 1 1/2 PARA ELETRODUTOBUCHA ALUMÍNIO 1 ½ PARA ELETRODUTO, ACABAMENTO E PROTEÇÃO, ROSCA PADRÃO NBR.	x	DISMA	30,0000 UN	R\$ 3,79	R\$ 113,70
0108	BUCHA DE REDUÇÃO ESGOTO PVC DN 50 X 40 MMBUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO DN 50 X 40 MM FABRICADA EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, INDICADA PARA REDUÇÃO DE DIÂMETRO EM TUBULAÇÕES DE ESGOTO.	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 2,14	R\$ 55,64
0109	BUCHA DE REDUÇÃO ROSQUEAVEL 3/4X1/2_PVCBUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2" FABRICADA EM PVC RÍGIDO, INDICADA PARA REDUÇÃO DE DIÂMETRO EM TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS COM ROSCA, PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA.	x	PLASTUBOS	46,0000 UN	R\$ 0,91	R\$ 41,86



0110	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL LONGA 50X25MMBUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50 X 25 MM FABRICADA EM PVC RÍGIDO, INDICADA PARA REDUÇÃO DE DIÂMETRO EM TUBULAÇÕES SOLDÁVEIS, EM SISTEMAS HIDRÁULICOS PERMANENTES DE ÁGUA FRIA.	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 3,37	R\$ 87,62
0111	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL LONGA 60X50MMBUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM FABRICADA EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, INDICADA PARA REDUÇÃO DE DIÂMETRO EM TUBULAÇÕES DE ÁGUA FRIA EM INSTALAÇÕES PREDIAIS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 16,89	R\$ 439,14
0114	BUCHA PARA TORNEIRA (CARRAPETAS)BUCHA PARA TORNEIRA VEDANTE TIPO CARRAPETA KIT COM 10 UNIDADES BUCHA VEDANTE PARA REPARO DE TORNEIRAS DO TIPO CARRAPETA, UTILIZADA PARA VEDAÇÃO INTERNA E CONTROLE DE VAZAMENTO EM MECANISMOS DE ABERTURA E FECHAMENTO.	x	METALPLAS	563,0000 UN	R\$ 19,00	R\$ 10.697,00
0155	CAIBRO DE MADEIRA COM 6 METROSCAIBRO DE MADEIRA 6 M PEÇA SERRADA DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO OU DE LEI, SEÇÃO APROXIMADA 5 X 6 CM, TRATADA CONTRA CUPINS E FUNGOS, CONFORME NBR 7190, INDICADA PARA ESTRUTURAS DE TELHADOS E COBERTURAS EM EDIFICAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E RURAIS.	x	RAUJO	30,0000 UN	R\$ 129,00	R\$ 3.870,00
0156	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROSFABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MONOBLOCO, ATÓXICA, LEVE E RESISTENTE, INDICADA PARA ARMAZENAMENTO DE GRANDES VOLUMES DE ÁGUA POTÁVEL EM APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS, INDUSTRIAIS OU AGRÍCOLAS.	x	FORTLEV	4,0000 UN	R\$ 4.860,00	R\$ 19.440,00
0158	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROSFABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MONOBLOCO, ATÓXICA, LEVE E RESISTENTE, COM TAMPA VEDANTE, INDICADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM RESIDÊNCIAS, COMÉRCIOS, INDÚSTRIAS E ÁREAS RURAIS.	x	FORTLEV	9,0000 UN	R\$ 1.014,95	R\$ 9.134,55
0159	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROSFABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MONOBLOCO, ATÓXICA, LEVE E RESISTENTE, INDICADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM RESIDÊNCIAS, COMÉRCIOS, INDÚSTRIAS E ÁREAS RURAIS.	x	FORTLEV	8,0000 UN	R\$ 2.338,00	R\$ 18.704,00
0170	CAIXA SIFONADA QUADRADA 10X10CM C/GRELHACAIXA SIFONADA QUADRADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRELHA BRANCA, DIMENSÕES 10X10 CM E ALTURA 5 CM. PERMITE ESCOAMENTO EFICIENTE DE LÍQUIDOS, RETENDO RESÍDUOS SÓLIDOS, INDICADA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E DRENAGEM PREDIAL EM ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS.	x	PLASTUBOS	13,0000 UN	R\$ 10,73	R\$ 139,49
0174	CANALETA ADESIVADA AUTOCOLANTE 1 VIACANALETA AUTOCOLANTE COM FITA DUPLA FACE, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE FIOS E CABOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. FIXAÇÃO RÁPIDA E PRÁTICA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES.	x	FAME	300,0000 UN	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
0175	CANALETA COM DIVISÓRIA PARA FIOS 20X10MMCANALETA COM DIVISÓRIA 20X10 MM ADESIVA / CANALETA COM DIVISÓRIA INTERNA PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS, COM FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO RÁPIDA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, GARANTINDO INSTALAÇÃO PRÁTICA E SEGURA.	x	FAME	60,0000 UN	R\$ 6,74	R\$ 404,40
0184	CAVALETE COMPLETO PADRÃO KIT COPASA 1,2"KIT COMPLETO DE CAVALETE GALVANIZADO, PADRÃO COPASA, COM 3 RAMAIS DE 1/2". FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À CORROSÃO E ADEQUADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA POTÁVEL. INDICADO PARA USO EM REDES PREDIAIS OU RAMAIS DE LIGAÇÃO.	x	MK	26,0000 KIT	R\$ 185,00	R\$ 4.810,00
0224	CORANTE LIQUIDO DE 50ML (CORES VARIADAS)CORANTE LÍQUIDO CONCENTRADO PARA TINTAS E ARGAMASSAS, EMBALAGEM COM 50 ML, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, DE FÁCIL DISPERSÃO E COMPATÍVEL COM TINTAS À BASE DE ÁGUA, CAL, GESSO E CIMENTO.	x	GLOBO	150,0000 UN	R\$ 4,94	R\$ 741,00



0230	CURVA 90° 100MM PVC ESGOTOCURVA 90° 100MM PVC ESGOTO - CONEXÃO EM PVC PARA SISTEMAS DE ESGOTO, DESTINADA A REALIZAR CURVAS DE ÂNGULO RETO DE 90 GRAUS EM TUBULAÇÕES DE 100 MM DE DIÂMETRO. COMPATÍVEL COM LINHAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, GÁS E AR COMPRIMIDO.	x	PLASTUBOS	20,0000 UN	R\$ 11,70	R\$ 234,00
0234	CURVA ESGOTO 100MM LONGACURVA ESGOTO 100MM LONGA - A CURVA 90° PARA ESGOTO LONGA 100MM É INDICADA PARA A MUDANÇA DE DIREÇÃO EM ÂNGULO DE 90° (GRAUS) NA MESMA BITOLA COM CONEXÃO PONTA E BOLSA	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 29,95	R\$ 778,70
0294	ENGATE OU RABICHO FLEXÍVEL DE 40CM PVCENGATE FLEXÍVEL 1/2" X 40 CM, EM PVC REFORÇADO COM MALHA DE POLIÉSTER, INDICADO PARA ÁGUA FRIA EM PIAS, LAVATÓRIOS E BACIAS SANITÁRIAS.	x	PLASTUBOS	100,0000 UN	R\$ 3,74	R\$ 374,00
0306	FILTRO PARA TORNEIRAFILTRO PARA TORNEIRA COM CARVÃO ATIVADO: FILTRO COMPACTO PARA INSTALAÇÃO DIRETA NA TORNEIRA, COM ELEMENTO DE CARVÃO ATIVADO QUE REMOVE CLORO, ODORES E IMPUREZAS, MELHORANDO A ÁGUA PARA CONSUMO. CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM DE ALTURA, 5 CM DE DIÂMETRO, CONEXÃO PADRÃO DE ½ OU ¾ PARA TORNEIRAS RESIDENCIAIS. FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, USO DOMÉSTICO, CERTIFICADO CONFORME NORMAS SANITÁRIAS.	x	HERC	34,0000 UN	R\$ 39,74	R\$ 1.351,16
0321	FLANGE ADAPTADOR EM PVC 1.1/2"FLANGE ADAPTADOR EM PVC 1 1/2" (50 MM) MARROM: FLANGE EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, COM ROSCA DE 1 1/2" (50 MM), DESTINADO A CONEXÃO HIDRÁULICA EM CAIXAS D'ÁGUA E SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA. CONFORME ABNT NBR 5648, OFERECE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, DURABILIDADE, PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO E AGENTES QUÍMICOS. INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL	x	PLASTUBOS	20,0000 UN	R\$ 14,30	R\$ 286,00
0323	FLANGE ADAPTADOR ROSQUEAVEL 1/2"FLANGE ADAPTADOR ROSQUEÁVEL 1/2" (20 MM) PARA CAIXA D'ÁGUA PVC: FLANGE EM PVC RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ROSCA DE 1/2" (20 MM), DESTINADO A CONEXÃO SEGURA E ESTANQUE EM CAIXAS D'ÁGUA.	x	PLASTUBOS	20,0000 UN	R\$ 12,25	R\$ 245,00
0325	FORRO DE PVC PARA TETOLAMBRIL BRANCO FORRO PARA TETO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COM ACABAMENTO TIPO LAMBRIL, MEDINDO 6.000 MM DE COMPRIMENTO, 150 MM DE LARGURA E 10 MM DE ESPESURA. PRODUTO NA COR BRANCA, PROPORCIONANDO ACABAMENTO ESTÉTICO, LEVEZA, RESISTÊNCIA À UMIDADE, FACILIDADE DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO.	x	PERMATTI	140,0000 M²	R\$ 21,35	R\$ 2.989,00
0340	JOELHO 45° ESGOTO 100MMJOELHO 45° ESGOTO 100 MM PVC: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, CONFORME ABNT NBR 5688, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM TUBULAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO. CONEXÃO SOLDÁVEL, DURÁVEL, RESISTENTE A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS DOMÉSTICAS, LEVE, FÁCIL DE MANUSEAR E INSTALAR, COM EXCELENTE DESEMPENHO EM INSTALAÇÕES HORIZONTAIS E VERTICAIS. COR PADRÃO: BRANCA OU CINZA.	x	PLASTUBOS	226,0000 UN	R\$ 5,08	R\$ 1.148,08
0341	JOELHO 45° ESGOTO DE 40 MMJOELHO 45° PVC JOELHO PARA ESGOTO COM ÂNGULO DE 45°, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, CONFORME NORMA ABNT NBR 5688. INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM INSTALAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO PREDIAL, COM JUNTAS SOLDÁVEIS QUE GARANTEM VEDAÇÃO SEGURA E DURABILIDADE. BITOLAS DISPONÍVEIS: (ESPECIFICAR EXEMPLO: 40 MM, 50 MM, 75 MM, 100 MM). COR: GERALMENTE BRANCA OU CINZA (CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE).	x	PLASTUBOS	46,0000 UN	R\$ 1,73	R\$ 79,58
0344	JOELHO 90° EM PVC 150MMJOELHO 90° EM PVC 150 MM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 150 MM, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS DE ESGOTO OU DRENAGEM. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO, ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT.	x	PLASTUBOS	133,0000 UN	R\$ 27,50	R\$ 3.657,50



0346	JOELHO 90° ESGOTO DE 75MMJOELHO 90° ESGOTO 75 MM PVC: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL 75 MM, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS DE ESGOTO SANITÁRIO PREDIAL. PRODUTO LEVE, DURÁVEL, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS E FÁCIL DE INSTALAR, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT NBR 5688.	x	PLASTUBOS	126,0000 UN	R\$ 3,59	R\$ 452,34
0348	JOELHO 90° PVC 25MMJOELHO PVC 90° SOLDÁVEL, 25 MM, INDICADO PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA.	x	PLASTUBOS	146,0000 UN	R\$ 0,62	R\$ 90,52
0349	JOELHO 90° PVC 40MMJOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM BRANCO: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM (1½), COM BOLSA LISA E BOLSA COM ANEL DE VEDAÇÃO. INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM REDES DE ESGOTO SANITÁRIO E ÁGUAS SERVIDAS, PROPORCIONANDO VEDAÇÃO SEGURA SEM ADESIVO. LEVE, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS E CORROSÃO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	x	PLASTUBOS	226,0000 UN	R\$ 3,22	R\$ 727,72
0350	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MMJOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM BRANCO: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL 100 MM, COR BRANCA, DESTINADO A MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM REDES DE ESGOTO SANITÁRIO E ÁGUAS SERVIDAS. POSSUI BOLSA(S) COM ANEL DE VEDAÇÃO, GARANTINDO ESTANQUEIDADE. PRODUTO RESISTENTE À CORROSÃO, AGENTES QUÍMICOS E INTEMPÉRIES, LEVE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUSEIO, CONFORME NORMAS ABNT PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO.	x	PLASTUBOS	226,0000 UN	R\$ 5,72	R\$ 1.292,72
0352	JOELHO 90° PVC MARRON 50MMJOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 50 MM MARROM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, SOLDÁVEL, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA E ESGOTO. LEVE, RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR E MANUSEAR, CONFORME ABNT NBR 5648 E 5688.	x	PLASTUBOS	140,0000 UN	R\$ 3,92	R\$ 548,80
0354	JOELHO 90° ROSQUEÁVEL PVC DE 1/2JOELHO 90° PVC ROSQUEÁVEL 1/2": JOELHO EM PVC RÍGIDO, BITOLA NOMINAL 1/2", COM CONEXÕES ROSCADAS EM AMBAS AS EXTREMIDADES, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, COMPATÍVEL COM CONEXÕES ROSCÁVEIS PADRÃO BSP, CONFORME ABNT NBR 5626, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA.	x	PLASTUBOS	7,0000 UN	R\$ 2,05	R\$ 14,35
0355	JOELHO 90° SR DE 25X20MM EM PVC MARRONJOELHO 90° EM PVC MARROM, SOLDÁVEL OU ROSQUEÁVEL, REDUÇÃO 25 MM X 20 MM, LEVE, RESISTENTE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO PARA ÁGUA FRIA.	x	PLASTUBOS	50,0000 UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00
0380	LAMPADA TUBULAR DE LED 10W	x	EMPALUX	30,0000 UN	R\$ 6,64	R\$ 199,20
0391	LIQUIDO BRILHO 18LPRODUTO LÍQUIDO BRILHO LAVÁVEL E ANTIMANCHAS, EMBALAGEM DE 18 L. INDICADO PARA SUPERFÍCIES DIVERSAS, PROPORCIONA ACABAMENTO BRILHANTE, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. RENDIMENTO APROXIMADO DE 175 A 225 M² POR DEMÃO, GARANTINDO COBERTURA EFICIENTE E DURABILIDADE.	x	MARFIM	32,0000 UN	R\$ 332,58	R\$ 10.642,56
0392	LIQUIDO BRILHO 3600MLPRODUTO LÍQUIDO BRILHO LAVÁVEL E ANTIMANCHAS, EMBALAGEM DE 3,6 L. INDICADO PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES, PROPORCIONA ACABAMENTO BRILHANTE E RESISTENTE. RENDIMENTO APROXIMADO DE 35 A 45 M² POR DEMÃO, GARANTINDO BOA COBERTURA E DURABILIDADE.	x	MARFIM	30,0000 UN	R\$ 105,06	R\$ 3.151,80
0410	LUVA DE CORRER 75MM PVCLUVA DE CORRER EM PVC PARA ESGOTO, 75 MM (3"), COM ANÉIS DE BORRACHA, LEVE, RESISTENTE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO.	x	PLASTUBOS	10,0000 UN	R\$ 11,90	R\$ 119,00
0417	LUVA PVC LISA 1/2" MARROM 20MMLUVA LISA EM PVC MARROM, DIÂMETRO 20 MM (1/2"), PARA UNIÃO DE TUBOS EM SISTEMAS DE CONDUÇÃO.	x	PLASTUBOS	123,0000 UN	R\$ 0,53	R\$ 65,19



0433	MANGUEIRA PARA JARDIM _10 METROSMANGUEIRA PARA JARDIM, 10 M, CONFECCIONADA EM MATERIAL SILICONADO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE AO DESGASTE, FLEXÍVEL E ANTITORÇÃO. MODELO LUXO, INDICADA PARA USO RESIDENCIAL E COMERCIAL, FACILITANDO A REGA DE JARDINS E ÁREAS EXTERNAS. ACOMPANHA SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO ORGANIZADO.	x	MINASPLAST	80,0000 M	R\$ 3,90	R\$ 312,00
0449	MASSA CALAFETAR CINZA 350GMASSA DE CALAFETAR CINZA, PASTOSA, 350 G, FORMULADA COM RESINAS E BORRACHAS SINTÉTICAS, RESISTENTE À ÁGUA E FLEXÍVEL APÓS A APLICAÇÃO. MANTÉM-SE MALEÁVEL, SEM ENDURECER OU QUEBRAR COM O TEMPO. INDICADA PARA CALAFETAÇÃO DE JUNTAS OU FENDAS GRANDES, PROPORCIONANDO VEDAÇÃO EFICIENTE E DURADOURA. RENDIMENTO APROXIMADO: 320 FILETES DE 770 MM X 6 MM CADA.	x	PULVITEC	52,0000 UN	R\$ 13,00	R\$ 676,00
0504	PISO CERAMICO 0.4X0.4CMREVESTIMENTO CERÂMICO QUADRADO COM DIMENSÕES DE 40 CM X 40 CM, FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E FACILIDADE DE LIMPEZA. INDICADO PARA USO EM ÁREAS INTERNAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, COMO SALAS, COZINHAS, BANHEIROS E CORREDORES.	x	VIVA	70,0000 M²	R\$ 13,00	R\$ 910,00
0516	PORTA SASAZAQUE 2.10X0.8 CRV_	x	METALPAN	5,0000 UN	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
0528	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18X36PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 36 MMPREGO GALVANIZADO, CABEÇA LARGA, RESISTENTE À CORROSÃO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE TELHAS METÁLICAS OU DE FIBROCIMENTO EM ÁREAS EXTERNAS.	x	BELGO	50,0000 KG	R\$ 18,29	R\$ 914,50
0537	RABICHO ENGATE P/ PIA 0.40X1/2"RABICHO FLEXÍVEL COM COMPRIMENTO DE 40 CM, EQUIPADO COM CONEXÕES FÊMEAS DE 1/2" EM AMBAS AS EXTREMIDADES. FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTINDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO, DURABILIDADE E SEGURANÇA NAS LIGAÇÕES HIDRÁULICAS DE PIAS, TORNEIRAS E EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS. INDICADO PARA INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	x	PLASTUBOS	33,0000 UN	R\$ 15,35	R\$ 506,55
0560	REGISTRO DE ESFERA PVC MARROM 60MMREGISTRO DE ESFERA PVC 60 MM MODELO VS COMPACTO REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60 MM, MODELO COMPACTO VS. INDICADO PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS E INDUSTRIAIS, OFERECE VEDAÇÃO EFICIENTE E FÁCIL OPERAÇÃO.	x	VIQUA	36,0000 UN	R\$ 41,30	R\$ 1.486,80
0562	REGISTRO DE ESFERA PVC MARROM LISO 50MMREGISTRO DE ESFERA PVC MARROM LISO 50 MM REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC RÍGIDO MARROM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 50 MM. MODELO ANTITRAVAMENTO UNIVERSAL, GARANTINDO OPERAÇÃO SEGURA E DURABILIDADE EM SISTEMAS HIDRÁULICOS PREDIAIS E INDUSTRIAIS.	x	VIQUA	39,0000 UN	R\$ 19,65	R\$ 766,35
0570	REGISTRO ESFERA GALVANIZADO 1/2"REGISTRO ESFERA GALVANIZADO 1/2 - VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO 1" EM LATÃO CROMADO, VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO FABRICADA EM LATÃO CROMADO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA DE AÇO. POSSUI VEDAÇÃO EM PTFE E O-RING, COM ROSCAS BSP FÊMEA X FÊMEA. SUPORTA PRESSÃO MÁXIMA DE 25 BAR (360 PSI) ATÉ 80°C, COM FAIXA DE TEMPERATURA DE TRABALHO ENTRE -20°C E 110°C. IDEAL PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS QUE EXIGEM RESISTÊNCIA E VEDAÇÃO EFICIENTE.	x	METALPLAS	26,0000 UN	R\$ 21,69	R\$ 563,94
0573	REJUNTE FLEXÍVEL PARA PISO E PAREDESREJUNTE PCT 1KG BRANCO FLEXÍVEL REJUNTE À BASE DE CIMENTO, PRONTO PARA USO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG. PRODUTO FLEXÍVEL, INDICADO PARA PREENCHIMENTO DE JUNTAS EM PISOS E AZULEJOS CERÂMICOS, PORCELANATOS E PASTILHAS	x	QUARTZOLIT	150,0000 UN	R\$ 22,75	R\$ 3.412,50
0582	ROLO DE PINTURA 15 CM (ESPUMA SINTÉTICA)ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO:15 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE.	x	ATLAS	70,0000 UN	R\$ 6,19	R\$ 433,30



0583	ROLO DE PINTURA 15 CM (LÂ DE CARNEIRO)LÂ DE CARNEIRO COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM 15 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LÂ DE CARNEIRO. EQUIPADO COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. IDEAL PARA APLICAÇÃO DE TINTAS EM SUPERFÍCIES VARIADAS, GARANTINDO ACABAMENTO UNIFORME	x	COMPEL	70,0000 UN	R\$ 12,35	R\$ 864,50
0584	ROLO DE PINTURA 5CM (ESPUMA POLIESTER)ROLO PARA PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIÉSTER, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO:5 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO.	x	ATLAS	100,0000 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0590	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROSSELADOR ACRÍLICO, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM BLOCOS E REBOCOS, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 12 A 14 M² POR DEMÃO EM BLOCOS E 15 A 20 M² POR DEMÃO EM REBOCO. PRODUTO IDEAL PARA PREPARAÇÃO E EMBALAGEM DE SUPERFÍCIES, GARANTINDO MELHOR ADERÊNCIA DA PINTURA E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE.	x	MARFIM	70,0000 UN	R\$ 12,00	R\$ 840,00
0591	SELADOR DE MADEIRA 900MLSELADOR DE MADEIRA, EMBALAGEM DE 900 ML, À BASE DE NITROCELULOSE. UTILIZADO COMO FUNDO PREPARADOR PARA SUPERFÍCIES INTERNAS DE MADEIRA. PRODUTO INCOLOR COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, QUE MELHORA O RENDIMENTO E A QUALIDADE DO ACABAMENTO DO VERNIZ, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO E MELHOR ADERÊNCIA.	x	LUKSCOLOR	2,0000 UN	R\$ 81,00	R\$ 162,00
0598	SILICONE PARA VEDAÇÃO 300GRSILICONE ACÉTICO TRANSPARENTE, IDEAL PARA VEDAÇÃO EM GERAL. EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. PRODUTO INDICADO PARA USO EM JUNTAS, VEDAÇÃO DE VIDROS, ESQUADRIAS, BANHEIROS, COZINHAS E OUTRAS APLICAÇÕES QUE EXIJAM ALTA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA	x	WURTH	50,0000 UN	R\$ 24,49	R\$ 1.224,50
0600	SOQUETE COM RABICHO E27BOCAL SOQUETE PENDENTE COM RABICHO TERMOPLÁSTICO PRETO E27 4A/250V, ESSENCIAL PARA A INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS. MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, ESSE SOQUETE OFERECE UMA CONEXÃO SEGURA E CONFIÁVEL PARA LÂMPADAS COM BASE E27.	x	FOXLUX	30,0000 UN	R\$ 3,70	R\$ 111,00
0601	SOQUETE DE PORCELANA E-27BOCAL PORCELANA PARA LÂMPADAS ROSCA PADRÃO E27 COR BRANCO	x	FOXLUX	40,0000 UN	R\$ 3,49	R\$ 139,60
0614	TAMPA DE VASO SANITARIOTAMPA DE VASO SANITÁRIO BRANCO UNIVERSAL - ASSENTO DE VASO - ASSENTO DE POLIURETANO.	x	ASTRA	34,0000 UN	R\$ 28,83	R\$ 980,22
0617	TAMPAO PARA ESGOTO 100MMCAP ESGOTO PRIM DN 100MM. MATERIAL EM PVC. EFETUAR A EMENDA ENTRE TUBOS, POR MEIO DE SUAS BOLSAS SOLDÁVEIS	x	PLASTUBOS	33,0000 UN	R\$ 5,29	R\$ 174,57
0619	TAMPAO PARA ESGOTO PVC 32MMCAP TAMPÃO PVC SOLDÁVEL DE 32MM "A FRIA"	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 10,15	R\$ 263,90
0620	TAMPAO PVC MARROM 1/2"TAMPÃO PVC MARROM 1/2" CAP TAMPÃO SOLDÁVEL 20MM MARROM, FABRICADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA VEDAÇÃO EM TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS. INDICADO PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA, COM FÁCIL INSTALAÇÃO POR SOLDAGEM, GARANTINDO VEDAÇÃO SEGURA E DURABILIDADE.	x	PLASTUBOS	39,0000 UN	R\$ 0,78	R\$ 30,42
0626	TE DE 25 MM PVC MARROM SOLDAVELTÊ DE REDUÇÃO EM PVC MARROM SOLDAVEL, MEDINDO 25 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS DE CONDUÇÃO.	x	PLASTUBOS	50,0000 UN	R\$ 0,69	R\$ 34,50
0629	TE DE PVC 1/2 COM ROSCA AZULTE DE PVC 1/2 COM ROSCA AZUL - TE AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2.	x	PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 5,99	R\$ 155,74
0631	TE DE PVC 20MM 90° SOLDAVELCONEXÃO EM FORMATO DE T A 90°, FABRICADA EM PVC RÍGIDO MARROM, BITOLA NOMINAL DE 20 MM. MODELO SOLDÁVEL, INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	x	PLASTUBOS	30,0000 UN	R\$ 0,95	R\$ 28,50
0636	TELHA DE AMIANTO 1,10X2,44 MTELHA FABRICADA EM AMIANTO, MEDINDO 1,10 M DE LARGURA POR 2,44 M DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA COBERTURAS E FECHAMENTOS.	x	CASALIT	500,0000 UN	R\$ 53,70	R\$ 26.850,00



0641	TE PVC LISO 40MM MARROMTE SOLDÁVEL 40MM (1.1/4) (MARROM) PVC HIDRÁULICA	x		PLASTUBOS	83,0000 UN	R\$ 8,19	R\$ 679,77
0642	TE PVC LISO 50 MARROMTE PVC LISO 50 MARROM - TÊ ESGOTO 50 X 50MM.	x		PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 8,49	R\$ 220,74
0657	TEXTURA RUSTICA 25KGTEXTURA RUSTICA 25KG - TEXTURA RUSTICA 25KG; TEXTURA RUSTICA (GRAFITO) IMPERMEÁVEL, DA COR BRANCA. RENDIMENTO DE 1KG/M²/DEMÃO; BARRICA OU BALDE DE 25 KG. 1 LINHA.	x		GRANTEX	20,0000 UN	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
0660	TINTA ALUMINIO 3,6 LITROSTINTA ALUMINIO 3,6 LITROS - TINTAS PARA MADEIRAS E METAIS ESMALTE BRILHANTE SECA RÁPIDO 3.6L. COR, CONFORME A NECESSIDADE DA SECRETARIA.	x		MARFIM	33,0000 UN	R\$ 36,72	R\$ 1.211,76
0661	TINTA CORANTE EM PÓ 250MLCORANTE PIGMENTO EM PÓ, DISPONÍVEL EM EMBALAGEM DE 250 G E EM DIVERSAS CORES. PRODUTO INDICADO PARA COLORAÇÃO DE CIMENTO, ARGAMASSAS, CONCRETOS E TINTAS, PROPORCIONANDO PIGMENTAÇÃO UNIFORME E DURADOURA. FÁCIL DE APLICAR, DISPERSA-SE BEM NOS MATERIAIS, GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA AO DESBOTAMENTO E ÀS INTEMPÉRIES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 250 G.	x		GLOBO	50,0000 UN	R\$ 12,90	R\$ 645,00
0662	TINTA EM PÓ PARA FACHADAS-MUROS 4KGTINTA EM PÓ FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 5 KG, INDICADA PARA FACHADAS, MUROS E PAREDES INTERNAS OU EXTERNAS. PRODUTO DE FÁCIL PREPARO, MEDIANTE DILUIÇÃO EM ÁGUA CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE, COM EXCELENTE ADERÊNCIA, COBERTURA UNIFORME, BOA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES E DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES.	x		ICAL	500,0000 PT	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
0665	TINTA ESMALTE SINTETICO 900MLPRODUTO IMPERMEÁVEL, COM PROTEÇÃO CONTRA SOL E CHUVA, IDEAL PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. POSSUI EXCELENTE ACABAMENTO, ALTA DURABILIDADE E ADERÊNCIA. RENDIMENTO APROXIMADO DE 19 M² POR DEMÃO. UNIDADEDE FORNECIMENTO: LATA COM 900 ML.	x		MARFIM	20,0000 UN	R\$ 28,30	R\$ 566,00
0668	TINTA LATEX ACRILICA 900MLTINTA LÁTEX ACRÍLICA, EMBALAGEM COM 900 ML. INDICADA PARA APLICAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, COM RESISTÊNCIA A SOL E CHUVA. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO, BOA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E ACABAMENTO UNIFORME. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 900 ML.	x		LUKSCOLOR	20,0000 UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
0670	TINTA OLEO COR PRETA 3,6LTINTA A ÓLEO NA COR PRETA, COMPOSTA POR ÓLEOS E RESINAS ALQUÍDICAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS. INDICADA PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, TANTO EM AMBIENTES INTERNOS QUANTO EXTERNOS. POSSUI ACABAMENTO BRILHANTE, ALTA DURABILIDADE E EXCELENTE ADERÊNCIA. RENDIMENTO ESTIMADO: DE 35 A 45 M² POR GALÃO (3,6 L), POR DEMÃO, VARIANDO CONFORME A SUPERFÍCIE. MÉTODOS DE APLICAÇÃO: ROLO DE ESPUMA, PINCEL OU PISTOLA.	x		LUKSCOLOR	26,0000 UN	R\$ 90,00	R\$ 2.340,00
0671	TINTA PARA FERRUGEM (ZARCAO) 3,6LTINTA PARA FERRAGEM (ZARCÃO) NA COR LARANJADA, FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS, APRESENTA ALTO PODER DE PENETRAÇÃO E ÓTIMA ADERÊNCIA. PRODUTO QUE SELA E UNIFORMIZA A ABSORÇÃO DE TINTAS, ALÉM DE FIXAR PELÍCULAS SOLTAS, PROPORCIONANDO EXCELENTE RESISTÊNCIA E ALCALINIDADE. POSSUI SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR, FACILITANDO A APLICAÇÃO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 3,6 L.	x		LUKSCOLOR	22,0000 UN	R\$ 171,00	R\$ 3.762,00
0676	TINTA SPRAY 250 GRTINTA SPRAY FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 250 G, INDICADA PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS, PLÁSTICAS E OUTRAS, INTERNAS OU EXTERNAS.	x		LUKSCOLOR	40,0000 UN	R\$ 24,90	R\$ 996,00
0695	TRINCO DE PORTA PARA CADEADO 5" TRINCO EM METAL ZINCADO, COMPRIMENTO DE 5" (127 MM), MODELO COM FECHO CHATO PARA USO COM CADEADO, INDICADO PARA PORTAS INTERNAS E EXTERNAS.	x		CISER	10,0000 UN	R\$ 17,45	R\$ 174,50



0701	TUBO DE SILICONE GRANDE 280GSILICONE EM TUBO 280 GRAMAS SILICONE SELANTE EM EMBALAGEM TIPO TUBO COM 280 GRAMAS, INDICADO PARA VEDAÇÃO, COLAGEM E ISOLAMENTO EM APLICAÇÕES DIVERSAS, INCLUINDO CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO GERAL. PRODUTO COM ALTA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES E FLEXIBILIDADE APÓS CURA. COMPATÍVEL COM MÚLTIPLOS SUBSTRATOS COMO VIDRO, METAL, CERÂMICA E PLÁSTICO.	x	WURTH	20,0000 UN	R\$ 19,99	R\$ 399,80
0703	TUBO ESGOTO PVC RÍGIDO 100MMTUBO DE ESGOTO PVC RÍGIDO 100 MM 6 METROS TUBO RÍGIDO CONFECCIONADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM, COMPRIMENTO PADRÃO DE 6 METROS POR UNIDADE. PRODUTO INDICADO PARA SISTEMAS DE ESGOTO E DRENAGEM PREDIAL, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS E IMPACTOS MECÂNICOS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES E ACESSÓRIOS PADRÃO DO MERCADO.	x	PLASTUBOS	133,0000 UN	R\$ 74,23	R\$ 9.872,59
0704	TUBO ESGOTO PVC RÍGIDO 150MMTUBO DE ESGOTO PVC RÍGIDO 150 MM (DN150) 6 METROS NBR 5688 TUBO RÍGIDO FABRICADO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 150 MM (DN150) E COMPRIMENTO PADRÃO DE 6 METROS. PRODUTO DESTINADO A SISTEMAS DE ESGOTO E DRENAGEM PREDIAL, ATENDENDO À NORMA TÉCNICA BRASILEIRA NBR 5688, GARANTINDO QUALIDADE, RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, IMPACTO E DURABILIDADE.	x	PLASTUBOS	133,0000 UN	R\$ 109,59	R\$ 14.575,47
0714	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM (1/2 POLEGADA)TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM (1/2 POLEGADA) 6 METROS TUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 20 MM (1/2 POLEGADA), COMPRIMENTO PADRÃO DE 6 METROS POR UNIDADE. PRODUTO INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS E CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA E QUENTE, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA ADEQUADA PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES SOLDÁVEIS PADRÃO.	x	PLASTUBOS	134,0000 UN	R\$ 14,69	R\$ 1.968,46
0715	TUBO SOLDAVEL 25MM 6M CLASSE ATUBO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM (3/4") 6 METROS. TUBO FABRICADO EM PVC RÍGIDO NA COR MARROM, BITOLA NOMINAL DE 25MM (3/4"), COMPRIMENTO DE 6 METROS, MODELO SOLDÁVEL. INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA, PROPORCIONANDO FÁCIL MONTAGEM, VEDAÇÃO EFICIENTE E DURABILIDADE ELEVADA	x	PLASTUBOS	10,0000 UN	R\$ 137,50	R\$ 1.375,00
0729	VARA DE FERRO 1/2VARA DE FERRO 1/2. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	x	BELGO	100,0000 UN	R\$ 58,88	R\$ 5.888,00
0733	VARA DE FERRO 3/4VARA DE FERRO 3/4. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	x	BELGO	100,0000 UN	R\$ 187,95	R\$ 18.795,00
0734	VARA DE FERRO 3/8VARA DE FERRO 3/8. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	x	BELGO	200,0000 UN	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
0739	VASO SANITARIOCOR BRANCA, MEDE 40 CM DE ALTURA, 36 CM DE LARGURA, 59 CM DE COMPRIMENTO E 59 CM DE PROFUNDIDADE. NECESSÁRIO SER COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA DUO, EFETUAR A DESCARGA COM DOIS BOTÕES, 6 LITROS PARA LIMPEZA TOTAL E 3 LITROS PARA SIMPLES TROCA DE LÍQUIDO, COMPATÍVEL A ECONOMIA DE ÁGUA DE ATÉ 60%. FABRICADO EM CERÂMICA.	x	CELITE	7,0000 UN	R\$ 493,74	R\$ 3.456,18
0740	VASO SANITÁRIO C/ CAIXA ACOPLADA 2 NÍVEIS DE ÁGUASOMENTE 6 LITROS POR FLUXO. PRODUTO DE ACORDO COM A NORMA NBR 16727-1.	x	CELITE	149,0000 UN	R\$ 424,99	R\$ 63.323,51
0745	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 L	x	LUKSCOLOR	10,0000 UN	R\$ 88,90	R\$ 889,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 315.501,99	

J. M. CORREIA LISBOA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 32.268.866/0001-74 - Endereço: SITIO SÃO MATIAS - CEP: 36160000 - UF: MG - Município: Guarani - Telefone: (32) 99947-0311

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	AREIA LAVADAAREIA LAVADA MÉDIA ISENTA DE IMPUREZAS, INDICADA PARA ARGAMASSAS, ASSENTAMENTO, REBOCO E CONCRETAGEM. CONFORME NBR 7211. FORNECIDA A GRANEL OU EM SACOS.	LAVADA / MÉDIA	SÃO MATIAS	1.600,0000 M3	R\$ 77,90	R\$ 124.640,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 124.640,00	



JDL DISTRIBUIDORA SOCIEDADE UNIPessoal LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.319.195/0001-59 - Endereço: 10 R CAPITAO XAVIER - CEP: 36690000 - UF: MG - Município: Descoberto - Telefone: (32) 8458-0613

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	ABRACADEIRA PLASTICA 40CMABRACADEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 40 CM, LARGURA APROXIMADA 4,8 MM, COM MECANISMO DE TRAVAMENTO TIPO ROSCA SEM FIM, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE CABOS, FIOS OU TUBOS, RESISTENTE À CORROSÃO E A INTEMPÉRIES.	Moblik	Moblik	2.000,0000 UN	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00
0007	ABRACADEIRA PLASTICA TIPO 100X2,50MMABRACADEIRA PLÁSTICA 100 X 2,5 MM NYLON 6.6, CONFORME NBR 14448, PARA FIXAÇÃO E AMARRAÇÃO DE CABOS, FIOS OU PEQUENOS TUBOS. RESISTENTE A TRAÇÃO, TEMPERATURAS DE -40 °C A 85 °C E RADIAÇÃO UV.	Pier Telecom	Pier Telecom	10.000,0000 UN	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.680,00	

M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.896.442/0001-38 - Endereço: AV EUDALDO LESSA - CEP: 36774552 - UF: MG - Município: Cataguases - Telefone: (32) 99998-2117

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	ADAPTADOR SOLDAVEL FLANGE 32MMX1"ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL COM FLANGE 32 MM X 1 PARA CONEXÃO DE TUBO A CAIXA D'ÁGUA, COM FIXAÇÃO POR PARAFUSOS E VEDAÇÃO ADEQUADA.	SHIVA	SHIVA	33,0000 UN	R\$ 9,80	R\$ 323,40
0018	ADESIVO EPOXI 1KGADESIVO EPÓXI ESTRUTURAL 1 KG BI-COMPONENTE, ASPECTO PASTOSO, COR CINZA-CLARO, RESINA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA.	BRASCOLA	BRASCOLA	14,0000 Litro	R\$ 56,05	R\$ 784,70
0019	AGUA RAZ - 900 MLÁGUA RÁZ 900 ML SOLVENTE DE LIMPEZA À BASE DE HIDROCARBONETO, PARA USO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E PINTURAS.	ITAQUA	ITAQUA	200,0000 UN	R\$ 16,27	R\$ 3.254,00
0020	ALÇA PREFORMADA - CABO DE AÇO - 25MMALÇA PREFORMADA PARA CABO DE AÇO 25 MM DISPOSITIVO METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA ANCORAGEM, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS DE AÇO DE 25 MM.	SINOBRAS	SINOBRAS	200,0000 UN	R\$ 3,20	R\$ 640,00
0021	ALÇA PREFORMADA - CABO DE AÇO 35MMALÇA PREFORMADA PARA CABO DE AÇO 35 MM DISPOSITIVO METÁLICO EM AÇO GALVANIZADO DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADO PARA ANCORAGEM, SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DE CABOS DE AÇO DE 35 MM.	SINOBRAS	SINOBRAS	250,0000 UN	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50
0023	ALICATE DESCASCADOR DE FIOS 8" (112MM)ALICATE DESCASCADOR DE FIOS 8 (112 MM) AÇO COM ACABAMENTO ISOLADO, INDICADO PARA CABOS UTP, FTP, CFTV E ELÉTRICOS.	THOMPSON	THOMPSON	11,0000 UN	R\$ 65,99	R\$ 725,89
0024	ALICATE REBITADOR MANUALALICATE REBITADOR MANUAL CORPO EM AÇO, CABOS EMBORRACHADOS, BICOS INTERCAMBIÁVEIS 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16. FERRAMENTA MANUAL PARA FIXAÇÃO DE REBITES EM PEÇAS E ACESSÓRIOS.	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 19,99	R\$ 199,90
0025	ANEL DE VEDACAO VASO SANITARIOBORRACHA COM GUIA.	PLASTILIT	PLASTILIT	26,0000 UN	R\$ 6,80	R\$ 176,80
0030	ARAME FARPADO 250 METROSAÇO GALVANIZADO, 2 MM, BITOLA 14 BWG, TORÇÃO ALTERNADA.	MOTTO	MOTTO	10,0000 RL	R\$ 164,99	R\$ 1.649,90
0034	ARAME RECOZIDO DE FERRO BWG 18ARAME RECOZIDO TRANÇADO TORCIDO BWG 18 1,24 MM, ROLO 1 KG.	SINOBRAS	SINOBRAS	70,0000 KG	R\$ 11,95	R\$ 836,50
0035	ARAME RECOZIDO Nº 16	SINOBRAS	SINOBRAS	60,0000 KG	R\$ 13,78	R\$ 826,80
0040	ARGILA ENSACADA 18KG.ARGILA NATURAL, EMBALADA EM SACO DE 18 KG, PARA USO EM EMBUÇO, ENTIJOLAMENTO E ASSENTAMENTO DE GRANITOS. PRODUTO PRONTO PARA APLICAÇÃO, PROPORCIONANDO BOA TRABALHABILIDADE E ADERÊNCIA AOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO.	LIDER	LIDER	501,0000 UN	R\$ 4,80	R\$ 2.404,80



0041	ARMÁRIO PARA 12 MEDIDORES E BARRAMENTO DE COBREARMÁRIO 12 MEDIDORES COM BARRAMENTO DE COBRE PADRÃO ENERGISA, ATÉ 300 A.	KRONA	KRONA	2,0000 UN	R\$ 3.199,99	R\$ 6.399,98
0042	ARMÁRIO PARA 4 MEDIDORES E BARRAMENTO DE COBREARMÁRIO 4 MEDIDORES COM BARRAMENTO DE COBRE PADRÃO ENERGISA, ATÉ 300 A.	KRONA	KRONA	3,0000 UN	R\$ 1.199,99	R\$ 3.599,97
0043	ARMÁRIO PARA 6 MEDIDORES E BARRAMENTO DE COBREPADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA DESTINADO A LIGAÇÃO DE INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS JUNTO À CONCESSIONÁRIA ENERGISA. CAPACIDADE: SUPORTA CORRENTE DE ATÉ 300 A, CONFORME PROJETO ELÉTRICO.	KRONA	KRONA	3,0000 UN	R\$ 1.599,99	R\$ 4.799,97
0045	ARRUELA DE 1" 1/2 PARA ELETRODUTOAÇO GALVANIZADO, OFERECENDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE. DIÂMETRO: 1 1/2 (POLEGADA), COMPATÍVEL COM ELETRODUTOS PADRÃO. APLICAÇÃO: INDICADA PARA FIXAÇÃO, VEDAÇÃO OU SUPORTE DE ELETRODUTOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	JOMARCA	JOMARCA	30,0000 UN	R\$ 2,70	R\$ 81,00
0047	AZULEJO DE PAREDEAZULEJO DE PAREDE 20X20 CM CERÂMICA BRANCA, ACABAMENTO BRILHANTE.	CEDASA	CEDASA	195,0000 M	R\$ 33,06	R\$ 6.446,70
0048	BALDE DE PLASTICO PARA OBRAS 12LBALDE DE PLÁSTICO PARA OBRAS 12 L CORPO PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, COR PRETA.	THOMPSON	THOMPSON	100,0000 UN	R\$ 9,20	R\$ 920,00
0049	BARRA CHATA 1X1/8BARRA CHATA DE AÇO CARBONO 1 X 1/8 6 M LAMINADA A QUENTE, SEÇÃO RETANGULAR DE 25,4 MM X 3,2 MM, INDICADA PARA ESTRUTURAS METÁLICAS, SERRALHERIA, REFORÇOS, GRADES E PORTÕES. ATENDE ÀS NORMAS ABNT VIGENTES, COM SUPERFÍCIE ÍNTEGRA, SEM TRINCAS, REBARBAS OU DEFORMAÇÕES.	DIAÇO	DIAÇO	10,0000 UN	R\$ 9,80	R\$ 98,00
0050	BARRA CHATA 1 X 3/16BARRA CHATA 1 X 3/16 - BARRA METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: CHATO, COMPRIMENTO:6 M, LARGURA:1 POL, ESPESSURA:3/16 POL.	DIAÇO	DIAÇO	10,0000 UN	R\$ 66,67	R\$ 666,70
0051	BARRA CHATA 2X1/4BARRA CHATA 2X1/4 - BARRA CHATA, MATERIAL: ALUMÍNIO, FORMATO SEÇÃO: CHATO, BITOLA:1/4 X 2 POL, COMPRIMENTO:6 M.	DIAÇO	DIAÇO	10,0000 UN	R\$ 144,05	R\$ 1.440,50
0052	BARRA CHATA 3X1/4BARRA CHATA 3X1/4 - BARRA CHATA, MATERIAL: AÇO CARBONO, BITOLA: 3 X 1/4 POL. 6 METROS DE COMPRIMENTO	DIAÇO	DIAÇO	15,0000 UN	R\$ 219,06	R\$ 3.285,90
0054	BARRA ROSQUEADA 3/4FABRICADA EM AÇO 1020 GALVANIZADO, COM ROSCA CONTÍNUA AO LONGO DE TODA A BARRA. COMPRIMENTO DE 3 METROS, INDICADA PARA MONTAGEM, FIXAÇÃO E APLICAÇÕES ESTRUTURAIS EM CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAL, COM PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO.	JOMARCA	JOMARCA	20,0000 UN	R\$ 25,20	R\$ 504,00
0057	BARRA ROSQUEADA DE 1/2MATERIAL: AÇO CARBONO OU AÇO INOX. GARANTINDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E DURABILIDADE, COM OPÇÃO DE PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO NO CASO DO INOX. DIÂMETRO: 1/2 (APROXIMADAMENTE 12,7 MM). ROSCA: CONTÍNUA AO LONGO DE TODA A BARRA, COMPATÍVEL COM PORCAS E ARRUELAS PADRÃO. INDICADA PARA MONTAGEM, FIXAÇÃO, ESTRUTURAS METÁLICAS, SERRALHERIA, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E CONSTRUÇÃO CIVIL.	JOMARCA	JOMARCA	25,0000 UN	R\$ 13,25	R\$ 331,25
0058	BARRA ROSQUEADA DE 5/16BARRA ROSQUEADA 5/16 AÇO CARBONO OU INOX, ROSCA CONTÍNUA, 16 M.	JOMARCA	JOMARCA	385,0000 UN	R\$ 4,65	R\$ 1.790,25
0059	BASCULANTE 0,50 X 0,50 CMJANELA BASCULANTE 50X50 CM ALUMÍNIO, VIDRO CANELADO 3 MM, ACABAMENTO NATURAL OU ANODIZADO	MUGITEC	MUGITEC	10,0000 UN	R\$ 65,10	R\$ 651,00
0060	BASCULANTE 0,78 X 0,56 CMJANELA BASCULANTE 0,78 X 0,56 M ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, COM FERRAGENS E MECANISMO DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA BASCULANTE. INDICADA PARA VENTILAÇÃO DE AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS, COM INSTALAÇÃO PRÁTICA E ACABAMENTO RESISTENTE À CORROSÃO.	MUGITEC	MUGITEC	10,0000 UN	R\$ 45,60	R\$ 456,00



0061	BASCULANTE 1,00X1,00JANELA BASCULANTE 1,00 X 1,00 M ALUMÍNIO FABRICADA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, COM ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, FOSCO OU PINTADO. FOLHAS BASCULANTES COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA E FERRAGENS METÁLICAS RESISTENTES À OXIDAÇÃO.	MUGITEC	MUGITEC	10,0000 UN	R\$ 15,20	R\$ 152,00
0062	BASCULANTE 40X40JANELA TIPO BASCULANTE, DIMENSÕES 40 CM X 40 CM, FABRICADA EM PERFIS DE ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO OU NATURAL. ESTRUTURA RESISTENTE À OXIDAÇÃO E INDICADA PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS.	MUGITEC	MUGITEC	10,0000 UN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
0065	BLOCO DE CIMENTO 10X20X40 CMBLOCO DE CIMENTO MEDINDO 10 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO, INDICADO PARA CONSTRUÇÃO DE PAREDES E ALVENARIAS EM GERAL.	KIBLOCO	KIBLOCO	10.000,0000 UN	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
0066	BLOCO DE CIMENTO 15X20X40 CMBLOCO DE CIMENTO COM 15 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO, INDICADO PARA CONSTRUÇÃO DE PAREDES E ALVENARIAS EM GERAL.	KIBLOCO	KIBLOCO	11.000,0000 UN	R\$ 2,50	R\$ 27.500,00
0068	BOCAL ADAPTADOR E40 PARA E27 PORCELANAADAPTADOR DE SOQUETE EM PORCELANA DE ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA E ELÉTRICA, DESENVOLVIDO PARA POSSIBILITAR O USO DE LÂMPADAS COM BASE E27 EM LUMINÁRIAS OU SUPORTES COM ROSCA E40.	PLASTILIT	PLASTILIT	20,0000 UN	R\$ 7,90	R\$ 158,00
0069	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA ½TORNEIRA BOIA ¾ PLÁSTICO RESISTENTE, BOIA PLÁSTICA, HASTE METÁLICA, CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL.	PLASTILIT	PLASTILIT	100,0000 UN	R\$ 7,65	R\$ 765,00
0070	BOIA SENSOR DE NÍVEL 15ALETRO BOIA SENSOR CONTROL CABO 1,5 METROS 15A	PLASTILIT	PLASTILIT	5,0000 UN	R\$ 28,95	R\$ 144,75
0072	BOLSA VEDAÇÃO CAIXA ACOPLADABOLSA DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA, MODELO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM DIFERENTES MARCAS E MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO INTERNO DE 45 MM A 50 MM, DIÂMETRO EXTERNO DE 70 MM A 75 MM, ESPESURA MÉDIA DE 5 MM A 8 MM.	PLASTILIT	PLASTILIT	33,0000 UN	R\$ 14,80	R\$ 488,40
0073	BOMBA 2 CV 220 V THA 16 AL - MONO.220 VBOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 2 CV THA 16 AL, 220 V, 16.500 L/H A 10 MCA, 4.000 L/H A 40 MCA.	EBARA	EBARA	2,0000 UN	R\$ 2.174,90	R\$ 4.349,80
0074	BOMBA 2CV TSM 1317 - MONO.220 VBOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA 2 CV MODELO TSM 1317 220 V BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA, POTÊNCIA DE 2 CAVALOS-VAPOR (CV), TENSÃO DE OPERAÇÃO 220 V. APRESENTA PRESSÃO MÍNIMA DE 53 METROS DE COLUNA D'ÁGUA (MCA) COM VAZÃO DE 4.800 LITROS POR HORA (L/H) E PRESSÃO MÁXIMA DE 163 MCA COM VAZÃO DE 600 L/H.	EBARA	EBARA	2,0000 UN	R\$ 1.878,00	R\$ 3.756,00
0076	BOMBA CENTRIFUGA TRIFASICA 3CV - 220/380BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 3 CV 220/380 V, VAZÃO 6075 POL./MIN.	EBARA	EBARA	1,0000 UN	R\$ 1.888,00	R\$ 1.888,00
0078	BOMBA SUBMERSIVEL 1 1/2 CV - MONO.60 HZ 2FBOMBA SUBMERSÍVEL MONOFÁSICA 1 1/2 CV 60 HZ 2 FIOS BOMBA SUBMERSÍVEL MONOFÁSICA COM POTÊNCIA DE 1,5 CAVALOS-VAPOR (CV), OPERANDO EM FREQUÊNCIA DE 60 HZ E SISTEMA ELÉTRICO COM 2 FIOS. APRESENTA PRESSÃO MÍNIMA DE 27,8 METROS DE COLUNA D'ÁGUA (MCA) COM VAZÃO DE 3.400 LITROS POR HORA (L/H) E PRESSÃO MÁXIMA DE 119 MCA COM VAZÃO DE 1.000 L/H.	EBARA	EBARA	2,0000 UN	R\$ 1.978,00	R\$ 3.956,00
0079	BOMBA SUBMERSIVEL 2CV TSM 1020 - MONO.230 VBOMBA SUBMERSÍVEL MONOFÁSICA 2 CV MODELO TSM 1020 230 V BOMBA SUBMERSÍVEL MONOFÁSICA COM POTÊNCIA DE 2 CAVALOS-VAPOR (CV), TENSÃO DE OPERAÇÃO 230 V. APRESENTA PRESSÃO MÍNIMA DE 40 METROS DE COLUNA D'ÁGUA (MCA) COM VAZÃO DE 4.200 LITROS POR HORA (L/H) E PRESSÃO MÁXIMA DE 190 MCA COM VAZÃO DE 600 L/H.	EBARA	EBARA	2,0000 UN	R\$ 2.748,00	R\$ 5.496,00



0080	BOMBA SUBMERSIVEL 3 CV MODELO TSM 1819 230 VBOMBA SUBMERSIVEL MONOFÁSICA 3 CV MODELO TSM 1819 230 V BOMBA SUBMERSIVEL MONOFÁSICA COM POTÊNCIA DE 3 CAVALOS-VAPOR (CV), OPERANDO EM 230 V. APRESENTA PRESSÃO MÍNIMA DE 60 METROS DE COLUMA D'ÁGUA (MCA) COM VAZÃO DE 7.200 LITROS POR HORA (L/H) E PRESSÃO MÁXIMA DE 175 MCA COM VAZÃO DE 1.200 L/H.	EBARA	EBARA	2,0000 UN	R\$ 3.977,80	R\$ 7.955,60
0083	BROCA DE AÇO 10MM PARA MADEIRA 3 PONTASBROCA MADEIRA 10 MM AÇO, 3 PONTAS, 12 CM, HASTE CILÍNDRICA.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 20,70	R\$ 103,50
0098	BROCA DE WÍDIA 5/16BROCA WÍDIA, MATERIAL CORPO: AÇO, MATERIAL PONTA: WÍDIA, TAMANHO: MÉDIA, DIÂMETRO:5/16 POL, TIPO HASTE: CILÍNDRICA.	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 20,00	R\$ 200,00
0101	BROCA LONGA DE VIDEA 1/2"BROCA LONGA 1/2" CORPO EM AÇO COM PONTA EM WÍDIA, INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM CONCRETO E ALVENARIA, MODELO LONGO.	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 24,27	R\$ 242,70
0107	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" P/ 1/2"BUCHA DE REDUÇÃO 1" X 1/2" FABRICADA EM FERRO MALEÁVEL COM REVESTIMENTO GALVANIZADO, ROSCA BSP PARALELA, INDICADA PARA REDUZIR DIÂMETRO DE TUBULAÇÕES DE 1" PARA 1/2", CONFORME NORMA ABNT NBR NM ISO 7-1.	SHIVA	SHIVA	23,0000 UN	R\$ 56,00	R\$ 1.288,00
0112	BUCHA PARA ELETRODUTO 4 - PADRAO ENERGISABUCHA ELETRODUTO 4 PADRÃO ENERGISA, MATERIAL RESISTENTE, ACABAMENTO E PROTEÇÃO.	SHIVA	SHIVA	30,0000 UN	R\$ 13,82	R\$ 414,60
0113	BUCHA PARA PARAFUSO 10MM.FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS EM PAREDES DE ALVENARIA, GARANTINDO FIRMEZA E SEGURANÇA DA INSTALAÇÃO. PCT COM 100 UND.	SHIVA	SHIVA	10,0000 PT	R\$ 7,45	R\$ 74,50
0115	BUCHA P/ PARAFUSO 8MM.FABRICADA EM PLÁSTICO/NYLON, INDICADA PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA E DRYWALL, GARANTINDO FIRMEZA E DURABILIDADE DA INSTALAÇÃO. PCT COM 100 UND.	WURTH	WURTH	10,0000 PT	R\$ 4,45	R\$ 44,50
0116	CABECOTE DE TORNEIRA 5,5CMCABECOTE PARA TORNEIRA CRUZETA C-33 DIÂMETRO 5,5 CM. FABRICADO EM METAL E PLÁSTICO, ACABAMENTO CROMADO, INDICADO PARA REPOSIÇÃO EM TORNEIRAS DO TIPO CRUZETA.	JOMARCA	JOMARCA	46,0000 UN	R\$ 20,00	R\$ 920,00
0118	CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,7MCABO DE MADEIRA EUCALIPTO 1,70 M TRATADO, INDICADO PARA ENXADAS E FERRAMENTAS AGRÍCOLAS, PROPORCIONANDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE NO MANUSEIO.	LM	LM	204,0000 UN	R\$ 17,43	R\$ 3.555,72
0122	CABO FLEXÍVEL 16MM - 1KVCABO FLEXÍVEL 16 MM² CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, SEÇÃO NOMINAL 16 MM², TENSÃO NOMINAL 0,6/1 KV, ISOLAÇÃO EM HEPR RESISTENTE A 90°C, COBERTURA EM PVC TIPO ST2. INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS FLEXÍVEIS.	FORTFIOS	FORTFIOS	200,0000 M²	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
0126	CABO FLEXÍVEL 50MM²CONDUTOR DE COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, SEÇÃO NOMINAL 50 MM², ISOLAÇÃO EM HEPR RESISTENTE A 90°C, COBERTURA EM LPE, TENSÃO NOMINAL 0,6/1 KV, COR AZUL, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS FLEXÍVEIS CONFORME ABNT NBR NM 280.	FORTFIOS	FORTFIOS	100,0000 M²	R\$ 36,99	R\$ 3.699,00
0128	CABO FLEXÍVEL AZUL 10MM²CONDUTOR DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO EM PVC ANTICHAMA, TENSÃO NOMINAL 750 V, COR AZUL, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO.	FORTFIOS	FORTFIOS	100,0000 M²	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0132	CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 25MM²CABO MULTIPLEX TRIFÁSICO 25 MM² CABO ELÉTRICO TRIFÁSICO, CONDUTOR DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM², ISOLAÇÃO EM PVC OU MATERIAL COMPATÍVEL, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE MÉDIA E ALTA DEMANDA, COMO ALIMENTAÇÃO DE MOTORES, QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO E CIRCUITOS TRIFÁSICOS.	FORTFIOS	FORTFIOS	100,0000 M	R\$ 7,85	R\$ 785,00
0134	CABO PARA CHIBANCA 95CMMMADEIRA DE EUCALIPTO CAIPIRA TRATADA, COMPRIMENTO 95 CM, RESISTENTE A CUPINS E PRAGAS, INDICADO PARA FERRAMENTAS MANUAIS COMO ALVIÃO, CHIBANCA E PICARETA.	LM	LM	20,0000 UN	R\$ 21,99	R\$ 439,80



0135	CABO PARALELO 1,0M ² CONDUTOR DE COBRE, SEÇÃO NOMINAL 1 MM ² , FORNECIDO EM ROLO DE 100 METROS, INDICADO PARA PEQUENAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO.	FORTFIOS	FORTFIOS	100,0000 UN	R\$ 5,59	R\$ 559,00
0136	CABO PARA MACHADO 90CMM MADEIRA DE EUCALIPTO CAIPIRA TRATADA, COMPRIMENTO DE 90 CM A 1 M, RESISTENTE A CUPINS E PRAGAS, COM ENCAIXE DE APROXIMADAMENTE 32 X 60 MM, INDICADO PARA DIVERSOS MODELOS DE MACHADOS.	LM	LM	12,0000 UN	R\$ 21,90	R\$ 262,80
0144	CABO PP 3X6,0MM ² FLEXIVEL	FORTFIOS	FORTFIOS	100,0000 M	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00
0157	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MONOBLOCO, RESISTENTE A UV E VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, ATÓXICA, COM TAMPAS VEDANTES, INDICADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM AMBIENTES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	BACOF	BACOF	47,0000 UN	R\$ 314,30	R\$ 14.772,10
0160	CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), MONOBLOCO, ATÓXICA, LEVE E RESISTENTE, COM TAMPAS VEDANTES, INDICADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM RESIDÊNCIAS, COMÉRCIOS, INDÚSTRIAS E ÁREAS RURAIS.	BACOF	BACOF	27,0000 UN	R\$ 199,50	R\$ 5.386,50
0161	CAIXA DE DERIVAÇÃO COM BARRAMENTO - PADRÃO ENERGISA CAIXA DE DERIVAÇÃO TRIFÁSICA COM NEUTRO COMPATÍVEL COM PADRÃO ENERGISA, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE E ISOLANTE, EQUIPADA COM BARRAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO SEGURA DAS TRÊS FASES E NEUTRO, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE CONEXÕES ELÉTRICAS EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS.	KRONA	KRONA	20,0000 UN	R\$ 269,97	R\$ 5.399,40
0162	CAIXA DE DERIVAÇÃO POLIFÁSICA COM BARRAMENTO - PADRÃO ENERGISA CAIXA DE DERIVAÇÃO POLIFÁSICA COM BARRAMENTO COMPATÍVEL COM PADRÃO ENERGISA, FABRICADA EM MATERIAL ISOLANTE E RESISTENTE, EQUIPADA COM BARRAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO SEGURA DE MÚLTIPLAS FASES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DE CONEXÕES ELÉTRICAS EM AMBIENTES INTERNOS OU EXTERNOS.	KRONA	KRONA	5,0000 UN	R\$ 209,99	R\$ 1.049,95
0163	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA 09 LITROS CAIXA DE DESCARGA 9 L MODELO ELEVADO, FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ACABAMENTO BRANCO, ACIONAMENTO CONTROLADO PARA ECONOMIA DE ÁGUA, INDICADA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS.	KRONA	KRONA	120,0000 UN	R\$ 39,99	R\$ 4.798,80
0164	CAIXA DE GORDURA SIFONADA 250X230X75MM CAIXA DE GORDURA SIFONADA 250 X 230 X 75 MM FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, INDICADA PARA SISTEMAS DE ESGOTO PREDIAL, RETÉM GORDURAS E SÓLIDOS LEVES, EVITANDO ENTUPIMENTOS, COM SISTEMA SIFONADO QUE GARANTE VEDAÇÃO CONTRA ODORES.	KRONA	KRONA	33,0000 UN	R\$ 57,99	R\$ 1.913,67
0165	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC 23X19CM CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO 23X19 CM FABRICADA EM PVC RESISTENTE, COM TAMPAS PLÁSTICAS, INDICADA PARA PASSAGEM E INSPEÇÃO DE SISTEMAS DE ATERRAMENTO ELÉTRICO, PROTEÇÃO CONTRA POEIRA, UMIDADE E IMPACTOS, COM FURO LATERAL DE 21 MM PARA CABOS OU ELETRODUTOS.	KRONA	KRONA	20,0000 UN	R\$ 29,99	R\$ 599,80
0167	CAIXA DE PASSAGEM 4X4 PARA EMBUTIR QUADRADA AMARELA CAIXA DE PASSAGEM 4X4 PARA EMBUTIR QUADRADA, AMARELA, FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, INDICADA PARA SISTEMAS ELÉTRICOS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, COM MÚLTIPLAS SAÍDAS PARA CONDUÍTES DE 1/2", 3/4" E 1", GARANTINDO SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO DOS CONDUTORES.	KRONA	KRONA	20,0000 UN	R\$ 2,02	R\$ 40,40
0168	CAIXA PROTEÇÃO PARA 2 DISJUNTORES CAIXA DE PROTEÇÃO PARA 2 DISJUNTORES RESIDENCIAL, SOBREPOR, COMPATÍVEL COM DISJUNTORES TIPO DIN UNIPOLARES E BIPOLARES, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO E SEGURANÇA ÀS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	KRONA	KRONA	20,0000 UN	R\$ 12,47	R\$ 249,40



0169	CAIXA SIFONADA PARA BANHEIRO 15X15CMCAIXA SIFONADA 15X15 CM PLÁSTICO COM GRELHA CROMADA CAIXA SIFONADA QUADRADA PARA BANHEIROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRELHA CROMADA. PERMITE ESCOAMENTO EFICIENTE DE ÁGUAS RESIDUAIS, EVITA RETORNO DE ODORES E GARANTE HIGIENE E FÁCIL MANUTENÇÃO EM ÁREAS INTERNAS.	KRONA	KRONA	33,0000 UN	R\$ 25,99	R\$ 857,67
0171	CAL MASSA - SACO 20KGCAL HIDRATADA EM PÓ PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDICADA PARA PREPARO DE ARGAMASSAS, REBOCOS E REGULARIZAÇÃO DE PAREDES. CONFERE BOA TRABALHABILIDADE, ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA, FACILITANDO O MANUSEIO E ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS.	ICAL	ICAL	378,0000 SC	R\$ 13,95	R\$ 5.273,10
0172	CAL VIRGEM - SACOS DE 20KG	ICAL	ICAL	300,0000 SC	R\$ 22,05	R\$ 6.615,00
0173	CAMPAINHA SEM FIO MODELO 7502CAMPAINHA SEM FIO PARA USO RESIDENCIAL OU COMERCIAL, COM ALCANCE DE ATÉ 100 METROS EM ÁREA ABERTA. POSSUI 36 TOQUES DIFERENTES, PERMITINDO PERSONALIZAÇÃO SONORA.	QUALITR	QUALITR	10,0000 UN	R\$ 21,99	R\$ 219,90
0176	CANTONEIRA DE FERRO 1,5 X1/8.CANTONEIRA EM FERRO, 6 METROS DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA REFORÇO ESTRUTURAL, MONTAGEM E APLICAÇÃO EM CONSTRUÇÕES METÁLICAS E PROJETOS DIVERSOS.	DIAÇO	DIAÇO	20,0000 UN	R\$ 84,35	R\$ 1.687,00
0177	CANTONEIRA DE FERRO 2X1/4CANTONEIRA EM FERRO, COMPRIMENTO DE 6 METROS, INDICADA PARA ESTRUTURAS METÁLICAS, REFORÇO E MONTAGEM EM CONSTRUÇÕES E PROJETOS DIVERSOS.	DIAÇO	DIAÇO	15,0000 UN	R\$ 271,13	R\$ 4.066,95
0178	CANTONEIRA DE FERRO 3/4X1/8CANTONEIRA EM FERRO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, ADEQUADA PARA REFORÇO ESTRUTURAL, MONTAGEM E USO EM CONSTRUÇÕES METÁLICAS E PROJETOS DIVERSOS.	DIAÇO	DIAÇO	20,0000 UN	R\$ 50,99	R\$ 1.019,80
0179	CANTONEIRA DE FERRO X3/16CANTONEIRA EM AÇO CARBONO SAE 1020, ABAS IGUAIS, LARGURA 1 1/2 POLEGADA, ESPESURA 3/16 POLEGADA, COMPRIMENTO 3 METROS, INDICADA PARA REFORÇO ESTRUTURAL E MONTAGEM EM CONSTRUÇÕES METÁLICAS.	DIAÇO	DIAÇO	20,0000 UN	R\$ 227,59	R\$ 4.551,80
0181	CARRINHO DE MÃO 100 LITROSCARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE 100 LITROS EM AÇO GALVANIZADO, ESTRUTURA E PÉS EM FERRO. EQUIPADO COM RODA PNEUMÁTICA PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, IDEAL PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS EM OBRAS, JARDINS E ATIVIDADES DIVERSAS.	ESFERA	ESFERA	15,0000 UN	R\$ 440,65	R\$ 6.609,75
0183	CAVADEIRA PACETACAVADEIRA DE BOCA ARTICULADA 2 CABOS PACETTA, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO FORJADO ESPECIAL, COM DUREZA ENTRE 45 E 55 HRC., COMPRIMENTO TOTAL: 1,20 M A 1,50 M, LÂMINA: 135 MM DE LARGURA X 125 MM DE ALTURA, PESO: APROXIMADAMENTE 2,15 KG.	LM	LM	28,0000 UN	R\$ 85,99	R\$ 2.407,72
0187	CHAVE DE IMPACTO, AMP 2ACHAVE DE IMPACTO, COM VOLTAGEM 127/220V, AMPERAGEM 2A, TAMANHO DO MANDRIL DE 1,3CM TORQUE MÁXIMO DE 500NM E VELOCIDADE MÁXIMA DE 2800 RPM 5 UND	THOMPON	THOMPON	5,0000 UN	R\$ 1.111,00	R\$ 5.555,00
0191	CIMENTO CP2 PORTLANDCIMENTO HIDRÁULICO TIPO PORTLAND CP2, INDICADO PARA ARGAMASSAS, REBOCOS, CHAPISCOS E CONCRETOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE. PROPORCIONA BOA RESISTÊNCIA INICIAL, DURABILIDADE E TRABALHABILIDADE, ATENDENDO ÀS NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.	CAMPEAO	CAMPEAO	2.200,0000 SC	R\$ 29,90	R\$ 65.780,00
0192	COLA DE CONTATO SOLVENTE ALIFÁTICOADESIVO À BASE DE SOLVENTES E RESINAS SINTÉTICAS, COM EXCELENTE ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA. INDICADO PARA COLAGEM DE COURO, BORRACHA, LINÓLEO, MDF, HDF, LAMINADOS, METAIS, CONCRETO E LAMINADOS DECORATIVOS. EMBALAGEM DE 18 LITROS.	BRASCOLA	BRASCOLA	1,0000 UN	R\$ 370,70	R\$ 370,70
0193	COLA DE PVA 200GADESIVO EM PVA DE SECAGEM TRANSPARENTE, EXTRA FORTE. INDICADO PARA COLAGEM DE COURO, PAPEL, PLÁSTICO E MADEIRA. EMBALAGEM DE 200 G.	FIRMEX	FIRMEX	20,0000 UN	R\$ 13,40	R\$ 268,00
0199	CONECTOR CAH 16 A 35 A COMPRESSÃOCONECTOR CAH 16 A 35 A, TIPO H, CORPO EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO EM ESTANHO, CONEXÃO POR COMPRESSÃO PARA DERIVAÇÃO ENTRE CABOS DE ALUMÍNIO E/OU COBRE.	THOMPSON	THOMPSON	50,0000 UN	R\$ 12,50	R\$ 625,00



0200	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA P/CABO 10CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA, CONHECIDO COMO AMPACTINHO, INDICADO PARA CONEXÃO DE CABOS DE SEÇÃO NOMINAL DE 10 MM². PROJETADO PARA GARANTIR CONTATO ELÉTRICO CONFIÁVEL, RESISTÊNCIA MECÂNICA E FACILIDADE DE INSTALAÇÃO EM REDES DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO.	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 6,65	R\$ 199,50
0201	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA P/CABO 16CONECTOR ELÉTRICO DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA, CONHECIDO COMO AMPACTINHO, INDICADO PARA CONEXÃO DE CABOS COM SEÇÃO NOMINAL DE 16 MM². FABRICADO EM LIGA DE COBRE OU BRONZE ESTANHADO, GARANTE ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO.	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 9,45	R\$ 283,50
0202	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA P/CABO 25CONECTOR ELÉTRICO DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA, CONHECIDO COMO AMPACTINHO, PROJETADO PARA CONEXÃO SEGURA DE CABOS COM SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM².	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 17,50	R\$ 525,00
0203	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA P/CABO 35CONECTOR ELÉTRICO DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA, CONHECIDO COMO AMPACTINHO, PROJETADO PARA CONEXÕES SEGURAS DE CABOS COM SEÇÃO NOMINAL DE 35 MM².	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 17,10	R\$ 513,00
0204	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 25 MM - 150MM GRANDECONECTOR ELÉTRICO DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PROJETADO PARA CRIAR DERIVAÇÕES SEGURAS EM CABOS DE SEÇÃO NOMINAL DE 25 MM² SEM A NECESSIDADE DE CORTAR OU DESCASCAR O CONDUTOR PRINCIPAL. IDEAL PARA INSTALAÇÃO RÁPIDA EM REDES DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO.	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 16,90	R\$ 507,00
0205	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 35 MM - 150MM GRANDECONECTOR ELÉTRICO DE DERIVAÇÃO PERFURANTE, PROJETADO PARA CRIAR DERIVAÇÕES SEGURAS EM CABOS DE SEÇÃO NOMINAL DE 35 MM², SEM NECESSIDADE DE DESCASCAR O CONDUTOR PRINCIPAL. INDICADO PARA CABOS ISOLADOS, COMPATÍVEL COM COMBINAÇÕES ALUMÍNIOALUMÍNIO, ALUMÍNIOCOBRE E COBRECOBRE EM REDES AÉREAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO (ATÉ 1 KV).	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 14,90	R\$ 447,00
0226	CORDA DE SEDA 19MM TRANÇADACORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 19MM X 50 METROS, CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA COM 19 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 50 METROS. PRODUZIDA COM FIBRAS SINTÉTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, OFERECE EXCELENTE DURABILIDADE.	SISAL	SISAL	200,0000 M	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00
0227	CORDA DE SISAL 20MMCORDA DE SISAL 20MM CORDA CONFECCIONADA EM FIBRA NATURAL DE SISAL, COM DIÂMETRO DE 20 MM, VENDIDA POR METRO. PRODUTO IDEAL PARA ARTESANATO, AMARRAÇÕES EM GERAL E OUTRAS APLICAÇÕES QUE EXIJAM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE. APRESENTA BOA DURABILIDADE E ACABAMENTO RÚSTICO, PRÓPRIO PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS.	SINOBRAS	SINOBRAS	500,0000 M	R\$ 10,59	R\$ 5.295,00
0232	CURVA EM S 2" ROSCA PARA ELETRODOCURVA EM S 2" ROSCA PARA ELETRODUTO PVC ANTICHAMAS CURVA EM FORMATO S COM ROSCA, UTILIZADA EM ELETRODUTOS DE 2 POLEGADAS (63 MM), FABRICADA EM PVC ISOLANTE ANTICHAMAS. INDICADA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS APARENTES OU EMBUTIDAS.	SHIVA	SHIVA	30,0000 UN	R\$ 15,17	R\$ 455,10
0233	CURVA EM S 3" ROSCA PARA ELETRODOCURVA EM S 3" ROSCA PARA ELETRODUTO PVC PRETO CURVA EM FORMATO S ROSCÁVEL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3 POLEGADAS, FABRICADA EM PVC RÍGIDO NA COR PRETA. UTILIZADA EM ELETRODUTOS PARA REALIZAÇÃO DE DESVIOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 23,68	R\$ 473,60



0235	CURVA GALVANIZADA 90° DE 2" M/CONEXÃO METÁLICA GALVANIZADA DESTINADA A DESVIO LONGO DE TUBULAÇÕES EM 90°. COMPOSTA POR ROSCA MACHO (M) EM UMA EXTREMIDADE E ROSCA FÊMEA (F) NA OUTRA, PERMITE INTERLIGAÇÃO SEGURA DE TUBOS GALVANIZADOS, GARANTINDO ESTANQUEIDADE E RESISTÊNCIA À PRESSÃO INTERNA. DIMENSÃO NOMINAL: 2 POLEGADAS; ÂNGULO DE DESVIO: 90°.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 94,41	R\$ 1.888,20
0236	CURVA GALVANIZADA 90° DE 3" M/CURVA GALVANIZADA 90° 3" M/F: CONEXÃO METÁLICA GALVANIZADA PARA DESVIO DE TUBULAÇÕES EM 90°, COM ROSCA MACHO EM UMA EXTREMIDADE E ROSCA FÊMEA NA OUTRA.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 200,29	R\$ 4.005,80
0237	CURVA GALVANIZADA 90° 1.1/2"CURVA GALVANIZADA 90° 1.1/2" CURVA GALVANIZADA COM ÂNGULO DE 90 GRAUS E DIÂMETRO NOMINAL DE 1.1/2 POLEGADA. TIPO DE DESVIO LONGO, DESTINADA A CONECTAR DUAS EXTREMIDADES COM ROSCA MACHO EM SISTEMAS DE TUBULAÇÃO.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 61,96	R\$ 1.239,20
0239	CURVA S 1 1/2" PARA ELETRODUTO PVCCURVA EM S 1 1/2" PARA ELETRODUTO PVC CURVA EM FORMATO S COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1 1/2 POLEGADA, FABRICADA EM PVC RÍGIDO. DESENVOLVIDA PARA ELETRODUTOS, PERMITE O DESVIO DE TRAJETO EM DOIS PLANOS DISTINTOS.	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 62,43	R\$ 1.872,90
0240	DESEMPENADEIRA DE PAREDE MANUAFERRAMENTA MANUAL PARA ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES VERTICAIS EM REBOCO, ARGAMASSA, CIMENTO OU GESSO. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL OU AÇO CARBONO; CABO ERGONÔMICO EM MADEIRA OU POLIPROPILENO. DIMENSÕES: LÂMINA 2830 CM; CABO 2530 CM; COMPRIMENTO TOTAL 5060 CM PESO APROXIMADO: 400500 G	ITAQUA	ITAQUA	10,0000 UN	R\$ 17,54	R\$ 175,40
0241	DILUENTE DE TINTA - LATA 900MLDILUENTE DE TINTA LATA 900 ML DILUENTE PARA TINTAS, UTILIZADO PARA AJUSTAR A VISCOSIDADE E FACILITAR A APLICAÇÃO EM PINTURAS COM PISTOLA, ROLO OU PINCEL. INDICADO PARA TINTAS SINTÉTICAS, ESMALTES E VERNIZES.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 20,64	R\$ 103,20
0242	DISCO DE CORTE PARA ESMILHADEIRA 1,8"DISCO DE CORTE PEQUENO, COMPATÍVEL COM ESMERILHADEIRA, COM ESPESSURA DE 1/8 E DIÂMETRO ENTRE 7 E 8 1/2. INDICADO PARA CORTE DE METAIS E MATERIAIS SIMILARES.	THOMPSON	THOMPSON	200,0000 UN	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
0244	DISCO DE CORTE (POLICORTE) 10 COM 2 TELASDISCO DE CORTE TIPO POLICORTE, COM DIÂMETRO DE 10 POLEGADAS, COMPOSTO POR 2 TELAS DE REFORÇO INTERNO EM FIBRA PARA MAIOR RESISTÊNCIA E SEGURANÇA DURANTE O USO.	THOMPSON	THOMPSON	50,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 749,50
0245	DISCO DE DESBASTE ESMILHADEIRA 1/4"DISCO DE DESBASTE, COMPATÍVEL COM ESMERILHADEIRA, COM ESPESSURA DE 1/4 E DIÂMETRO ENTRE 7 E 8 1/2. INDICADO PARA DESBASTE DE METAIS E MATERIAIS SIMILARES.	THOMPSON	THOMPSON	100,0000 UN	R\$ 7,15	R\$ 715,00
0246	DISCO DIAMANTADO CORTE 203MMDISCO DIAMANTADO COM DIÂMETRO DE 203 MM, FABRICADO EM MATERIAL METÁLICO, TIPO COSTADO ADESIVO. INDICADO PARA CORTES PRECISOS EM AÇOS EM GERAL, CERÂMICAS, MATERIAIS REFRAATÓRIOS E CLINKERS. GRANULOMETRIA DE 6 MICRAS (6).	SOPRANO	SOPRANO	40,0000 UN	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
0247	DISJUNTOR BIFÁSICO 10A NEMADISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 10A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 10A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/480V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	SOPRANO	SOPRANO	6,0000 UN	R\$ 40,25	R\$ 241,50
0248	DISJUNTOR BIFÁSICO 20A NEMADISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 20A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 20A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/480V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	SOPRANO	SOPRANO	6,0000 UN	R\$ 43,84	R\$ 263,04



0249	DISJUNTOR BIFASICO 30A NEMADISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 30A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 30A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/480V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	SOPRANO	SOPRANO	6,0000 UN	R\$ 43,46	R\$ 260,76
0250	DISJUNTOR BIFASICO 40A NEMADISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 40A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 40A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/480V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	SOPRANO	SOPRANO	6,0000 UN	R\$ 49,00	R\$ 294,00
0251	DISJUNTOR BIFASICO 90A NEMADISJUNTOR BIFÁSICO NEMA 90A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 90A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/480V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS DE MÉDIA E ALTA DEMANDA.	SOPRANO	SOPRANO	6,0000 UN	R\$ 60,00	R\$ 360,00
0252	DISJUNTOR BIFASICO/ BIPOLAR DE 25A - DINDISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 25 A, MONTAGEM EM TRILHO DIN. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	SOPRANO	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 16,99	R\$ 169,90
0283	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 20ADISJUNTOR TRIPOLAR DIN 20A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 20A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	SOPRANO	SOPRANO	15,0000 UN	R\$ 20,99	R\$ 314,85
0288	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A DINDISJUNTOR TRIPOLAR 50 A, PADRÃO DIN, PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS TRIFÁSICOS.	SOPRANO	SOPRANO	15,0000 UN	R\$ 29,40	R\$ 441,00
0292	DOBRADICA DE PORTA - AÇO CARBONO 1,20MDOBRADIÇA DE PORTA EM AÇO CARBONO CROMADO, MEDINDO 50 X 39 MM, ESPESSURA 1,20 MM, COM 4 PARAFUSOS DE 2,8 X 12 MM.	SOPRANO	SOPRANO	60,0000 PAR	R\$ 29,22	R\$ 1.753,20
0293	DPS 175V (DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS)DPS AUTOMÁTICO CLAMPER CLASSE 2 FRONT 175V 45KA PROTEGE CONTRA RAIOS E SURTOS ELÉTRICOS	KRONA	KRONA	20,0000 UN	R\$ 98,79	R\$ 1.975,80
0297	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO - 12 DEGRAUSESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS: ESCADA ARTICULADA EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 12 DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E COMPRIMENTO TOTAL DE 3,50 M QUANDO TOTALMENTE ESTENDIDA. ESTRUTURA LEVE, DOBRÁVEL E VERSÁTIL, PERMITINDO MÚLTIPLAS CONFIGURAÇÕES DE USO (RETA, EM "L", ESCADA DE APOIO, ANDAIME, ENTRE OUTRAS). POSSUI TRAVAS DE SEGURANÇA EM AÇO, PÉS COM SAPATAS EMBORRACHADAS, SUPORTANDO CARGA MÁXIMA DE 150 KG.	COMPEL	COMPEL	4,0000 UN	R\$ 649,99	R\$ 2.599,96
0298	ESCOVA DE AÇO COM CABOESCOVA DE AÇO COM CABO: ESCOVA MANUAL COM CERDAS DE AÇO CARBONO POLIDO PARA LIMPEZA PESADA, REMOÇÃO DE FERRUGEM E PINTURA ANTIGA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS. CABO EM MADEIRA RESISTENTE, ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA CONFORTO E FIRMEZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 2530 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, 68 CM DE LARGURA DA CABEÇA, 23 CM DE ALTURA DAS CERDAS.	PHILBRA	PHILBRA	80,0000 UN	R\$ 6,89	R\$ 551,20
0299	ESMILHADEIRA ANGULAR DIAMETRO DE DISCO 115MMESMERILHADEIRA ANGULAR, COM DIÂMETRO DE DISCO DE 115MM, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE CORTE DE 12,5CM, FREQUÊNCIA DE 60HZ, POTÊNCIA DE 850W E VOLTAGEM 110/220V - 8 UND	THOMPSON	THOMPSON	8,0000 UN	R\$ 293,99	R\$ 2.351,92
0300	ESPAÇADOR FIXO REVESTIMENTO CERAMICOESPAÇADOR FIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA DE 3 MM, PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS, GARANTINDO ALINHAMENTO E UNIFORMIDADE; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	MADEC	MADEC	40,0000 UN	R\$ 2,14	R\$ 85,60



0301	ESTACA DE EUCALIPTO TRATADAESTACA DE EUCALIPTO TRATADA DIÂMETRO 6 A 8 CM, COMPRIMENTO 220 CM ESTACA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, TRATADA POR PROCESSO PRESERVATIVO PARA AUMENTAR A DURABILIDADE E RESISTÊNCIA CONTRA FUNGOS, CUPINS E INTEMPÉRIES. COM DIÂMETRO VARIÁVEL ENTRE 6 A 8 CENTÍMETROS E COMPRIMENTO DE 220 CENTÍMETROS, INDICADA PARA CERCAS, CONTENÇÕES, SUSTENTAÇÃO E OUTRAS APLICAÇÕES AGRÍCOLAS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL.	MADEC	MADEC	600,0000 UN	R\$ 57,04	R\$ 34.224,00
0302	EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 15CMEUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 15 CM: TRONCO DE EUCALIPTO TRATADO COM PRESERVATIVO ADEQUADO CONTRA FUNGOS, CUPINS E INTEMPÉRIES, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 15 CM E COMPRIMENTO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO PROJETO. MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, CERCAS, MOURÕES, POSTES E ESTRUTURAS EXTERNAS.	MADEC	MADEC	2.000,0000 M	R\$ 79,77	R\$ 159.540,00
0303	EUCALIPTO TRATADO DIAMETRO 30CMEUCALIPTO TRATADO DIÂMETRO 30 CM: TRONCO DE EUCALIPTO TRATADO COM PRESERVATIVO CONTRA FUNGOS, CUPINS E INTEMPÉRIES, COM DIÂMETRO APROXIMADO DE 30 CM E COMPRIMENTO CONFORME PROJETO. MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, INDICADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, CERCAS, MOURÕES, POSTES E OUTRAS ESTRUTURAS EXTERNAS.	SOPRANO	SOPRANO	1.500,0000 M	R\$ 263,20	R\$ 394.800,00
0304	FECHADURA PORTA (KIT)FECHADURA DE PORTA COMPOSTA POR MECANISMO DE TRAVAMENTO, MAÇANETA OU PUXADOR, E CILINDRO COM CHAVE. FABRICADA EM AÇO E/OU LIGAS METÁLICAS RESISTENTES À CORROSÃO, ACABAMENTO EM CROMADO, INOX OU PINTURA ELETROSTÁTICA. MECANISMO DE AÇÃO SIMPLES E SEGURA, INDICADA PARA PORTAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS DE MADEIRA OU METAL, COM ESPESSURA COMPATÍVEL DE 35 A 45 MM. KIT INCLUI TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	ACQUA	ACQUA	30,0000 UN	R\$ 46,95	R\$ 1.408,50
0305	FILTRO ENTRADA DE AGUA PARA BEBEDOUROFIT 9: FILTRO DESTINADO À ENTRADA DO SISTEMA HIDRÁULICO DE BEBEDOUROS, COM CONEXÃO POR ROSCA PADRÃO ¾ (26,4 MM). FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE À CORROSÃO, COM MALHA FINA PARA RETENÇÃO DE IMPUREZAS, GARANTINDO ÁGUA LIMPA E SEGURA. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 7 A 10 CM E DIÂMETRO DE 3 A 4 CM.	ACQUA	ACQUA	38,0000 UN	R\$ 218,38	R\$ 8.298,44
0310	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X0,75 MM²FIO ELÉTRICO FLEXÍVEL COM DOIS CONDUTORES DE 0,75 MM² CADA, INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO EM RESIDÊNCIAS E PEQUENAS APLICAÇÕES, GARANTINDO FLEXIBILIDADE E SEGURANÇA NA CONDUÇÃO DE ENERGIA.	FORTFIOS	FORTFIOS	60,0000 RL	R\$ 169,99	R\$ 10.199,40
0311	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X2,5 MM	FORTFIOS	FORTFIOS	8,0000 RL	R\$ 236,99	R\$ 1.895,92
0312	FIO PARALELO 2,5 MM FLEXIVELCONDUTOR DE COBRE EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 4 ATÉ 6 MM², CLASSE 5 A PARTIR DE 10 MM²) CONFORME ABNT NM 280. ISOLAÇÃO EM PVC TIPO BWF RESISTENTE À CHAMA; ATÉ 10 MM², DUPLA CAMADA COM EXTERNA EXTRA DESLIZANTE PARA FACILITAR APLICAÇÃO EM ELETRODUTOS.	FORTFIOS	FORTFIOS	310,0000 M	R\$ 2,99	R\$ 926,90
0313	FIO PARALELO DE 1,5MM FLEXIVELCONDUTOR DE COBRE EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 4), CONFORME ABNT NM 280. ISOLAÇÃO EM PVC TIPO BWF RESISTENTE À CHAMA, COM DUPLA CAMADA E EXTERNA DESLIZANTE PARA FACILITAR APLICAÇÃO EM ELETRODUTOS. INDICADO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS.	FORTFIOS	FORTFIOS	456,0000 M	R\$ 1,69	R\$ 770,64
0314	FIO PARALELO DE 4 MM FLEXIVELCONDUTOR DE COBRE EXTRAFLEXÍVEL (CLASSE 4), CONFORME ABNT NM 280. ISOLAÇÃO EM PVC TIPO BWF RESISTENTE À CHAMA, ADEQUADA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, COM FÁCIL APLICAÇÃO EM ELETRODUTOS.	MILLA	MILLA	306,0000 M	R\$ 5,89	R\$ 1.802,34



0315	FITA ISOLANTE 19X20MFITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS ROLO DE FITA ISOLANTE FABRICADA EM MATERIAL PVC RESISTENTE, COM LARGURA DE 19 MM E COMPRIMENTO TOTAL DE 20 METROS. INDICADA PARA ISOLAMENTO ELÉTRICO DE CABOS, FIOS E CONEXÕES, PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE, ABRASÃO E AGENTES QUÍMICOS.	MILLA	MILLA	160,0000 RL	R\$ 3,99	R\$ 638,40
0316	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO - 19 MM X 0,76 MM, ATÉ 69 KVFITA ELASTOMÉRICA QUE SE FUNDE A SI MESMA AO SER ESTICADA, FORMANDO CAMADA CONTÍNUA SEM ADESIVOS. LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,76 MM, INDICADA PARA ISOLAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE EM CABOS DE BAIXA, MÉDIA E ALTA TENSÃO (ATÉ 69 KV). RESISTENTE TERMICAMENTE, MECANICAMENTE E QUIMICAMENTE, ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, CONFORME NORMAS TÉCNICAS.	THOMPSON	THOMPSON	30,0000 RL	R\$ 16,20	R\$ 486,00
0317	FITA MÉTRICA DE 1,5 MFITA FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS EM AMBOS OS LADOS. COMPRIMENTO TOTAL DE 1,5 M, INDICADA PARA MEDIÇÕES EM COSTURA, MARCENARIA, ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO CIVIL.	MILLA	MILLA	30,0000 UN	R\$ 7,83	R\$ 234,90
0318	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50MFITA VEDA ROSCA DE 18 MM X 50 M, INDICADA PARA VEDAÇÃO DE CONEXÕES ROSCADAS, FABRICADA EM PTFE	MILLA	MILLA	160,0000 RL	R\$ 5,90	R\$ 944,00
0320	FITA ZEBRADA 25X50MFITA ZEBRADA 25 MM X 50 M: ROLO DE PLÁSTICO RESISTENTE E FLEXÍVEL, LARGURA 25 MM E COMPRIMENTO 50 M, INDICADO PARA SINALIZAÇÃO VISUAL, DEMARCAÇÃO DE ESPAÇOS E ADVERTÊNCIA EM AMBIENTES INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E PÚBLICOS. CORES CONTRASTANTES (AMARELO E PRETO) PARA MÁXIMA VISIBILIDADE, BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO DESGASTE, DURÁVEL E DE FÁCIL APLICAÇÃO.	SHIVA	SHIVA	104,0000 RL	R\$ 15,37	R\$ 1.598,48
0326	FOTOCELULA COM BASE SEPARADA - RELE FOTOELETRICOFOTOCÉLULA COM BASE SEPARADA RELÉ FOTOELÉTRICO BIVOLT: RELÉ FOTOELÉTRICO COM JANELA SENSORA E BASE SEPARADA, OPERANDO EM 127-220 V. DIMENSÕES APROXIMADAS: 5 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA). SUPORTA POTÊNCIA MÁXIMA DE 1000 W, ADEQUADO PARA LÂMPADAS INCANDESCENTES, FLUORESCENTES OU LED EM SISTEMAS RESIDENCIAIS E PÚBLICOS.	ALADIM	ALADIM	30,0000 UN	R\$ 28,50	R\$ 855,00
0328	GLOBO TRANSPARENTE PARA POSTE JARDIMGLOBO TRANSPARENTE PARA POSTE DE JARDIM POLIETILENO 15 X 30 CM: GLOBO ESFÉRICO EM POLIETILENO RESISTENTE, DIÂMETRO 15 CM E ALTURA 30 CM, DESTINADO A POSTES DE JARDIM E ILUMINAÇÃO EXTERNA. PROTEGE A LÂMPADA CONTRA INTEMPÉRIES E IMPACTOS, GARANTINDO AMPLA DISPERSÃO LUMINOSA. MATERIAL RESISTENTE A RAIOS UV E VARIAÇÕES CLIMÁTICAS, LEVE, FÁCIL DE INSTALAR E ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E PÚBLICO.	BELGO	BELGO	70,0000 UN	R\$ 91,70	R\$ 6.419,00
0329	GRAMPO DE CERCA GALVANIZADOGRAMPO PARA CERCA GALVANIZADO: GRAMPO TIPO U EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE À CORROSÃO, INDICADO PARA USO EXTERNO E RURAL. UTILIZADO NA FIXAÇÃO DE ARAMES FARPADOS, LISOS OU TELAS EM MOURÕES OU POSTES DE MADEIRA. PONTAS AFIADAS PARA MELHOR APLICAÇÃO E FIXAÇÃO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 26 A 30 MM. FORNECIDO EM EMBALAGEM PADRÃO (EX.: 1 KG OU 500 UNIDADES).	SOPRANO	SOPRANO	60,0000 UN	R\$ 12,99	R\$ 779,40
0333	INTERRUPTOR TRIPLO SIMPLESINTERRUPTOR TRIPLO 3 SESSÕES (SISTEMA ORLUX): CONJUNTO COM TRÊS INTERRUPTORES SIMPLES INDEPENDENTES, DESTINADO A INSTALAÇÃO EM CAIXAS EMBUTIDAS PADRÃO. SISTEMA ORLUX QUE FACILITA FIXAÇÃO EM CAIXAS MAIS PROFUNDAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 CM (ALTURA) X 7 CM (LARGURA) X 4 CM (PROFUNDIDADE), COMPATÍVEL COM CAIXA PADRÃO DE PAREDE EMBUTIDA DE 4 A 5 CM DE PROFUNDIDADE.	METALPAN	METALPAN	30,0000 UN	R\$ 12,60	R\$ 378,00



0334	JANELA DE FERRO 2,10X1,20JANELA DE FERRO 2,10 M X 1,20 M JANELA RETANGULAR FABRICADA EM FERRO GALVANIZADO OU PINTADO COM TINTA ANTICORROSIVA, MEDINDO 2,10 METROS DE LARGURA POR 1,20 METROS DE ALTURA. ESTRUTURA REFORÇADA, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA OU ESMALTE SINTÉTICO (COR A DEFINIR CONFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO REQUISITANTE). MODELO COM GRADE DE PROTEÇÃO INTEGRADA, VENEZIANAS FIXAS OU MÓVEIS (SE APLICÁVEL) E FOLHA(S) COM ABERTURA LATERAL OU BASCULANTE, COM FECHO TIPO CREMONA OU SIMILAR.	MUGITEC	MUGITEC	10,0000 UN	R\$ 865,03	R\$ 8.650,30
0335	JANELA LAMINADA C/ DUAS FOLHAS 1,0X1,20M,JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER 2 FOLHAS 100X120CM COM VIDRO 3MM SLIM BRANCA	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 218,99	R\$ 4.379,80
0336	JOELHO 45° DE 32 MM PVCJOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32 MM JOELHO 45°, FABRICADO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 32 MM, TIPO SOLDÁVEL. PEÇA UTILIZADA PARA MUDANÇA DE DIREÇÃO EM 45° EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. CONEXÃO POR SOLDA COM ADESIVO ESPECÍFICO PARA PVC, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICIENTE E SEGURANÇA NA MONTAGEM.	SHIVA	SHIVA	26,0000 UN	R\$ 4,40	R\$ 114,40
0337	JOELHO 45° EM PVC 150MMJOELHO DE PVC 150 MM 45°: CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 150 MM, ÂNGULO DE 45°, INDICADA PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM REDES DE ÁGUA FRIA, ESGOTO OU DRENAGEM.	SHIVA	SHIVA	100,0000 UN	R\$ 16,79	R\$ 1.679,00
0338	JOELHO 45° EM PVC 200MMJOELHO DE PVC 200 MM 45°: CONEXÃO HIDRÁULICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 200 MM, ÂNGULO DE 45°, DESTINADA A MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM REDES DE ÁGUA FRIA, ESGOTO OU DRENAGEM.	SHIVA	SHIVA	40,0000 UN	R\$ 48,64	R\$ 1.945,60
0342	JOELHO 45° PVC 75 MMJOELHO 45° ESGOTO 75 MM PVC: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM, CONFORME ABNT NBR 5688, INDICADO PARA MUDANÇAS SUAVES DE DIREÇÃO EM TUBULAÇÕES DE ESGOTO SANITÁRIO PREDIAL. CONEXÃO SOLDÁVEL, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS DOMÉSTICOS, LEVE, DURÁVEL E DE FÁCIL INSTALAÇÃO, GARANTINDO EXCELENTE ESCOAMENTO E VEDAÇÃO.	SHIVA	SHIVA	140,0000 UN	R\$ 4,00	R\$ 560,00
0345	JOELHO 90° EM PVC 200MMJOELHO 90° EM PVC 200 MM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 200 MM, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS DE ESGOTO OU DRENAGEM. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO, ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, CONFORME NORMAS TÉCNICAS ABNT.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 67,27	R\$ 1.345,40
0351	JOELHO 90° PVC MARROM 60MMJOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60 MM MARROM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 60 MM, SOLDÁVEL, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA E ESGOTO. RESISTENTE À PRESSÃO, CORROSÃO E AGENTES QUÍMICOS, LEVE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO. CONFORME ABNT NBR 5648 E 5688, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICIENTE E DURABILIDADE.	SHIVA	SHIVA	40,0000 UN	R\$ 9,35	R\$ 374,00
0356	JOGO DE CHAVE ALLEN 1,5 A 24MMJOGO DE CHAVE ALLEN AÇO CROMO VANÁDIO (1,5 A 24 MM): CONJUNTO DE CHAVES ALLEN EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO CROMADO, RESISTENTE À CORROSÃO E DURÁVEL. ABRANGE TAMANHOS DE 1,5 A 24 MM, COM DESIGN ERGONÔMICO PARA PRECISÃO NO APERTO E DESAPERTO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS INTERNOS.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 176,46	R\$ 882,30
0357	JOGO DE CHAVE COMBINADA COM CATRACAJOGO DE CHAVE DE COMBINADO COM CATRACA, MATERIAL EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, 9 PEÇAS DE 72 DENTES E TAMANHOS DE 8 A 19 MM 5 UND	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 JG	R\$ 293,89	R\$ 1.469,45



0358	JOGO DE CHAVE DE BOCA (COMBINADA) JOGO DE CHAVE DE BOCA (COMBINADA) 17 PEÇAS (6 A 22 MM): CONJUNTO DE 17 CHAVES COMBINADAS, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO, COM ACABAMENTO CROMADO RESISTENTE À CORROSÃO E DESGASTE. CADA CHAVE POSSUI BOCA CALIBRADA PARA ENCAIXE PRECISO EM PARAFUSOS E PORCAS, PESCOÇO LONGO PARA MELHOR ALCANCE EM LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO. TAMANHOS VARIAM DE 6 MM A 22 MM.	THOMPSON	THOMPSON	3,0000 UN	R\$ 86,82	R\$ 260,46
0359	JOGO DE CHAVE DE ESTRIA (SOQUETE) 22 PEÇAS JOGO DE CHAVE DE ESTRIA SOQUETE 1/2 22 PEÇAS: CONJUNTO EM AÇO CROMO VANÁDIO, CROMADO, COM 22 PEÇAS INCLUINDO SOQUETES ESTRIADOS (3/8" A 7/8"), CATRACA, CABO T E EXTENSÕES DE 5" E 10". PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE À CORROSÃO, LEVE E PRÁTICO, FORNECIDO EM MALETA ORGANIZADORA, IDEAL PARA SERVIÇOS MECÂNICOS E MANUTENÇÃO.	THOMPSON	THOMPSON	3,0000 UN	R\$ 256,04	R\$ 768,12
0360	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS - 23 PEÇAS JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS 23 PEÇAS: CONJUNTO COM 23 CHAVES DE FENDA E PHILIPS EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, CROMADAS, PONTAS FOSFATIZADAS E MAGNETIZADAS PARA PRECISÃO. CABOS EM PVC ERGONÔMICOS, GARANTINDO CONFORTO E SEGURANÇA. FORNECIDO EM CAIXA PLÁSTICA RESISTENTE. CONFORME NORMA DIN ISO 2380.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 179,82	R\$ 899,10
0361	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS - 7 PEÇAS JOGO DE CHAVE FENDA E PHILIPS 7 PEÇAS (1000 V): CONJUNTO COM 5 CHAVES DE FENDA E 2 PHILIPS EM AÇO CROMO VANÁDIO, ISOLADAS E CERTIFICADAS PARA USO ATÉ 1000 VOLTS. CABOS ERGONÔMICOS PARA CONFORTO E FIRMEZA, GARANTINDO SEGURANÇA EM TRABALHOS ELÉTRICOS. TAMANHOS DAS CHAVES DE FENDA: 1/8x2 1/4, 1/8x4, 5/32x4, 7/32x5, 9/32x6.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 188,63	R\$ 943,15
0362	JOGO DE CHAVE TORX JOGO DE CHAVE TORX, MATERIAL EM AÇO CARBONO, TIPO L, 10 PEÇAS T9 A T50 5 UND	AMORIM	AMORIM	5,0000 JG	R\$ 150,95	R\$ 754,75
0363	LAJOTA CERÂMICA 20X30CM LAJOTA CERÂMICA 20X30 CM: PEÇA EM CERÂMICA DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS 19x29x0,9 CM, INDICADA PARA PISOS E PAREDES INTERNAS E EXTERNAS. ACABAMENTO UNIFORME E RESISTENTE, ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E PÚBLICO. DIMENSÕES: 20 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO. LAJOTA 20X30 CM (GERALMENTE MACIÇA OU SEMI-FURADA).	AMORIM	AMORIM	23.000,0000 UN	R\$ 0,98	R\$ 22.540,00
0364	LAJOTA CERAMICA FURADA 10X20X30CM LAJOTA CERÂMICA FURADA 10X20X30 CM: PEÇA EM CERÂMICA VERMELHA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10 CM (ALTURA) X 20 CM (LARGURA) X 30 CM (COMPRIMENTO). POSSUI FUROS QUE REDUZEM O PESO E AUMENTAM A ADERÊNCIA DO REBOCO, GARANTINDO FACILIDADE DE MANUSEIO E MELHOR DESEMPENHO EM ALVENARIAS LEVES E DIVISÓRIAS. PRODUTO RESISTENTE E DURÁVEL, INDICADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO RESIDENCIAL E COMERCIAL. PESO APROXIMADO: 2,5 A 3 KG. TIPO: FURADA, PARA MELHOR FIXAÇÃO DE ARGAMASSA.	THOMPSON	THOMPSON	2.500,0000 UN	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00
0373	LAMPADA ELETRONICA 45W - 220V LÂMPADA ELETRÔNICA 45W 220V POTÊNCIA: 45W; TENSÃO: 220V; TEMPERATURA DE COR: 6400K (BRANCA FRIA); SOQUETE: E27; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS; CERTIFICAÇÃO INMETRO; INDICADA PARA AMBIENTES INTERNOS COM ALTA DEMANDA DE ILUMINAÇÃO	PHILBRA	PHILBRA	150,0000 UN	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
0377	LAMPADA METALICA 150W E27 LÂMPADA METÁLICA DE 150W, SOQUETE E27, TEMPERATURA DE COR 5000K (LUZ BRANCA NEUTRA). PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PHILBRA	PHILBRA	200,0000 UN	R\$ 24,05	R\$ 4.810,00
0378	LAMPADA METALICA 150W E40 LÂMPADA METÁLICA DE 150W, BASE E40, BULBO ED90, TEMPERATURA DE COR 5000K (BRANCO FRIO), FLUXO LUMINOSO 12.000 LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA 80 LM/W, CORRENTE 1,8 MA E IGNIÇÃO ENTRE 2,8 E 4,5 KV. PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PHILBRA	PHILBRA	100,0000 UN	R\$ 29,65	R\$ 2.965,00



0379	LAMPADA MISTA 160W 220V E27LAMPADA MISTA 160W 220V E27 - LÂMPADA MISTA; POTÊNCIA: 160W; TENSÃO: 220V; BASE: E27; TEMPERATURA DE COR: BRANCO NEUTRO. CERTIFICADO INMETRO	PHILBRA	PHILBRA	100,0000 UN	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
0381	LAMPADA TUBULAR DE LED 20WLAMPADA TUBULAR DE LED 20W - TENSÃO ELÉTRICA :BIVOLT. VIDA ÚTIL:25.000H; COMPRIMENTO:120CM; COR DA LUZ: LUZ BRANCO NEUTRO; DIÂMETRO:3CM. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	PHILBRA	PHILBRA	200,0000 UN	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
0383	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 100WLÂMPADA TUBULAR DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA DE 100W, SOQUETE E40, TEMPERATURA DE COR 2000K (LUZ AMARELA), INDICADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INDUSTRIAL E ÁREAS EXTERNAS. PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMAS VIGENTES, FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PHILBRA	PHILBRA	100,0000 UN	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00
0384	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 70WLÂMPADA OVOIDE DE VAPOR DE SÓDIO, POTÊNCIA 70W, SOQUETE E27, TEMPERATURA DE COR 2000K (LUZ AMARELA). PRODUTO NOVO, ORIGINAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	PHILBRA	PHILBRA	100,0000 UN	R\$ 23,85	R\$ 2.385,00
0386	LANTERNA ELÉTRICA PORTÁTIL RECARREGÁVELLANTERNA PORTÁTIL COM CORPO EM MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE, PROTEÇÃO À PROVA D'ÁGUA (EX.: IPX4), EQUIPADA COM LED COB DE 100 LÚMENS. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL VIA USB, ACOMPANHA CARREGADOR BIVOLT E CABO USB. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO, ATIVIDADES EXTERNAS E EMERGÊNCIAS.	VONDER	VONDER	20,0000 UN	R\$ 27,95	R\$ 559,00
0387	LENTE (VIDRO) MASCARA DE SOLDALENTE RETANGULAR INCOLOR PARA MÁQUINA DE SOLDA 5 X 11 CM, LENTE RETANGULAR INCOLOR, 5 X 11 CM, INDICADA PARA MÁQUINAS DE SOLDA. FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS E ALTAS TEMPERATURAS, GARANTINDO PROTEÇÃO OCULAR DURANTE O PROCESSO DE SOLDAGEM.	RR	RR	30,0000 UN	R\$ 2,99	R\$ 89,70
0390	LIMPADOR DESINCRUSTANTE DE PISOSPRODUTO DESINCRUSTANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA DE PISOS, EMBALAGEM DE 5 L. INDICADO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS DIFÍCEIS, MANCHAS E RESÍDUOS INCRUSTADOS, GARANTINDO LIMPEZA EFICIENTE SEM DANIFICAR O REVESTIMENTO. USO SEGURO CONFORME INSTRUÇÕES DO FABRICANTE.	AZULIM	AZULIM	5,0000 UN	R\$ 13,10	R\$ 65,50
0393	LIXA D'ÁGUA GRAO Nº 50LIXA, MATERIAL: ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO: LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO:120, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM - EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	NORTON	NORTON	105,0000 PT	R\$ 20,14	R\$ 2.114,70
0394	LIXA D'ÁGUA GRÃO Nº 80LIXA D'ÁGUA 80 - LIXA, MATERIAL: CARBURETO SILÍCIO, TIPO: LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO:80, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:225 MM.	NORTON	NORTON	100,0000 FL	R\$ 0,98	R\$ 98,00
0395	LIXA DE FERRO GRÃO 80LIXA DE FERRO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, GRÃO 80, APRESENTADA EM ROLO COM 50 CM DE LARGURA. INDICADA PARA LIXAMENTO E DESBASTE DE SUPERFÍCIES METÁLICAS, GARANTINDO ACABAMENTO EFICIENTE E UNIFORME.	NORTON	NORTON	100,0000 FL	R\$ 1,99	R\$ 199,00
0397	LIXA FERRO GRÃO 100 PAPELLIXA DE FERRO GRÃO 100 PAPEL FOLHA, LIXA PARA MASSA EM PAPEL ABRASIVO, GRÃO 100, INDICADA PARA LIXAMENTO E ACABAMENTO DE PAREDES E SUPERFÍCIES DE MASSA CORRIDA. FOLHA PROPORCIONA LIXAMENTO UNIFORME E PREPARO ADEQUADO PARA PINTURA.	NORTON	NORTON	100,0000 FL	R\$ 1,39	R\$ 139,00
0398	LIXA LONA PARA METRO 150MM GR 60LIXA DE LONA POR METRO, 150 MM DE LARGURA, GRANULAÇÃO 60, INDICADA PARA LIXAMENTO MANUAL OU EM MÁQUINAS COMPATÍVEIS.	NORTON	NORTON	100,0000 UN	R\$ 6,33	R\$ 633,00
0400	LONA PLÁSTICA DUPLA FACE AZULLONA PLÁSTICA DUPLA FACE AZUL 8 X 100 M 200 MM, LONA PLÁSTICA DUPLA FACE AZUL, 8 M DE LARGURA POR 100 M DE COMPRIMENTO, ESPESSURA 200 MM. PRODUTO RESISTENTE, INDICADO PARA COBERTURAS, PROTEÇÃO DE MATERIAIS E USO EM CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIAS E ATIVIDADES AGRÍCOLAS.	MAXLONA	MAXLONA	5,0000 RL	R\$ 2.896,90	R\$ 14.484,50



0401	LONA PLÁSTICA PRETA 8 X 100 METROS LONA PLÁSTICA NA COR PRETA, COM DIMENSÕES DE 8 METROS DE LARGURA POR 100 METROS DE COMPRIMENTO. PESO APROXIMADO DE 55 KG.	MAXLONA	MAXLONA	12,0000 RL	R\$ 353,02	R\$ 4.236,24
0402	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS 2W BIVOLT LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS 2W BIVOLT LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LEDS, POTÊNCIA DE 2W, INDICADA PARA ILUMINAÇÃO AUXILIAR EM SITUAÇÕES DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA. PRODUTO BIVOLT (110V/220V), COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE QUEDA DE ENERGIA. POSSUI ESTRUTURA NA COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DO TIPO MONTAGEM NA PAREDE.	PHILBRA	PHILBRA	40,0000 UN	R\$ 12,85	R\$ 514,00
0403	LUMINARIA TUBULAR LED SLIM 36W LUMINÁRIA TUBULAR LED SLIM DE 36W, 6500K (LUZ BRANCA FRIA), BIVOLT, PARA INSTALAÇÃO TIPO SOBREPOR. PRODUTO COM LED INTEGRADO, ALTO RENDIMENTO LUMINOSO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E CERTIFICAÇÃO INMETRO.	PHILBRA	PHILBRA	80,0000 UN	R\$ 21,64	R\$ 1.731,20
0404	LUVA ANTI CORTE LUVA ANTI CORTE. MATERIAL FIBRA DE VIDRO, POLIETILENO DE ALTO DESEMPENHO	SAFETY	SAFETY	5,0000 UN	R\$ 22,16	R\$ 110,80
0405	LUVA DE CORRER 150MM PVC LUVA DE CORRER EM PVC PARA ESGOTO, 150 MM (6"), INDICADA PARA CONEXÕES EM REDES DE ESGOTO.	SHIVA	SHIVA	73,0000 UN	R\$ 39,60	R\$ 2.890,80
0407	LUVA DE CORRER 25MM PVC MARRON - SOLDÁVEL LUVA DE CORRER EM PVC MARROM, 25 MM, SOLDÁVEL, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	SHIVA	SHIVA	40,0000 UN	R\$ 5,31	R\$ 212,40
0408	LUVA DE CORRER 32MM PVC MARRON - SOLDÁVEL LUVA DE CORRER EM PVC MARROM, 32 MM, SOLDÁVEL, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	SHIVA	SHIVA	10,0000 UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
0409	LUVA DE CORRER 40MM PVC MARRON - SOLDÁVEL LUVA DE CORRER EM PVC MARROM, 40 MM, SOLDÁVEL, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 20,05	R\$ 401,00
0411	LUVA DE CORRER PVC 100MM LUVA DE CORRER PARA ESGOTO, COM 2 ANÉIS, 100 MM (4"), EM PVC BRANCO, INDICADA PARA CONEXÕES EM REDES DE ESGOTO.	SHIVA	SHIVA	60,0000 UN	R\$ 20,22	R\$ 1.213,20
0419	LUVA PVC LISA MARROM 40MM LUVA PVC LISA, 40 MM, TIPO SOLDÁVEL E DE CORRER, INDICADA PARA CONEXÕES E REPAROS EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA. PRODUTO RESISTENTE, LEVE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT, ADEQUADO PARA TUBULAÇÕES PREDIAIS E INDUSTRIAIS.	SHIVA	SHIVA	33,0000 UN	R\$ 3,75	R\$ 123,75
0420	LUVA PVC LISA MARROM 50MM LUVA PVC LISA, 50 MM, TIPO SOLDÁVEL, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT, ADEQUADO PARA TUBULAÇÕES PREDIAIS E INDUSTRIAIS.	SHIVA	SHIVA	52,0000 UN	R\$ 3,84	R\$ 199,68
0421	LUVA PVC - ROSQUEAVEL 1" 25MM LUVA PVC BRANCA, ROSCÁVEL, COM ROSCA INTERNA DE 1 (25 MM). INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA E OUTROS FLUIDOS COMPATÍVEIS. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	SHIVA	SHIVA	20,0000 UN	R\$ 4,49	R\$ 89,80
0422	LUVA PVC UNIAO MARROM 60MM LUVA PVC MARROM, 60 MM, INDICADA PARA CONEXÕES EM TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. PERMITE UNIÃO E ALINHAMENTO DE TUBOS, FACILITANDO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	SHIVA	SHIVA	33,0000 UN	R\$ 48,99	R\$ 1.616,67
0424	LUVA SR 20MM PVC - ROSCA E COLALUVA LUVA SR 20 MM (1/2), SOLDÁVEL COM ROSCA, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	SHIVA	SHIVA	12,0000 UN	R\$ 0,99	R\$ 11,88
0425	LUVA SR 25MM PVC - ROSCA E COLALUVA LUVA SR 25MM PVC - ROSCA E COLALUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MM X 3/4 PVC MARROM	SHIVA	SHIVA	12,0000 UN	R\$ 1,45	R\$ 17,40



0428	MADEIRITE 2,20MPLACA DE MADEIRA COMPENSADA (MADEIRITE) COM COMPRIMENTO DE 2,20 M, PRODUTO RESISTENTE E VERSÁTIL, INDICADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, FORMAS PARA CONCRETO, FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E APLICAÇÕES GERAIS EM MADEIRA.	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	20,0000 UN	R\$ 87,75	R\$ 1.755,00
0429	MANDRIL DE 1/2" PARA FURADEIRAMANDRIL DE 1/2 PARA FURADEIRA MANDRIL DE 1/2 POLEGADA, COMPATÍVEL COM FURADEIRAS, EQUIPADO COM BOCAL DE ACOPLAMENTO DO TIPO ROSCA. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, GARANTINDO FIRMEZA NA FIXAÇÃO DAS BROCAS DURANTE O USO.	FERTAK	FERTAK	5,0000 UN	R\$ 36,63	R\$ 183,15
0430	MANGUEIRA DE JARDIM 20M - ANTI-TORÇÃO 1/2" MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, 20 M, RESISTENTE A TORÇÕES E PRESSÃO DE ATÉ 203,05 PSI. PESO APROXIMADO 3,15 KG. ACOMPANHA ESGUICHO COM JATO REGULÁVEL, DOIS ENGATES RÁPIDOS E ADAPTADOR FÊMEA 3/4 COM REDUÇÃO PARA 1/2. INDICADA PARA USO RESIDENCIAL OU PROFISSIONAL EM JARDINAGEM E IRRIGAÇÃO.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	120,0000 M	R\$ 3,89	R\$ 466,80
0435	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 10CMX10MMANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA, 10 CM DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO POR ROLO. INDICADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES, RESISTENTE À UMIDADE, RADIAÇÃO SOLAR E INTEMPÉRIES. DE FÁCIL APLICAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE AQUECIMENTO, GARANTINDO EXCELENTE ADERÊNCIA E DURABILIDADE.	DRYKO	DRYKO	65,0000 RL	R\$ 25,99	R\$ 1.689,35
0436	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 20CMX10MMANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA, 20 CM DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO POR ROLO. INDICADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES, RESISTENTE À UMIDADE, RADIAÇÃO SOLAR E INTEMPÉRIES. FÁCIL APLICAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE AQUECIMENTO, GARANTINDO ADERÊNCIA E DURABILIDADE.	DRYKO	DRYKO	65,0000 RL	R\$ 43,69	R\$ 2.839,85
0437	MANTA ASFALTICA ALUMINIO 30CMX10MMANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA ALUMINIZADA, 30 CM DE LARGURA E 10 M DE COMPRIMENTO POR ROLO. INDICADA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO E VEDAÇÃO DE SUPERFÍCIES, RESISTENTE À UMIDADE, INTEMPÉRIES E RADIAÇÃO SOLAR. FÁCIL APLICAÇÃO, SEM NECESSIDADE DE AQUECIMENTO, GARANTINDO ADERÊNCIA E DURABILIDADE.	DRYKO	DRYKO	62,0000 RL	R\$ 62,79	R\$ 3.892,98
0438	MANTA TÉRMICA ISOLANTEMANTA TÉRMICA ALUMINIZADA TIPO COBERTOR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 35 X 15 CM E PESO DE 2,6 KG. INDICADA PARA ISOLAMENTO TÉRMICO EM APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVAS. PROPORCIONA EFICIENTE RETENÇÃO E REFLEXÃO DO CALOR, SENDO LEVE E DE FÁCIL MANUSEIO.	DRYKO	DRYKO	100,0000 RL	R\$ 83,50	R\$ 8.350,00
0439	MÃO FRANCESA REFORÇADA 30CM MÃO FRANCESA METÁLICA REFORÇADA, 30 CM DE COMPRIMENTO, INDICADA PARA SUSTENTAÇÃO DE PRATELEIRAS, EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS EM GERAL. ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO SEGURA EM ALVENARIA OU CONCRETO. PRODUTO RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE E ESTABILIDADE.	SAFIRA	SAFIRA	50,0000 UN	R\$ 19,98	R\$ 999,00
0440	MÃO FRANCESA REFORÇADA 35CM	SAFIRA	SAFIRA	50,0000 UN	R\$ 26,56	R\$ 1.328,00
0441	MARCO DE PORTA DE MADEIRA 0,70MX2,10MMARCO DE PORTA EM MADEIRA DE QUALIDADE, 0,70 M DE LARGURA E 2,10 M DE ALTURA. INDICADO PARA PORTAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, RESISTENTE AO USO DIÁRIO. PRODUTO TRATADO PARA MAIOR DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE E PRAGAS, CONFORME NORMAS TÉCNICAS.	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	16,0000 UN	R\$ 339,45	R\$ 5.431,20
0445	MARTELO PARA CALCETEIROMARTELO TIPO MARRETA FORJADO, INDICADO PARA TRABALHOS DE CALCETEIRO, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE, PROPORCIONANDO EMPUNHADURA CONFORTÁVEL. PESO DA CABEÇA: 1,2 A 1,6 KG, GARANTINDO EFICIÊNCIA E CONTROLE NO ASSENTAMENTO DE PEDRAS E PAVIMENTAÇÃO.	THOMPSON	THOMPSON	4,0000 UN	R\$ 75,72	R\$ 302,88



0446	MARTELO P/ CARPINTEIRO DE AÇO METÁLICO MARTELO PARA CARPINTEIRO COM CABEÇA EM AÇO METÁLICO RESISTENTE E FENDA PARA REMOÇÃO DE PREGOS. POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DO PREGO, AUMENTANDO A SEGURANÇA. CABO ERGONÔMICO DE 37 CM EM FIBRA DE VIDRO, GARANTINDO CONFORTO E DURABILIDADE. DIÂMETRO DA CABEÇA: 3,7 CM.	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 62,25	R\$ 622,50
0448	MASSA ACRILICA 25KG MASSA ACRÍLICA DE ALTA QUALIDADE, 25 KG, INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. DESTINADA AO NIVELAMENTO, PREENCHIMENTO DE IMPERFEIÇÕES E PREPARAÇÃO PARA PINTURA, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO, UNIFORME E RESISTENTE À UMIDADE E INTEMPÉRIES.	GRANTEX	GRANTEX	55,0000 UN	R\$ 86,64	R\$ 4.765,20
0454	MASSA PLASTICA PARA PINTURA MASSA PLÁSTICA PARA PINTURA, 500 G, INDICADA PARA PREPARAÇÃO E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. CORRIGE IMPERFEIÇÕES, BURACOS E FISSURAS, PROPORCIONANDO SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME. FÁCIL APLICAÇÃO, BOA ADERÊNCIA E LIXAMENTO, ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	IBERE	IBERE	50,0000 KG	R\$ 19,89	R\$ 994,50
0456	MECANISMO SAIDA PARA CAIXA ACOPLADA MECANISMO DE SAÍDA UNIVERSAL PARA CAIXAS ACOPLADAS, COM ENTRADA COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS E MODELOS. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, GARANTE FUNCIONAMENTO EFICIENTE E ACIONAMENTO PRECISO DA DESCARGA.	BLUKIT	BLUKIT	44,0000 UN	R\$ 66,97	R\$ 2.946,68
0457	MECANISMO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA (KIT) MECANISMO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA, COMPATÍVEL COM DIVERSAS MARCAS E MODELOS, FORNECIDO COMO KIT COMPLETO COM PEÇAS ADAPTADORAS E COMPONENTES DE INSTALAÇÃO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, GARANTINDO ACIONAMENTO PRECISO E DURABILIDADE.	BLUKIT	BLUKIT	29,0000 UN	R\$ 69,44	R\$ 2.013,76
0458	MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO / Ø 10 A 12 CM X 220 CM ESTACA DE EUCALIPTO TRATADO EM AUTOCLAVE, COM DIÂMETRO ENTRE 10 E 12 CM E COMPRIMENTO DE 220 CM. PRODUTO TRATADO COM PRESERVATIVO (GERALMENTE CCA COBRE, CROMO E ARSÊNIO), GARANTINDO ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA A FUNGOS, INSETOS E INTEMPÉRIES. INDICADO PARA CERCAS RURAIS, MOURÕES DE DIVISA, ESTRUTURAS AGRÍCOLAS E SUSTENTAÇÃO DE ARAMES. MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, SECA E SELECIONADA, PRONTA PARA USO.	MADEC	MADEC	204,0000 DZ	R\$ 76,02	R\$ 15.508,08
0459	MULTI REPARO VALVULA - KIT 1.1/2" KIT COMPLETO PARA MANUTENÇÃO DE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1.1/2". CONTÉM: 1 PAR DE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, 1 TAMPA FRONTAL EM LATÃO COM EIXO ACOPLADO, 1 MOLA EM AÇO INOX, 1 ÊMBOLO COM VEDAÇÕES ORIGINAIS E 1 BORRACHA DE SEDE. COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS MODELOS DO MERCADO, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICIENTE, PLENO FUNCIONAMENTO E MAIOR VIDA ÚTIL. INDICADO PARA USO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS.	BLUKIT	BLUKIT	17,0000 UN	R\$ 111,73	R\$ 1.899,41
0460	OBTURADOR CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL PEÇA DE VEDAÇÃO PARA CAIXAS DE DESCARGA ACOPLADAS, CONTROLANDO A LIBERAÇÃO E BLOQUEIO DA ÁGUA DURANTE A DESCARGA. FABRICADA EM SILICONE OU BORRACHA DE ALTA DURABILIDADE, COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS UNIVERSAIS. PRODUTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO, ASSEGURA VEDAÇÃO EFICIENTE, EVITA VAZAMENTOS E GARANTE FUNCIONAMENTO ADEQUADO DO SISTEMA HIDRÁULICO. INDICADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INSTITUCIONAL.	BLUKIT	BLUKIT	33,0000 UN	R\$ 113,65	R\$ 3.750,45
0462	PADRAO ENTRADA DE ENERGIA (POPULAR) CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO DE ENERGIA (PADRÃO ENERGISA)	COFERPOM	COFERPOM	12,0000 UN	R\$ 305,74	R\$ 3.668,88
0463	PADRAO MONOFASICO P/ POSTE DE 5M	COFERPOM	COFERPOM	6,0000 UN	R\$ 966,67	R\$ 5.800,02
0465	PARAFUSO 10MM SEXTAVADO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 UN	R\$ 23,51	R\$ 2.351,00



0466	PARAFUSO 1/4X1" SEXTAVADO PARAFUSO COM CABEÇA SEXTAVADA, DIÂMETRO DE 1/4" (APROX. 6,35 MM) E COMPRIMENTO DE 1" (APROX. 25,4 MM), FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ROSCA COMPLETA AO LONGO DO CORPO, ACABAMENTO ZINCADO OU EQUIVALENTE, PARA MAIOR DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. INDICADO PARA USO GERAL EM MONTAGENS, FIXAÇÕES METÁLICAS, MADEIRAS E ESTRUTURAS DIVERSAS, PODENDO SER APLICADO COM CHAVE OU SOQUETE SEXTAVADO.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 0,49	R\$ 98,00
0467	PARAFUSO 1/4X2 COMPLETA	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 1,05	R\$ 210,00
0468	PARAFUSO 1/4X3/4 SEXTAVADO CONJUNTO COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO DE 1/4" X 3/4", FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO ZINCADO OU ANTICORROSIVO. INCLUI 1 PORCA SEXTAVADA COMPATÍVEL E 1 ARRUELA PLANA, GARANTINDO FIXAÇÃO SEGURA. INDICADO PARA APLICAÇÕES MECÂNICAS, ESTRUTURAIS E INDUSTRIAIS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E REPAROS GERAIS. PRODUTO NOVO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 0,44	R\$ 88,00
0469	PARAFUSO 1/4X3" COMPLETO PARAFUSO COM DIÂMETRO DE 1/4" E COMPRIMENTO DE 3 POLEGADAS, CABEÇA ARREDONDADA, FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO ZINCADO OU TRATAMENTO ANTICORROSIVO. INDICADO PARA FIXAÇÕES SEGURAS EM APLICAÇÕES MECÂNICAS, ESTRUTURAIS E GERAIS, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 UN	R\$ 0,69	R\$ 69,00
0470	PARAFUSO 1/4X3 SEXTAVADO CONJUNTO COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO DE 1/4" DE DIÂMETRO E 3" DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO ZINCADO OU ANTICORROSIVO. INCLUI 1 PORCA SEXTAVADA E 1 ARRUELA PLANA, GARANTINDO FIXAÇÃO SEGURA E EFICIENTE. INDICADO PARA MONTAGEM, REPAROS E APLICAÇÕES ESTRUTURAIS E MECÂNICAS EM CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIA, SETOR AUTOMOBILÍSTICO E DEMAIS ÁREAS TÉCNICAS.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 0,99	R\$ 198,00
0471	PARAFUSO 3/16X1/2 SEXTAVADO CONJUNTO COMPOSTO POR PARAFUSO SEXTAVADO DE 3/16" DE DIÂMETRO E 1/2" DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ROSCA GROSSA E TRATAMENTO GALVANIZADO. INCLUI 1 PORCA COMPATÍVEL, GARANTINDO FIXAÇÃO SEGURA E DURÁVEL. INDICADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MANUTENÇÃO INDUSTRIAL, MONTAGEM DE ESTRUTURAS E APLICAÇÕES GERAIS.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 0,49	R\$ 98,00
0472	PARAFUSO 3/8X5" CABEÇA ARREDONDADA PARAFUSO DE 3/8" DE DIÂMETRO E 5" DE COMPRIMENTO, COM CABEÇA ARREDONDADA, FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL. INDICADO PARA FIXAÇÕES COM ACABAMENTO APARENTE OU PERFIL BAIXO, EM MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E APLICAÇÕES INDUSTRIAIS E COMERCIAIS.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 UN	R\$ 2,04	R\$ 204,00
0473	PARAFUSO 4,8X70 SEXTAVADO PARAFUSO DE 4,8 MM DE DIÂMETRO E 70 MM DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO NIQUELADO PARA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. POSSUI CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA TIPO PHILLIPS E ROSCA PRÓPRIA PARA MADEIRA, GARANTINDO FIXAÇÃO SEGURA E ADERÊNCIA EFICIENTE. INDICADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, MARCENARIA, MONTAGEM E REPAROS EM ESTRUTURAS DE MADEIRA.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 CX	R\$ 52,70	R\$ 5.270,00
0474	PARAFUSO 5/16X1 SEXTAVADO	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 CX	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00
0475	PARAFUSO 5/16" X 3/4" SEXTAVADO PARAFUSO DE CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" DE DIÂMETRO E 3/4" DE COMPRIMENTO, FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTO ZINCADO OU ANTICORROSIVO. INDICADO PARA MONTAGEM, MANUTENÇÃO E APLICAÇÕES EM CONSTRUÇÃO CIVIL. PRODUTO NOVO, CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 CX	R\$ 55,46	R\$ 5.546,00



0476	PARAFUSO 5/8"X 6 - GRAU 2PARAFUSO SEXTAVADO DE AÇO CARBONO GRAU 2, DIÂMETRO DE 5/8" E COMPRIMENTO DE 6", COM ROSCA UNC (UNIFIED NATIONAL COARSE). APRESENTA ZINCAGEM TRIVALENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO. INDICADO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIA, MONTAGEM DE MÁQUINAS E ESTRUTURAS METÁLICAS.	JOMARCA	JOMARCA	10,0000 UN	R\$ 14,38	R\$ 143,80
0477	PARAFUSO COM BUCHA N°6KIT COMPOSTO POR PARAFUSOS DE 6 MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO DE 50 MM, FABRICADOS EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, ACOMPANHADOS DE BUCHAS PLÁSTICAS MODELO S6, INDICADAS PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA. FORNECIDO EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	JOMARCA	JOMARCA	2,0000 PT	R\$ 31,38	R\$ 62,76
0478	PARAFUSO DE FIXAÇÃO B10 LATONADO (VASO, TANQUE, MICTÓRIO)PARAFUSO MODELO B10, FABRICADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO LATONADO, CONFERINDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E MELHOR ASPECTO ESTÉTICO. DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS, TANQUES, MICTÓRIOS E LAVATÓRIOS.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 KIT	R\$ 2,77	R\$ 277,00
0479	PARAFUSO FRANCES 4"X1/4PARAFUSO TIPO FRANCÊS, COM CABEÇA ABAULADA (MEIA CANA) E PESCOÇO QUADRADO SOB A CABEÇA, QUE EVITA O GIRO DA PEÇA DURANTE A FIXAÇÃO. POSSUI ROSCA TOTAL, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/4" (6,35 MM) E COMPRIMENTO DE 4" (101,6 MM). FABRICADO EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO (GALVANIZADO), CONFERINDO PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E MAIOR DURABILIDADE.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 UN	R\$ 0,82	R\$ 164,00
0482	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1"PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA, COMPRIMENTO DE 1" (APROX. 25,4 MM).	JOMARCA	JOMARCA	6,0000 CX	R\$ 94,77	R\$ 568,62
0483	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3"SEXTAVADO ZINCADO CAIXA COM 200 UNIDADES	JOMARCA	JOMARCA	6,0000 CX	R\$ 45,00	R\$ 270,00
0484	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4"PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4 BITOLA 4,5 X 45. ROSCA: 4,5M. CABEÇA: 9MM. COMPRIMENTO: 45MM	COFERPOM	COFERPOM	6,0000 CX	R\$ 15,30	R\$ 91,80
0485	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 4,5X25PARAFUSO DE 4,5 MM DE DIÂMETRO E 25 MM DE COMPRIMENTO, COM ROSCA SOBERBA, FABRICADO EM AÇO CARBONO OU INOXIDÁVEL. CABEÇA PROJETADA PARA MELHOR ACABAMENTO E FACILIDADE DE INSTALAÇÃO. FORNECIDO EM CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADO PARA MONTAGEM INDUSTRIAL, MANUTENÇÃO, REPAROS E APLICAÇÕES GERAIS QUE EXIGEM FIXAÇÃO SEGURA.	JOMARCA	JOMARCA	100,0000 CX	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
0486	PARAFUSO SEXTAVADO C/ BUCHA 8MMCONJUNTO PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA + BUCHA 8 MM + ARRUELA 100 UNIDADESKIT COM PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA (COMPATÍVEL COM BUCHA 8 MM), BUCHA PLÁSTICA 8 MM E ARRUELA METÁLICA. PARAFUSOS EM AÇO CARBONO ZINCADO OU SIMILAR, RESISTENTES A CORROSÃO. INDICADO PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA, CONCRETO, DRYWALL E SIMILARES. EMBALAGEM COM 100 CONJUNTOS COMPLETOS.	JOMARCA	JOMARCA	1.150,0000 UN	R\$ 1,94	R\$ 2.231,00
0488	PEDRA DE MARMORE PARA PORTA 90X15CMSOLEIRA EM GRANITO BRANCO DALLAS 90 X 15 CMPEÇA EM GRANITO NATURAL DO TIPO BRANCO DALLAS, COM ACABAMENTO POLIDO E BORDAS RETAS. DIMENSÕES DE 90 CM DE COMPRIMENTO POR 15 CM DE LARGURA. INDICADA PARA USO COMO SOLEIRA EM PORTAS, GARANTINDO TRANSIÇÃO ESTÉTICA ENTRE AMBIENTES E PROTEÇÃO CONTRA DESGASTES DO PISO.	DIAMANTE	DIAMANTE	10,0000 UN	R\$ 105,45	R\$ 1.054,50
0489	PEDRA MARROADA G (DE MÃO)PEDRA MARROADA (DE MÃO) M°PEDRA BRUTA DE MÃO, TAMBÉM DENOMINADA PEDRA MARROADA OU RACHÃO, PROVENIENTE DE MATERIAL GRANÍTICO OU ROCHOSO SIMILAR. APRESENTA DIMENSÕES IRREGULARES, VARIANDO ENTRE 15 CM E 40 CM. FORNECIDA POR METRO CÚBICO (M³), DEVIDAMENTE LIMPA, ISENTA DE IMPUREZAS, TERRA, ARGILA OU MATERIAIS ORGÂNICOS. PARA USO EM GABIÕES, CALÇAMENTOS RÚSTICOS, MUROS DE ARRIMO, CONTENÇÕES, DRENAGENS E DEMAIS APLICAÇÕES EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL.	DIAMANTE	DIAMANTE	200,0000 Ton	R\$ 79,99	R\$ 15.998,00



0490	PEDRA MIRACEMA FINCADA CINZA - 8X23CMREVESTIMENTO EM PEDRA NATURAL DO TIPO MIRACEMA, NA COR CINZA, COM ACABAMENTO SERRADO QUE PROPORCIONA BORDAS UNIFORMES E MELHOR ENCAIXE ENTRE AS PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE CADA UNIDADE: 8 CM X 23 CM. PRODUTO RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE E DE ALTA DURABILIDADE, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM CALÇADAS, RAMPAS, ÁREAS EXTERNAS, JARDINS E PAREDES. FORNECIDO POR METRO QUADRADO (M²), ATENDENDO AOS PADRÕES DE QUALIDADE EXIGIDOS PARA OBRAS URBANAS.	DIAMANTE	DIAMANTE	300,0000 Ton	R\$ 96,96	R\$ 29.088,00
0491	PENEIRA DE CAL 25CMPENEIRA CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 25 CM, COMPOSTA POR ARO EM PLÁSTICO RESISTENTE (PPV 1625) E MALHA METÁLICA EM LIGA DE AÇO, GARANTINDO DURABILIDADE E EFICIÊNCIA NA FILTRAGEM DE MATERIAIS COMO CAL, FUBÁ, ARGAMASSA E SIMILARES. INDICADA PARA USO EM OBRAS CIVIS E CONSTRUÇÃO EM GERAL.	THOMPSON	THOMPSON	5,0000 UN	R\$ 9,99	R\$ 49,95
0492	PENEIRA DE FEIJO TELA 55CMPENEIRA CIRCULAR COM ARO DE MADEIRA RESISTENTE, DIÂMETRO DE 55 CM, PROJETADA PARA SELEÇÃO E PENEIRAMENTO DE FEIJÃO. EQUIPAMENTO TRADICIONAL, ROBUSTO E PRÁTICO, UTILIZADO NA AGRICULTURA E NO BENEFICIAMENTO MANUAL DE GRÃOS. POSSUI TELA METÁLICA COM MALHA ADEQUADA PARA RETER IMPUREZAS E SEPARAR OS GRÃOS COM EFICIÊNCIA.	THOMPSON	THOMPSON	14,0000 UN	R\$ 9,99	R\$ 139,86
0493	PIA COM COLUNA PARA BANHEIROLAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO ECO BRANCO 80 X 47 X 38 CMLAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO, MODELO ECO, FABRICADO EM LOUÇA SANITÁRIA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO ESMALTADO NA COR BRANCA. DESIGN FUNCIONAL E MODERNO, COMPOSTO POR CUBA E COLUNA INTEGRADAS, OFERECENDO ESTABILIDADE E OCULTAÇÃO DAS TUBULAÇÕES, VALORIZANDO A ESTÉTICA DO AMBIENTE. MEDIDAS APROXIMADAS: 80 CM DE ALTURA, 47 CM DE LARGURA E 38 CM DE PROFUNDIDADE.	SAVEIRO	SAVEIRO	113,0000 UN	R\$ 168,99	R\$ 19.095,87
0494	PIA DE COZINHA DE AÇO INOXIDÁVEL 120CMPIA EM AÇO INOX DE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM ACABAMENTO RESISTENTE À CORROSÃO. INCLUI VÁLVULA CONCRETADA E RALO PARA ESCOAMENTO EFICIENTE DA ÁGUA. PRODUTO IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU INSTITUCIONAL, OFERECENDO DURABILIDADE, FÁCIL LIMPEZA E RESISTÊNCIA A IMPACTOS E AGENTES QUÍMICOS PRESENTES EM COZINHAS.	ROMAGRAN	ROMAGRAN	70,0000 UN	R\$ 168,99	R\$ 11.829,30
0495	PIA DE LOUÇA BRANCO 455MM (P/COLUNA)PIA DE LOUÇA BRANCO 46 X 35 CM PARA COLUNA (IL32LM)LAVATÓRIO DE LOUÇA SANITÁRIA NA COR BRANCA, MODELO IL32LM, INDICADO PARA INSTALAÇÃO COM COLUNA DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 46 CM DE LARGURA X 35 CM DE PROFUNDIDADE. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL E DE FÁCIL MANUTENÇÃO, ADEQUADO PARA BANHEIROS RESIDENCIAIS, PÚBLICOS OU CORPORATIVOS. DESIGN FUNCIONAL QUE PERMITE OCULTAÇÃO DAS TUBULAÇÕES E PROPORCIONA ESTABILIDADE COM A COLUNA DE APOIO.	CELITE	CELITE	30,0000 UN	R\$ 140,36	R\$ 4.210,80
0496	PINCEL P/PINTURA 1 1/2" (TRINCHA)PINCEL TIPO TRINCHA COM LARGURA DE 1 1/2 POLEGADA, INDICADO PARA PINTURA EM GERAL. COMPOSTO POR CERDAS NATURAIS GRIS DE ALTA QUALIDADE, QUE PROPORCIONAM EXCELENTE RETENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DA TINTA. POSSUI VIROLA EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE À OXIDAÇÃO, E CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, GARANTINDO LEVEZA E CONFORTO DURANTE O USO.	COMPEL	COMPEL	85,0000 UN	R\$ 3,79	R\$ 322,15
0497	PINCEL P/PINTURA 1" (TRINCHA)PINCEL TIPO TRINCHA COM LARGURA DE 1 POLEGADA, EQUIPADO COM CABO ANATÔMICO EM FORMATO DE ANZOL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR LARANJA, COM COMPRIMENTO DE 20,5 CM. POSSUI CERDAS GRIS MACIAS, IDEAIS PARA APLICAÇÃO UNIFORME E PRECISA DE TINTAS À BASE DE ÁGUA OU SOLVENTE. VIROLA METÁLICA REFORÇADA PARA MAIOR DURABILIDADE.	COMPEL	COMPEL	100,0000 UN	R\$ 3,04	R\$ 304,00



0498	PINCEL P/ PINTURA 312 X 3/4" (TRINCHA) SINTÉTICA BRANCA PINCEL TIPO TRINCHA, MODELO 312, CÓDIGO 312.002, COM LARGURA DE 3/4 DE POLEGADA (APROXIMADAMENTE 19 MM). POSSUI CERDAS SINTÉTICAS BRANCAS DE ALTA DURABILIDADE, IDEAIS PARA APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX, ACRÍLICA, ESMALTES E VERNIZES. VIOLA METÁLICA RESISTENTE À CORROSÃO. CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO, LEVE, RESISTENTE E DE FÁCIL MANUSEIO.	COMPEL	COMPEL	100,0000 UN	R\$ 2,49	R\$ 249,00
0499	PINCEL P/ PINTURA 3" (TRINCHA PROFISSIONAL) PINCEL TIPO TRINCHA COM LARGURA DE 3 POLEGADAS (75 MM), EQUIPADO COM CERDAS SINTÉTICAS DE ALTA DURABILIDADE, GARANTINDO COBERTURA UNIFORME E ACABAMENTO PRECISO. CABO ANATÔMICO COM DESIGN ERGONÔMICO, PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE O USO PROLONGADO. INDICADO PARA PINTURA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, COMO MADEIRA, METAL, GESSO E ALVENARIA.	COMPEL	COMPEL	120,0000 UN	R\$ 8,99	R\$ 1.078,80
0500	PINO DE TOMADA FÊMEA 10A PLUG FÊMEA COM CAPACIDADE PARA CORRENTE NOMINAL DE 10 AMPERES E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 110 VOLTS, INDICADO PARA USO EM EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS QUE SEGUEM ESTE PADRÃO. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CONTATOS METÁLICOS DE ALTA CONDUTIVIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA E EFICIÊNCIA NA CONEXÃO ELÉTRICA.	RADIAL	RADIAL	125,0000 UN	R\$ 1,88	R\$ 235,00
0503	PINO DE TOMADA MACHO 20A PLUG FÊMEA COM CAPACIDADE NOMINAL DE 20 AMPERES E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE 250 VOLTS. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM CONTATOS METÁLICOS DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E EFICIÊNCIA NA CONEXÃO ELÉTRICA. INDICADO PARA EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES QUE EXIGEM MAIOR CAPACIDADE ELÉTRICA.	RADIAL	RADIAL	125,0000 UN	R\$ 2,48	R\$ 310,00
0505	PISO CERAMICO PEI 4 30X30 CM	CEDASA	CEDASA	320,0000 M3	R\$ 19,99	R\$ 6.396,80
0506	PISO TÁTIL ACESSIBILIDADE 250 X 250 X 5MM PISO TÁTIL FABRICADO EM PVC EMBORRACHADO, COM DIMENSÕES DE 250 MM X 250 MM E ESPESURA DE 5 MM, DISPONÍVEL NOS MODELOS ALERTA (RELEVOS EM FORMATO DE PINOS) E DIRECIONAL (RELEVOS EM FORMA DE BARRAS), AMBOS NA COR AZUL. DESENVOLVIDO PARA ORIENTAR E ALERTAR PESSOAS COM DEFICIÊNCIA VISUAL, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E ACESSIBILIDADE EM AMBIENTES PÚBLICOS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS.	WRS	WRS	100,0000 UN	R\$ 77,68	R\$ 7.768,00
0507	PLAFON COM SOQUETE PORCELANA - BASE E27 PLAFON FABRICADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE, NA COR BRANCA, EQUIPADO COM SOQUETE DE PORCELANA COMPATÍVEL COM LÂMPADAS DE BASE E27. SUPORTA TENSÕES DE 110 V E 220 V, ADEQUADO PARA INSTALAÇÃO EM TETO OU CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA. PRODUTO SEGURO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO, IDEAL PARA ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	PLASCOR	PLASCOR	50,0000 UN	R\$ 1,98	R\$ 99,00
0508	PORCA GALVANIZADO OLHAL 5/8" PORCA TIPO OLHAL COM ROSCA DE 5/8 DE POLEGADA, FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO GALVANIZADO, GARANTINDO RESISTÊNCIA À CORROSÃO E ALTA DURABILIDADE, MESMO EM APLICAÇÕES EXTERNAS E INDUSTRIAIS. INDICADA PARA SISTEMAS DE SUSPENSÃO, ELEVÇÃO, ANCORAGEM E FIXAÇÃO QUE EXIGEM SEGURANÇA E ELEVADA CAPACIDADE DE CARGA.	JOMARCA	JOMARCA	40,0000 UN	R\$ 15,40	R\$ 616,00
0509	PORTA DE ALUMÍNIO 2,10X0,80 PORTA FABRICADA EM PERFIS DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, MEDINDO 2,10 M DE ALTURA POR 0,80 M DE LARGURA. ESTRUTURA COM ACABAMENTO NATURAL, ANODIZADO OU PINTADO EM ESMALTE ELETROSTÁTICO, RESISTENTE À CORROSÃO E INTEMPÉRIES.	MUGITEC	MUGITEC	5,0000 UN	R\$ 399,98	R\$ 1.999,90



0510	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,60PORTA CONFECCIONADA EM MADEIRA MACIÇA OU COMPENSADA DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES DE 2,10 M DE ALTURA POR 0,60 M DE LARGURA. ESTRUTURA RESISTENTE, DURÁVEL E ESTÁVEL, INDICADA PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS. ACABAMENTO LISO OU ENVERNIZADO, GARANTINDO ESTÉTICA, PROTEÇÃO CONTRA DESGASTE E FACILIDADE DE MANUTENÇÃO.	MIRANDA'S	MIRANDA'S	65,0000 UN	R\$ 144,98	R\$ 9.423,70
0511	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,70MDIMENSÕES PADRÃO: 2,10 M DE ALTURA X 0,70 M DE LARGURA (OU OUTRAS MEDIDAS PRÓXIMAS CONFORME NECESSIDADE). MATERIAL: MADEIRA MACIÇA, MADEIRA COMPENSADA OU MDF DE ALTA DENSIDADE, TRATADA PARA RESISTÊNCIA À UMIDADE E DEFORMAÇÕES. ACABAMENTO: LISO, PRONTO PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO; ALGUMAS VERSÕES JÁ VÊM PINTADAS OU ENVERNIZADAS. TIPO: PODE SER PORTA DE ABRIR OU PORTA DE CORRER, COM BATENTE E FERRAGENS VENDIDAS SEPARADAMENTE OU INCLUSAS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, PROTEGIDA COM PLÁSTICO, PAPELÃO OU MANTA DE ESPUMA PARA TRANSPORTE SEGURO.	MIRANDA'S	MIRANDA'S	65,0000 UN	R\$ 144,95	R\$ 9.421,75
0512	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80MPORTA CONFECCIONADA EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES DE 2,10 M DE ALTURA POR 0,80 M DE LARGURA, INDICADA PARA AMBIENTES INTERNOS. APRESENTA ACABAMENTO LISO, PRONTO PARA PINTURA OU ENVERNIZAMENTO, OFERECENDO DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E ESTÉTICA. IDEAL PARA APLICAÇÃO EM QUARTOS, BANHEIROS, CORREDORES E DEMAIS ÁREAS INTERNAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS.	MIRANDA'S	MIRANDA'S	50,0000 UN	R\$ 148,98	R\$ 7.449,00
0513	PORTA PAPEL HIGIENICO COM ADESIVO CROMADOPORTA PAPEL HIGIÊNICO COM ADESIVO CROMADOACESSÓRIO CROMADO, RESISTENTE À CORROSÃO, FIXAÇÃO POR ADESIVO, INSTALAÇÃO SEM FURÓS. MODELO PADRÃO, COMPACTO E FUNCIONAL, INDICADO PARA BANHEIROS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E ESCRITÓRIOS.	REAL	REAL	47,0000 UN	R\$ 29,99	R\$ 1.409,53
0514	PORTA SABONETE PARA PAREDE AÇO INOXSABONETEIRA PORTA SABONETE AÇO INOX CROMADOACESSÓRIO EM AÇO INOX CROMADO, RESISTENTE À CORROSÃO, FIXAÇÃO EM PAREDE, MODELO PADRÃO, COMPACTO E FUNCIONAL, INDICADO PARA BANHEIROS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E PÚBLICOS.	REAL	REAL	21,0000 UN	R\$ 22,99	R\$ 482,79
0515	PORTA SASAZAQUE 2.10X0,70_	MIRANDA'S	MIRANDA'S	6,0000 UN	R\$ 219,98	R\$ 1.319,88
0517	PREGO 13X18 COM CABEÇAPREGO POLIDO COM CABEÇA 13 X 18 MM EMBALAGEM 1 KGPREGO POLIDO COM CABEÇA, DIMENSÕES DE 13 X 18 MM, INDICADO PARA USO GERAL EM CONSTRUÇÃO CIVIL, MARCENARIA, CARPINTARIA E FIXAÇÕES DIVERSAS. FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO POLIDO QUE FACILITA A PENETRAÇÃO NA MADEIRA E REDUZ O RISCO DE RACHADURAS.	PREGOFIX	PREGOFIX	50,0000 KG	R\$ 14,95	R\$ 747,50
0518	PREGO 14X18 FERRO POLIDOPREGO FABRICADO EM ARAME DE AÇO TREFILADO, PRÓPRIO PARA PREGOS, COM CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, GARANTINDO MELHOR FIXAÇÃO E ACABAMENTO EM APLICAÇÕES COM MADEIRA. CORPO LISO E PONTA DIAMANTADA, FACILITANDO A PENETRAÇÃO NO MATERIAL E REDUZINDO O RISCO DE RACHADURAS. ACABAMENTO POLIDO, CONFERINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 X 18 MM (2,1 MM DE DIÂMETRO X 31 MM DE COMPRIMENTO).	PREGOFIX	PREGOFIX	30,0000 KG	R\$ 31,39	R\$ 941,70
0519	PREGO 15X15 COM CABEÇAPREGO FABRICADO EM ARAME DE AÇO, COM CABEÇA CÔNICA AXADREZADA PARA MELHOR FIXAÇÃO. CORPO LISO E PONTA TIPO DIAMANTE, QUE FACILITA A PENETRAÇÃO NO MATERIAL E REDUZ O RISCO DE RACHADURAS. ACABAMENTO POLIDO, GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. BITOLA 15 X 15 MM, INDICADO PARA USO GERAL EM CARPINTARIA, MARCENARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL	PREGOFIX	PREGOFIX	50,0000 KG	R\$ 15,98	R\$ 799,00
0520	PREGO 16X16 COM CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	10,0000 KG	R\$ 29,13	R\$ 291,30



0521	PREGO 17X21 - C/CABEÇAPREGO FABRICADO EM ARAME DE AÇO, COM CABEÇA CÔNICA AXADREZADA PARA MELHOR FIXAÇÃO. CORPO LISO E PONTA TIPO DIAMANTE, FACILITANDO A PENETRAÇÃO NO MATERIAL E REDUZINDO O RISCO DE RACHADURAS. ACABAMENTO POLIDO, CONFERINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. BITOLA 17 X 21 MM, INDICADO PARA USO EM MADEIRA, CARPINTARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL.	PREGOFIX	PREGOFIX	31,0000 KG	R\$ 10,97	R\$ 340,07
0522	PREGO 17X28 COM CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	10,0000 KG	R\$ 16,99	R\$ 169,90
0523	PREGO 18X30 - C/CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	61,0000 KG	R\$ 10,95	R\$ 667,95
0524	PREGO 19X27 COM CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	10,0000 KG	R\$ 13,95	R\$ 139,50
0525	PREGO 19X36 - C/CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	60,0000 KG	R\$ 10,98	R\$ 658,80
0526	PREGO 25X72 - C/CABEÇAPREGO 25 X 72 MM COM CABEÇAPREGO FABRICADO EM ARAME DE AÇO, COM CABEÇA CÔNICA OU PLANA (CONFORME PADRÃO DO FABRICANTE), CORPO LISO E PONTA DIAMANTADA, QUE FACILITA A PENETRAÇÃO NO MATERIAL E REDUZ O RISCO DE RACHADURAS. ACABAMENTO POLIDO, GARANTINDO RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	PREGOFIX	PREGOFIX	1.000,0000 KG	R\$ 13,98	R\$ 13.980,00
0527	PREGO 72X42 COM CABEÇA	PREGOFIX	PREGOFIX	10,0000 KG	R\$ 19,84	R\$ 198,40
0529	PULSADOR EXTERNO DE CAMPAINHAPULSADOR EXTERNO DE CAMPAINHA BIVOLT SOBREPORBOTÃO PARA CAMPAINHA, BIVOLT, 10 A, MODELO SOBREPOR, RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIES, INSTALAÇÃO APARENTE, PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E ÁGUA.	QUALITRONIC	QUALITRONIC	5,0000 UN	R\$ 8,30	R\$ 41,50
0530	PUNCAO PARA MARTELETE ROMPEDORPUNÇÃO PARA ROMPEDOR DE CORRENTE DE MOTOSSERRA 325 3/8FERRAMENTA PUNÇÃO ESPECÍFICA PARA ROMPEDOR DE CORRENTE DE MOTOSSERRA, COMPATÍVEL COM CORRENTE DE PASSO 3/8" E ESPESSURA 0,050" (OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO). FABRICADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, GARANTINDO DURABILIDADE E DESEMPENHO EFICAZ NA MANUTENÇÃO E REPARO DA CORRENTE. INDICADO PARA USO PROFISSIONAL E MANUTENÇÃO PREVENTIVA, FACILITANDO O AJUSTE E SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS DA CORRENTE.	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 46,84	R\$ 468,40
0532	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES	KRONA	KRONA	5,0000 UN	R\$ 45,99	R\$ 229,95
0533	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 18 DISJUNTORESQUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA PARA INSTALAÇÃO DE ATÉ 18 DISJUNTORES, FABRICADO EM CHAPA METÁLICA OU PLÁSTICO RESISTENTE, GARANTINDO PROTEÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA AOS COMPONENTES INTERNOS. EQUIPADO COM PORTA FRONTAL TRANSPARENTE OU OPACA, FECHADURA OU TRAVA DE SEGURANÇA, BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÕES E DISPOSITIVOS DE ATERRAMENTO CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	KRONA	KRONA	5,0000 UN	R\$ 149,90	R\$ 749,50
0535	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES	KRONA	KRONA	5,0000 UN	R\$ 24,95	R\$ 124,75
0538	RALO ARTICULADO 15X15CMRALO METÁLICO ARTICULADO COM DIMENSÕES DE 15 CM X 15 CM, EQUIPADO COM SAÍDA DE 50 MM DE DIÂMETRO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE E EFICIÊNCIA NO ESCOAMENTO DE ÁGUA.	TALITA	TALITA	20,0000 UN	R\$ 30,86	R\$ 617,20
0539	RALO METÁLICO ARTICULADO - 10X10CMRALO ARTICULADO COM DIMENSÕES DE 10 CM X 10 CM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECENDO ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E DURABILIDADE. IDEAL PARA INSTALAÇÃO EM ÁREAS MOLHADAS, COMO BANHEIROS, COZINHAS E ÁREAS DE SERVIÇO, GARANTINDO ESCOAMENTO EFICIENTE DA ÁGUA.	TALITA	TALITA	46,0000 UN	R\$ 18,50	R\$ 851,00
0540	RASTEL PARA JARDIM COM CABORASTELO PARA JARDIM COM CABO, PARA LIMPEZA DE FOLHAS E GRAMA, COMPOSTO DE CABO DE MADEIRA COM 1M DE COMPRIMENTO, CABEÇA DE PLÁSTICO COM 50CM DE LARGURA.	LM	LM	50,0000 UN	R\$ 10,95	R\$ 547,50
0541	REBITE POP 3,12MM - ALUMINIOREBITE POP 3,12 X 10 MM ALUMÍNIO ABAULADOREBITE POP DE ALUMÍNIO, CABEÇA ABAULADA, 3,12 MM X 10 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, PARA FIXAÇÕES EM CHAPAS METÁLICAS E PEÇAS LEVES. EMBALAGEM COM 100UN.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 PT	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00



0542	REBITE POP 3/16" - ALUMINIOREBITE POP 3/16" X 1/2" ALUMÍNIO ABAULADO REBITE TIPO POP, FABRICADO EM ALUMÍNIO, MODELO COMUM, COM CABEÇA ABAULADA, CORPO DE 3/16 DE POLEGADA DE DIÂMETRO (4,76 MM) E 1/2 POLEGADA DE COMPRIMENTO (12,7 MM). INDICADO PARA FIXAÇÕES EM CHAPAS METÁLICAS E MONTAGENS DIVERSAS DE BAIXA A MÉDIA CARGA. EMBALAGEM COM 100UN.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 PT	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
0543	REBITE POP 4X12MM - ALUMINIOALUMÍNIO ABAULADO REBITE TIPO POP, MODELO COMUM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CABEÇA ABAULADA, CORPO DE 4 MM DE DIÂMETRO E 12 MM DE COMPRIMENTO. INDICADO PARA FIXAÇÕES EM CHAPAS METÁLICAS, MONTAGENS LEVES E APLICAÇÕES DIVERSAS. FORNECIDO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	JOMARCA	JOMARCA	200,0000 PT	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
0545	REBOCO PRONTO - MASSA FINA 20KGREBOCO PRONTO MASSA FINA 20 KGMASSA DE REBOCO PRONTA, MASSA FINA, CIMENTO E AREIA PENEIRADA, PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS. EMBALAGEM DE 20 KG, PRONTA PARA APLICAÇÃO.	LIDER	LIDER	120,0000 UN	R\$ 10,30	R\$ 1.236,00
0546	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100MMREDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100 MM PVCPEÇA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC, COM DIMENSÕES DE 150 MM X 100 MM, DESTINADA A SISTEMAS DE ESGOTO, PERMITE A TRANSIÇÃO ENTRE TUBULAÇÕES DE DIFERENTES DIÂMETROS, GARANTINDO ESCOAMENTO EFICIENTE DE ÁGUAS RESIDUAIS. INDICADA PARA INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ESGOTO SANITÁRIO.	SHIVA	SHIVA	53,0000 UN	R\$ 14,50	R\$ 768,50
0547	REFIL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 5" COM ROSCAREFIL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL 5" COM ROSCAREFIL DE FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL, COM 5 POLEGADAS DE COMPRIMENTO E CONEXÃO ROSQUEADA PARA FÁCIL INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO. INDICADO PARA SISTEMAS DE FILTRAGEM DE ÁGUA POTÁVEL EM AMBIENTES INDUSTRIAIS, GARANTINDO EFICIÊNCIA NA REMOÇÃO DE IMPUREZAS E MANUTENÇÃO DA QUALIDADE DA ÁGUA.	ACQUA	ACQUA	5,0000 UN	R\$ 65,23	R\$ 326,15
0548	REFLETOR DE LED 10W	RY	RY	162,0000 UN	R\$ 15,05	R\$ 2.438,10
0549	REFLETOR DE LED 200WREFLETOR DE LED 200W BIVOLT PRETOHOLOFOTE LED 200 W, BIVOLT, BRANCO FRIO, SMD, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, À PROVA DÁGUA, PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA.	RY	RY	80,0000 UN	R\$ 34,99	R\$ 2.799,20
0550	REFLETOR DE LED 20WREFLETOR DE LED 20W HOLOFOTE SLIM BIVOLTREFLETOR LED SLIM, POTÊNCIA DE 20 W, BIVOLT E RESISTENTE À ÁGUA (PROVA DÁGUA). PRODUTO DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS, COM ESCOLHA DA COR DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	RY	RY	40,0000 UN	R\$ 15,99	R\$ 639,60
0551	REFLETOR DE LED 300WREFLETOR LED BIVOLT DE ALTA POTÊNCIA, 300 W, LUZ BRANCO FRIO (6500K), INDICADO PARA ILUMINAÇÃO EFICIENTE EM ÁREAS EXTERNAS. MODELO SLIM, COMPACTO E POTENTE, COM CORPO EM ALUMÍNIO RESISTENTE, GARANTINDO DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA INTEMPÉRIES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 CM (L) X 33 CM (W) X 24 CM (H). ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR FIO. PRODUTO À PROVA DÁGUA,	RY	RY	40,0000 UN	R\$ 76,99	R\$ 3.079,60
0554	REFLETOR DE LED SLIM 30WREFLETOR LED SLIM, POTÊNCIA DE 30 W, BIVOLT E RESISTENTE À ÁGUA (PROVA DÁGUA). PRODUTO DISPONÍVEL EM CORES VARIADAS, COM ESCOLHA DA COR DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE NO MOMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.	RY	RY	80,0000 UN	R\$ 23,99	R\$ 1.919,20
0555	REFLETOR PARA LAMPADA 400WREFLETOR PARA LÂMPADAS 400 W, SOQUETE E40, BIVOLT, RESISTENTE, PARA ILUMINAÇÃO INTENSA EM ÁREAS INDUSTRIAIS E COMERCIAIS. DIMENSÕES: 1158 X 357 X 272 MM.	RY	RY	25,0000 UN	R\$ 191,35	R\$ 4.783,75



0556	REFLETOR RETANGULAR 24CM - E27REFLETOR RETANGULAR 24 CM SOQUETE E27 REFLETOR RETANGULAR COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 40 CM, LARGURA 31 CM E COMPRIMENTO 25,3 CM. EQUIPADO COM SOQUETE PADRÃO E27, INDICADO PARA USO COM LÂMPADAS COMPATÍVEIS. PRODUTO LEVE, COM PESO APROXIMADO DE 1,448 KG, ADEQUADO PARA ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	RY	RY	50,0000 UN	R\$ 128,24	R\$ 6.412,00
0557	REGADOR DE ALUMÍNIOCAPACIDADE 10 LITROS REGADOR FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 50 CM X ALTURA 35 CM. PRODUTO RESISTENTE, IDEAL PARA USO EM JARDINAGEM E IRRIGAÇÃO DOMÉSTICA OU COMERCIAL.	THOMPSON	THOMPSON	20,0000 UN	R\$ 97,72	R\$ 1.954,40
0558	REGADOR DE PLASTICO COM CRIVOREGADOR DE PLÁSTICO COM CRIVO CAPACIDADE 10 LITROS REGADOR FABRICADO EM POLIETILENO LEVE E RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS. EQUIPADO COM CRIVO PARA FACILITAR A IRRIGAÇÃO DELICADA DE PLANTAS. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO E JARDINAGEM EM GERAL.	THOMPSON	THOMPSON	27,0000 UN	R\$ 28,29	R\$ 763,83
0559	REGISTRO DE ESFERA COM ALAVANCA 3/4"REGISTRO DE ESFERA COM ALAVANCA 3/4" METAL REGISTRO DE ESFERA COM ALAVANCA, FABRICADO EM METAL, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4". INDICADO PARA CONTROLE EFICIENTE DO FLUXO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS. PRODUTO ROBUSTO, COM FÁCIL OPERAÇÃO E BOA DURABILIDADE	TALITA	TALITA	13,0000 UN	R\$ 23,79	R\$ 309,27
0561	REGISTRO DE ESFERA PVC MARROM LISO 40MMREGISTRO DE ESFERA PVC MARROM LISO 40 MM SOLDÁVEL, REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC RÍGIDO MARROM, COM CONEXÃO SOLDÁVEL E DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM. INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICIENTE E FÁCIL INSTALAÇÃO.	KRONA	KRONA	26,0000 UN	R\$ 18,44	R\$ 479,44
0567	REGISTRO DE GAVETA METALICO 20MM C/CANOPLA CROMADOREGISTRO DE GAVETA METÁLICO, BITOLA 20 MM, CROMADO COM CANOPLA, INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS	TALITA	TALITA	20,0000 UN	R\$ 47,42	R\$ 948,40
0568	REGISTRO DE GAVETA METALICO 25MM C/CANOPLA CROMADOREGISTRO DE GAVETA METÁLICO, BITOLA 25 MM, CROMADO COM CANOPLA, INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS.	TALITA	TALITA	20,0000 UN	R\$ 40,13	R\$ 802,60
0569	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" C-50REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" C-50 CROMADO REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO, COM ACABAMENTO CROMADO, MODELO C-50, DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4". PRODUTO COMPLETO, INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS, COM ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	TALITA	TALITA	26,0000 UN	R\$ 46,80	R\$ 1.216,80
0572	REGUA DE EUCALIPTO TRATADO 12X2,5CMRÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 12 CM X 2,5 CM (L X E) RÉGUA FABRICADA EM EUCALIPTO TRATADO, COM DIMENSÕES DE 12 CM DE COMPRIMENTO POR 2,5 CM DE ESPESSURA. PRODUTO RESISTENTE, INDICADO PARA USO EM CONSTRUÇÃO CIVIL, MARCENARIA E ACABAMENTOS.	MADEC	MADEC	120,0000 M	R\$ 12,27	R\$ 1.472,40
0574	REMOVEDOR DE TINTA 900MLREMOVEDOR DE TINTA 900 ML. REMOVEDOR DE TINTA COMPOSTO POR MISTURA BALANCEADA DE SOLVENTES GTA049/GTA137. PRODUTO INDICADO PARA DILUIÇÃO E REMOÇÃO DE TINTAS E VERNIZES, COM APLICAÇÃO REALIZADA POR PINCEL OU PISTOLA. EMBALAGEM COM 900 ML..	ITAQUA	ITAQUA	27,0000 UN	R\$ 40,74	R\$ 1.099,98



0575	REPARO DA VÁLVULA DE DESCARGA DE 1 E 1/2 (COMPLETO). KIT ACIONAMENTO KIT ACIONAMENTO E REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2 COMPLETO KIT COMPLETO DESTINADO AO ACIONAMENTO E REPARO DE VÁLVULAS DE DESCARGA COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1 1/2 POLEGADA. COMPOSTO POR PEÇAS ESSENCIAIS PARA MANUTENÇÃO, REGULAGEM E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES DA VÁLVULA, GARANTINDO FUNCIONAMENTO EFICIENTE E ESTANQUEIDADE. COMPONENTES TÍPICOS DO KIT INCLUEM: HASTE DE ACIONAMENTO, VEDADORES, ANÉIS DE VEDAÇÃO, MOLA, ASSENTO E DEMAIS PEÇAS DE REPOSIÇÃO ESPECÍFICAS PARA VÁLVULAS DE DESCARGA PADRÃO.	DOCOL	DOCOL	20,0000 KIT	R\$ 163,25	R\$ 3.265,00
0576	REPARO P/REGISTRO PRESSAO 3/4"REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COR AMARELA REPARO COMPATÍVEL PARA REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4 POLEGADA, REFERÊNCIA 213 C, NA COR AMARELA. INDICADO PARA MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS INTERNAS, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICAZ E FUNCIONAMENTO ADEQUADO DO REGISTRO.	KRONA	KRONA	33,0000 PC	R\$ 28,73	R\$ 948,09
0577	REPARO P/ TORNEIRA DE 1/2"KIT DE REPARO PARA TORNEIRA 1/2" 20 VEDANTES KIT CONTENDO 20 VEDANTES PARA REPARO DE TORNEIRAS DE 1/2 POLEGADA. PRODUTO INDICADO PARA MANUTENÇÃO E VEDAÇÃO EFICIENTE EM TORNEIRAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, GARANTINDO PROLONGAMENTO DA VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO.	KRONA	KRONA	40,0000 UN	R\$ 63,55	R\$ 2.542,00
0580	REVESTIMENTO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI 5REVESTIMENTO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI 5 BRANCO 41 X 41 CM REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CLASSE DE ABRASÃO PEI 5, NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES DE 41 CM DE COMPRIMENTO POR 41 CM DE LARGURA. PRODUTO ANTIDERRAPANTE, INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS QUE EXIGEM SEGURANÇA E DURABILIDADE.	CEDASA	CEDASA	60,0000 M²	R\$ 33,59	R\$ 2.015,40
0581	ROLDANA PARA REX COM SUPORTE 72X72MM ISOLADOR EM PORCELANA 72X72MM CONJUNTO UTILIZADO PARA SUSTENTAÇÃO DE CABOS AÉREOS, COM A FINALIDADE DE ISOLAR O CABO MENSAGEIRO. COMPOSIÇÃO: ISOLADOR TIPO ROLDANA, FABRICADO EM PORCELANA, COM DIMENSÕES DE 72X72 MM; FERRAGENS: ARMAÇÃO SECUNDÁRIA PESADA COM SUPORTE TIPO REX, INCLUINDO PINO E CUPILHA. INDICADO PARA INSTALAÇÕES EM REDES ELÉTRICAS AÉREAS, GARANTINDO SEGURANÇA, ISOLAMENTO E RESISTÊNCIA MECÂNICA EM AMBIENTES EXTERNOS	GERMER	GERMER	100,0000 UN	R\$ 26,58	R\$ 2.658,00
0585	ROLO DE PINTURA 9 CM (ESPONJA SINTÉTICA)ROLINHO DE PINTURA 9CM COM SUPORTE ROLO PARA PINTURA PREDIAL COM 9 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM ESPUMA SINTÉTICA, IDEAL PARA SUPERFÍCIES LISAS E RUGOSAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE TINTA ACRÍLICA OU LÁTEX. ACOMPANHA SUPORTE COM CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE. IDEAL PARA ÁREAS PEQUENAS OU DE DIFÍCIL ACESSO, PROPORCIONANDO ACABAMENTO UNIFORME.	COMPEL	COMPEL	80,0000 UN	R\$ 4,00	R\$ 320,00
0586	ROLO DE PINTURA 9CM (LÃ DE CARNEIRO)ROLO DE PINTURA LÃ 9CM COM SUPORTE COMPLETO. ROLO PARA PINTURA CONFECCIONADO EM LÃ COM 9 CM DE COMPRIMENTO, IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES VARIADAS. ACOMPANHA SUPORTE COMPLETO PARA FACILITAR O MANUSEIO E APLICAÇÃO, GARANTINDO PRATICIDADE E ACABAMENTO UNIFORME.	COMPEL	COMPEL	80,0000 UN	R\$ 7,00	R\$ 560,00
0587	ROLO DE PINTURA ESPUMA (GRANDE) 23CM COM CABOROLO PARA PINTURA ESPUMA (GRANDE) 23 CM COM CABO - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO:23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE.	COMPEL	COMPEL	80,0000 UN	R\$ 10,50	R\$ 840,00



0588	SABRE PARA MOTOPODASABRE DE 12 POLEGADAS COM CORRENTE DE 22 DENTES, INDICADO PARA MOTOPODADORES, ESPECIALMENTE PARA USO EM PODA DE GALHOS E MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES. PRODUTO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CORRENTE DE PASSO 3/8" E CALIBRE 1,3 MM, QUE PROPORCIONA CORTES PRECISOS E EFICIENTES. COMPATÍVEL COM DIVERSOS MODELOS DE MOTOPODADORES, GARANTINDO DURABILIDADE E DESEMPENHO IDEAL PARA ATIVIDADES DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO.	CARBON	CARBON	10,0000 UN	R\$ 452,94	R\$ 4.529,40
0597	SILICONE PARA BRILHO - LATA 5LPRODUTO À BASE DE SILICONE, NA FORMA LÍQUIDA E INCOLOR, DESENVOLVIDO PARA PROPORCIONAR PROTEÇÃO E BRILHO A SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO E BORRACHA. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO ACRÍLICO, ÁGUA, ÁLCOOL, CORANTE E FORMALDEÍDO. FINALIDADE: INDICADO PARA PROTEGER E REALÇAR O BRILHO DE SUPERFÍCIES PLÁSTICAS E DE BORRACHA, PREVENINDO RESSECAMENTO E DESGASTE. APLICAÇÃO: UTILIZADO EM SUPERFÍCIES DE PLÁSTICO E BORRACHA, COMO PAINÉIS, FRISOS, PNEUS, PARA-CHOQUES E PEÇAS SIMILARES. APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO INCOLOR, ACONDICIONADO EM LATÃO COM 5 LITROS	UNIPEGA	UNIPEGA	5,0000 UN	R\$ 64,16	R\$ 320,80
0602	SUPORTE PARA DISJUNTOR BIFÁSICOSUPORTE PARA DISJUNTOR BIFÁSICO, DISJUNTORES, DPS, DR, IDR, RELÉS E TERRA REFERE-SE A UM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO OU PAINEL ELÉTRICO ONDE ESSES DISPOSITIVOS SÃO INSTALADOS PARA PROTEGER E CONTROLAR CIRCUITOS ELÉTRICOS.	SOPRANO	SOPRANO	15,0000 UN	R\$ 7,32	R\$ 109,80
0603	SUPORTE PARA DISJUNTOR MONOFASICO	SOPRANO	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 7,32	R\$ 73,20
0604	SUPORTE PARA DISJUNTOR TRIFASICO	SOPRANO	SOPRANO	15,0000 UN	R\$ 7,61	R\$ 114,15
0606	SUPORTE PARA SERRINHA DE AÇO 305MMARCO SERRA 12 (305 MM) COM LÂMINA ARCO SERRA COM LÂMINA DE 12 POLEGADAS (305 MM), CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	COMPEL	COMPEL	35,0000 UN	R\$ 31,07	R\$ 1.087,45
0607	TABUA DE PINUS 0,20X3MMMADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA: PINUS, FORMATO: TÁBUA, COMPRIMENTO:3 M, LARGURA:20 CM, ESPESSURA:2,5 CM, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	220,0000 UN	R\$ 45,40	R\$ 9.988,00
0608	TABUA DE PINUS 0,25 X 3MTÁBUA DE MADEIRA PINUS NAS MEDIDAS 0,25 X 3M	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	200,0000 UN	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
0609	TABUA DE PINUS 0,25X3M - 90X30X10CMDIMENSÕES 90*30*10CM - PESO 3KG	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	200,0000 UN	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00
0610	TABUA DE PINUS 30X3M	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	226,0000 UN	R\$ 41,80	R\$ 9.446,80
0611	TABUA DE PINUS 35X3M	DIVIDIZEL	DIVIDIZEL	300,0000 UN	R\$ 56,22	R\$ 16.866,00
0613	TALHADEIRA DE AÇO 250MMTALHADEIRA, MATERIAL: AÇO, TIPO: PLANO, COMPRIMENTO TOTAL:250 MM, COMPRIMENTO PONTA:28 MM, ALTURA:26 MM, ESPESSURA:13 MM, PESO:0,70KG, APLICAÇÃO: NÃO APLICÁVEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: NÃO APLICÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM EMPUNHADURA.	THOMPSON	THOMPSON	20,0000 UN	R\$ 44,96	R\$ 899,20
0615	TAMPAO DE FERRO FUNDIDO 50X40CM	POLLO	POLLO	20,0000 UN	R\$ 326,02	R\$ 6.520,40
0616	TAMPAO DE PVC MARROM LISO 50TAMPA DE PVC MARROM LISO 50MM	SHIVA	SHIVA	46,0000 UN	R\$ 4,78	R\$ 219,88
0618	TAMPAO PARA ESGOTO 150MMCAP TAMPÃO PVC ESGOTO DE 150MM	SHIVA	SHIVA	26,0000 UN	R\$ 23,98	R\$ 623,48
0622	TANQUE COM 1 CUBA 22LTANQUE COM 1 CUBA 22L BRANCO TANQUE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 22 LITROS, COR BRANCA, RESISTENTE E DE FÁCIL LIMPEZA. INDICADO PARA USO EM ÁREAS DE SERVIÇO, LAVANDERIAS E AMBIENTES SIMILARES. FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO DURÁVEL, COM CUBA ÚNICA E ACABAMENTO LISO.	ROMAGRAN	ROMAGRAN	30,0000 UN	R\$ 49,98	R\$ 1.499,40
0623	TANQUE COM 2 CUBAS 37LTANQUE COM 2 CUBAS 37 LITROS TANQUE DUPLO EM MÁRMORE SINTÉTICO (MARMO FIBRA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 CM X 50 CM. ESTRUTURA RESISTENTE, DURÁVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, INDICADO PARA USO EM LAVANDERIAS E ÁREAS DE SERVIÇO.	ROMAGRAN	ROMAGRAN	33,0000 UN	R\$ 189,98	R\$ 6.269,34



0624	TE DE 100MM P/ ESGOTO EM PVC DE 100 P/ ESGOTO - CONEXÃO TIPO TÊ CURTO EM PVC, BITOLA 4" (100 MM), INDICADA PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ESGOTO.	SHIVA	SHIVA	83,0000 UN	R\$ 7,98	R\$ 662,34
0625	TÊ DE 200MM PVC TÊ 90° ESGOTO 200MM (8") PVC BRANCO CONEXÃO EM FORMATO DE T A 90°, FABRICADA EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, BITOLA NOMINAL DE 200MM (8 POLEGADAS). INDICADO PARA SISTEMAS DE ESGOTO SANITÁRIO PREDIAL, POSSIBILITANDO DERIVAÇÃO DA TUBULAÇÃO EM ÂNGULO RETO.	SHIVA	SHIVA	10,0000 UN	R\$ 79,98	R\$ 799,80
0627	TE DE 90° 32X25MM REDUÇÃO SOLDÁVEL CONECTOR EM PVC MARROM, UTILIZADO EM REDES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. PERMITE A DERIVAÇÃO DE TUBULAÇÕES COM REDUÇÃO DE DIÂMETRO, DE 32MM PARA 25MM. INSTALAÇÃO POR SOLDAGEM, GARANTINDO VEDAÇÃO SEGURA E DURABILIDADE.	SHIVA	SHIVA	56,0000 UN	R\$ 5,18	R\$ 290,08
0628	TE DE ESGOTO DN 150 MMTÊ PVC ESGOTO 150MM DN150 BRANCO SOLDÁVEL	SHIVA	SHIVA	70,0000 UN	R\$ 48,96	R\$ 3.427,20
0630	TE DE PVC 1 32 MMTÊ PVC SOLDÁVEL COLA DE 32MM 1 POLEGADA.	SHIVA	SHIVA	26,0000 UN	R\$ 4,12	R\$ 107,12
0633	TE DE REDUÇÃO 100X150 MM PVCCONEXÃO EM T COM REDUÇÃO, FABRICADA EM PVC RÍGIDO BRANCO, BITOLAS 150 MM X 100 MM. MODELO LIGA-FÁCIL DE ENCAIXE SIMPLES, INDICADO PARA SISTEMAS DE ESGOTO PREDIAL, PERMITINDO DERIVAÇÃO DA TUBULAÇÃO COM MUDANÇA DE DIÂMETRO.	SHIVA	SHIVA	30,0000 UN	R\$ 59,94	R\$ 1.798,20
0634	TE DE REDUÇÃO 150X200MM PVC DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 8" X 6" (200 X 150 MM)	SHIVA	SHIVA	30,0000 UN	R\$ 52,76	R\$ 1.582,80
0637	TELHA DE AMIANTO 2,44X0,50M ESP 4MM	CASALIT	CASALIT	1.200,0000 UN	R\$ 21,66	R\$ 25.992,00
0638	TELHA DE AMIANTO 2,44X1,10X6MM	CASALIT	CASALIT	1.000,0000 UN	R\$ 43,36	R\$ 43.360,00
0639	TELHA DE BARRO COZIDO 40CM TELHA DE BARRO COZIDO, ACABAMENTO NATURAL, COR OCRE. MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO POR 25 CM DE LARGURA, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 15 UNIDADES/M².	CERMACOL	CERMACOL	1.100,0000 UN	R\$ 5,34	R\$ 5.874,00
0640	TELHA GALVANIZADA 6X1M TELHA TRAPEZOIDAL FABRICADA EM AÇO GALVALUME DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO POR 1 METRO DE LARGURA. INDICADA PARA COBERTURAS E FECHAMENTOS LATERAIS, COM ALTA DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À CORROSÃO E BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO.	FERROBRAS	FERROBRAS	1.000,0000 UN	R\$ 43,33	R\$ 43.330,00
0643	TE REDUÇÃO 25X20MM MARROM SOLDÁVEL TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL EM PVC MARROM, MEDIDA 25 X 20 MM, PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS DE CONDUÇÃO.	SHIVA	SHIVA	126,0000 UN	R\$ 3,95	R\$ 497,70
0645	TERMINAL A COMPRESSÃO 95 MM TERMINAL A COMPRESSÃO 95 MM - MODELO-OLHAL DE COMPRESSÃO; TIPO DE CONECTOR-TM; GÊNERO DO CONECTOR - OLHAL MATERIAL DE REVESTIMENTO - METAL	CONFIO	CONFIO	50,0000 UN	R\$ 9,71	R\$ 485,50
0649	TERMINAL PINO ISOLADO - AGULHA 35MM TERMINAL PINO ISOLADO - AGULHA 35MM - MATERIAL DO TERMINAL: COBRE MATERIAL ISOLANTE: PVC TERMINAL ISOLADO TIPO: AGULHA TRATAMENTO TÉRMICO: ESTANHO RETARDANTE A CHAMAS	CONFIO	CONFIO	20,0000 UN	R\$ 10,95	R\$ 219,00
0650	TERMINAL TUBULAR ILHOS 10 MM TERMINAL TUBULAR ILHOS 10 MM - PRODUTO FEITO COM COBRE ESTANHADO ELETROLITICAMENTE E COM ISOLAMENTO DE NYLON COM RETARDAMENTO DE CHAMA. TIPO DE CONECTOR - TERMINAL TUBULAR ILHOS	CONFIO	CONFIO	50,0000 UN	R\$ 7,39	R\$ 369,50
0651	TERMINAL TUBULAR ILHOS 16 MM TERMINAL TUBULAR ILHOS 16 MM - PRODUTO FEITO COM COBRE ESTANHADO ELETROLITICAMENTE E COM ISOLAMENTO DE NYLON COM RETARDAMENTO DE CHAMA. TIPO DE CONECTOR - TERMINAL TUBULAR ILHOS	CONFIO	CONFIO	50,0000 UN	R\$ 3,99	R\$ 199,50
0652	TERMINAL TUBULAR ILHOS 25 MM TERMINAL TUBULAR ILHOS 25 MM - PRODUTO FEITO COM COBRE ESTANHADO ELETROLITICAMENTE E COM ISOLAMENTO DE NYLON COM RETARDAMENTO DE CHAMA. TIPO DE CONECTOR - TERMINAL TUBULAR ILHOS	CONFIO	CONFIO	50,0000 UN	R\$ 2,83	R\$ 141,50



0653	TERMINAL TUBULAR ILHOS 35 MMTERMINAL TUBULAR ILHOS 35 MM - PRODUTO FEITO COM COBRE ESTANHADO ELETROLITICAMENTE E COM ISOLAMENTO DE NYLON COM RETARDAMENTO DE CHAMA. TIPO DE CONECTOR - TERMINAL TUBULAR ILHOS	CONFIO	CONFIO	50,0000 UN	R\$ 3,66	R\$ 183,00
0654	TESOURA DE PODA	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 UN	R\$ 19,99	R\$ 199,90
0655	TESOURA PARA GRAMATESOURA PARA GRAMA - TESOURA TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA. LÂMINAS SERRILHADAS FABRICADAS EM AÇO CARBONO. LÂMINA SERRILHADA PARA CORTAR PEQUENOS GALHOS. AFIAÇÃO DA LÂMINA FEITA EM MÁQUINA CNC, CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM	THOMPSON	THOMPSON	10,0000 PC	R\$ 39,99	R\$ 399,90
0656	TE SR (ROSCA, COLA) DE 25X20MM PVC AZULTÊ COM BUCHA PVC AZUL ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 3/4" X 1/2" (25X20MM) CONEXÃO EM FORMATO DE T, FABRICADA EM PVC RÍGIDO NA COR AZUL, UTILIZADA EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. POSSUI BITOLA DE 25MM (3/4") COM BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL DE 20MM (1/2"). MODELO COMBINADO (ROSCA + SOLDA), GARANTINDO VERSATILIDADE NA INSTALAÇÃO, VEDAÇÃO EFICIENTE E ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA.	SHIVA	SHIVA	30,0000 UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
0658	THINNER LATA 900 ML 2001	ITAQUA	ITAQUA	30,0000 UN	R\$ 15,39	R\$ 461,70
0659	TIJOLO MACIÇO QUEIMADO 8,7X4,3X18,6CMTIJOLO MACIÇO QUEIMADO - TIJOLO MACIÇO QUEIMADO, TIJOLO COMUM REQUEIMADO 8,7X4,3X18,6CM	AMORIM	AMORIM	3.000,0000 UN	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00
0663	TINTA ESMALTE SINTETICO 18LTINTA ESMALTE SINTÉTICO FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 18 LITROS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS. PRODUTO DE ALTA DURABILIDADE, EXCELENTE COBERTURA, IMPERMEÁVEL, DE FÁCIL APLICAÇÃO E ÓTIMA ADERÊNCIA, OFERECENDO PROTEÇÃO CONTRA SOL E CHUVA.	MARFIM	MARFIM	30,0000 UN	R\$ 418,99	R\$ 12.569,70
0664	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTINTA ESMALTE SINTÉTICO DE PRIMEIRA LINHA (PREMIUM), FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. PRODUTO INDICADO PARA ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS, COM ALTA DURABILIDADE, EXCELENTE COBERTURA E BRILHO. RENDIMENTO DE ATÉ 75 M² POR DEMÃO (CONFORME SUPERFÍCIE E CONDIÇÕES DE APLICAÇÃO). PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO, COM ÓTIMA ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 3,6 L.	MARFIM	MARFIM	110,0000 UN	R\$ 79,99	R\$ 8.798,90
0667	TINTA LATEX ACRILICA 3,6LTINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, EMBALAGEM COM 3,6 LITROS. INDICADA PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM ALTA RESISTÊNCIA A SOL E CHUVA.PRODUTO DE EXCELENTE COBERTURA, FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMO ACABAMENTO. RENDIMENTO ESTIMADO DE ATÉ 100 M² POR DEMÃO, PODENDO VARIAR CONFORME A SUPERFÍCIE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 3,6 L.	MARFIM	MARFIM	105,0000 UN	R\$ 39,99	R\$ 4.198,95
0669	TINTA LATEX PVA 100MLTINTA LÁTEX PVA 100 ML TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM EM BSNAGA PLÁSTICA DE 100 ML. INDICADO PARA PAREDES INTERNAS, TETOS E PEQUENAS ÁREAS, COR BRANCA.	MARFIM	MARFIM	50,0000 GL	R\$ 9,85	R\$ 492,50
0677	TINTA ZARCORAL 900MLFUNDO PREPARADOR FORNECIDO EM EMBALAGEM DE 900 ML, INDICADO PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS INTERNAS E EXTERNAS.	MARFIM	MARFIM	20,0000 UN	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
0681	TOMADA TRIPLA 10A	RADIAL	RADIAL	40,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 599,60
0682	TORNEIRA COM ADAPTADOR DE CADEADOTORNEIRA EXTERNA PARA JARDIM COM PORTA-CADEADO, ENTRADA 3/4" E SAÍDA 1/2", FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE, ADEQUADA PARA USO EM QUINTAIS, VARANDAS E JARDINS, COM BICO ADAPTÁVEL PARA MANGUEIRAS.	RADIAL	RADIAL	13,0000 UN	R\$ 50,18	R\$ 652,34
0683	TORNEIRA DE COZINHA C/ FILTRO CROMADA/PAREDETORNEIRA COM FILTRO PARA COZINHA, COM LIGAÇÃO DE 1/2" E REFIL INCLUSO. INDICADA PARA USO NA COZINHA, POSSUI FIXAÇÃO NA PAREDE. FABRICADA EM LIGA DE COBRE COM PARTES EM ABS, ACABAMENTO CROMADO E ACIONAMENTO DE 1/4 DE VOLTA PARA FÁCIL MANUSEIO.	IMPERIO	IMPERIO	2,0000 UN	R\$ 99,50	R\$ 199,00



0684	TORNEIRA DE COZINHA COM FILTRO ABS/MESATORNEIRA COM FILTRO PARA COZINHA EM ABS, FIXAÇÃO EM MESA, COMPATÍVEL COM LIGAÇÕES DE 1/2" OU 3/4", ACIONAMENTO DE 1/4 DE VOLTA, SUPORTANDO PRESSÃO DE 4 A 40 MCA E TEMPERATURA DE 0° A 90°C, COMBINANDO DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E DESIGN FUNCIONAL.	IMPERIO	IMPERIO	26,0000 UN	R\$ 114,95	R\$ 2.988,70
0685	TORNEIRA DE JARDIM 1/2" TORNEIRA ESFERA PARA JARDIM COM BICO 1/2" X 3/4" MODELO DE USO GERAL, FABRICADA EM METAL COM ACABAMENTO POLIDO QUE OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO. POSSUI MECANISMO DE ESFERA PARA ABERTURA E FECHAMENTO EFICIENTE, GARANTINDO VEDAÇÃO SEGURA. INDICADO PARA USO EXTERNO EM JARDINS, QUINTAIS E ÁREAS GERAIS. ADAPTÁVEL PARA CONEXÃO 1/2" NA ENTRADA E 3/4" NO BICO, FACILITANDO A INSTALAÇÃO E CONEXÃO COM MANGUEIRASOU ACESSÓRIOS DIVERSOS.	HERC	HERC	100,0000 UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
0687	TORNEIRA P/ LAVATORIO 1/2TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANCADA, MODELO 1193 C-23, CONFECCIONADA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO CROMADO DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL LIMPEZA. ACIONAMENTO POR MECANISMO DE ¼ DE VOLTA, GARANTINDO MAIOR PRATICIDADE E ECONOMIA DE ÁGUA. BICA BAIXA FIXA, BITOLA ½ (DN15). PRODUTO COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE BAIXA E ALTA PRESSÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	HERC	HERC	99,0000 UN	R\$ 13,36	R\$ 1.322,64
0688	TORNEIRA P/ PIA DE BANHEIROTORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO MONTAGEM DE MESA FECHO RÁPIDO TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, INSTALAÇÃO DE MESA, CONFECCIONADA EM ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM ACABAMENTO CROMADO. SISTEMA DE ACIONAMENTO RÁPIDO TIPO ¼ DE VOLTA, PROPORCIONANDO PRATICIDADE E ECONOMIA DE ÁGUA. INDICADO PARA USO EM CUBAS DE APOIO, EMBUTIR OU SOBREPOR. BITOLA ½ (DN15), COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE BAIXA E ALTA PRESSÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	HERC	HERC	88,0000 UN	R\$ 47,93	R\$ 4.217,84
0689	TORNEIRA P/TANQUE 1/2 - PVC TORNEIRA PARA USO EM JARDIM/TANQUE, CONFECCIONADA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO FOSCO NA COR PRETA. BITOLA DE ENTRADA ½ (DN15), ACOMPANHADA DE ADAPTADOR PARA ROSCA ¾ (DN20). MODELO DE BICA RETA, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E INDICADA PARA USO EXTERNO.	HERC	HERC	116,0000 UN	R\$ 3,45	R\$ 400,20
0697	TUBO CORRUGADO PEAD 800 MMTUBO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PAREDE DUPLA: EXTERNAMENTE CORRUGADA PARA RESISTÊNCIA MECÂNICA E INTERNAMENTE LISA PARA MELHOR FLUXO. DIÂMETRO NOMINAL (DN/DI) DE 80 0 MM. PRODUTO ESPECÍFICO PARA SISTEMAS DE DRENAGEM PLUVIAL, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, INTEMPÉRIES E AGENTES QUÍMICOS, GARANTINDO DURABILIDADE E EFICIÊNCIA HIDRÁULICA. FABRICADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS	CORR PLASTIC	CORR PLASTIC	60,0000 M	R\$ 715,00	R\$ 42.900,00
0698	TUBO DE 200MM DE 6M CLASSE A ESGOTOTUBO PVC ESGOTO 100MM, 6 M, CLASSE A TUBO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, COR BRANCA, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 100MM E COMPRIMENTO DE 6 METROS. CLASSE A, INDICADO PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO SANITÁRIO PREDIAL E COLETA DE ÁGUAS SERVIDAS. PRODUTO RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS PRESENTES EM EFLUENTES, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, DURÁVEL E CONFORME NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS PARA SISTEMAS DE ESGOTO	BELO TUBOS	BELO TUBOS	20,0000 UN	R\$ 286,50	R\$ 5.730,00
0699	TUBO DE COLA DE SILICONE 50GSILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS PRODUTO DO TIPO SILICONE SELANTE, ESPECÍFICO PARA ALTA TEMPERATURA, COM CAPACIDADE DE 50 GRAMAS. IDEAL PARA VEDAÇÃO E ISOLAMENTO EM APLICAÇÕES QUE SUPORTAM TEMPERATURAS ELEVADAS, COMO FORNOS, MOTORES, SISTEMAS DE EXAUSTÃO E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS. APRESENTA ALTA RESISTÊNCIA TÉRMICA, BOA ADESÃO A DIVERSOS MATERIAIS (METAIS, VIDRO, CERÂMICA) E FLEXIBILIDADE APÓS CURA.	BRASCOLA	BRASCOLA	30,0000 UN	R\$ 4,86	R\$ 145,80



0705	TUBO LIGAMENTO FLEXIVEL CAIXA ACOPLADATUBO DE LIGAÇÃO FLEXIVEL PARA CAIXA ACOPLADA, EM MATERIAL RESISTENTE, AJUSTÁVEL, COM ESPUMA PARA VEDAÇÃO E REDUÇÃO DE RUÍDOS, INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS.	BLUKIT	BLUKIT	33,0000 UN	R\$ 39,31	R\$ 1.297,23
0706	TUBO PVC 32MMTUBO DE PVC MARROM, DIÂMETRO 32 MM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, PARA SISTEMAS DE CONDUÇÃO DE ÁGUA.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	46,0000 UN	R\$ 31,80	R\$ 1.462,80
0707	TUBO PVC DE 75 MM ESGOTOTUBO PVC PARA ESGOTO 75 MM TUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 75 MM, INDICADO PARA SISTEMAS DE ESGOTO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL. PRODUTO RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, IMPACTOS E COM FÁCIL INSTALAÇÃO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	61,0000 UN	R\$ 57,50	R\$ 3.507,50
0708	TUBO PVC MARROM 50MMTUBO PVC MARROM 50 MM - TUBO SOLDÁVEL 50MM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	69,0000 UN	R\$ 54,50	R\$ 3.760,50
0709	TUBO PVC MARROM 60 MMTUBO PVC MARROM 60 MM - O TUBO SOLDÁVEL 60MM 6 METROS DE COMPRIMENTO, TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	59,0000 UN	R\$ 110,00	R\$ 6.490,00
0710	TUBO PVC MARROM LISO 40MMTUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, NA COR MARROM COM ACABAMENTO LISO, DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COMPRIMENTO PADRÃO DE 6 METROS POR UNIDADE. PRODUTO SOLDÁVEL, INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA E ESGOTO, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA ADEQUADAS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES E ACESSÓRIOS PADRÃO DO MERCADO	BELO TUBOS	BELO TUBOS	115,0000 UN	R\$ 45,96	R\$ 5.285,40
0711	TUBO PVC PARA ESGOTO 200 MM (8")TUBO PVC PARA ESGOTO 200 MM (8 POLEGADAS) 6 METROS TUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 200 MM (8 POLEGADAS) E COMPRIMENTO PADRÃO DE 6 METROS POR UNIDADE. PRODUTO INDICADO PARA SISTEMAS DE ESGOTO E DRENAGEM, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS, IMPACTOS E DESGASTES NATURAIS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES E ACESSÓRIOS PADRÃO DO MERCADO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	33,0000 UN	R\$ 76,40	R\$ 2.521,20
0712	TUBO PVC PARA ESGOTO 40 MM (1 ½ POLEGADAS)TUBO PVC PARA ESGOTO 40 MM (1 ½ POLEGADAS) 3 METROS TUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO NA COR ADEQUADA PARA SISTEMAS DE ESGOTO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM (1 ½ POLEGADAS) E COMPRIMENTO PADRÃO DE 3 METROS POR UNIDADE. PRODUTO INDICADO PARA CONDUÇÃO DE ESGOTO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL, RESISTENTE A AGENTES QUÍMICOS E IMPACTOS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES E ACESSÓRIOS PADRÃO DO MERCADO	BELO TUBOS	BELO TUBOS	20,0000 UN	R\$ 25,20	R\$ 504,00
0713	TUBO PVC P/DESCARGA SUSPENSA 40MMTUBO PVC PARA CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA 40 MM X 1,60 METROS TUBO CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 40 MM, COMPRIMENTO DE 1,60 METROS. PRODUTO ESPECÍFICO PARA SISTEMAS DE DESCARGA SUSPENSA, COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, INDICADO PARA USO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS PREDIAIS. COMPATÍVEL COM CONEXÕES E ACESSÓRIOS PADRÃO DO MERCADO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	42,0000 UN	R\$ 52,88	R\$ 2.220,96
0716	TUBO SOLDÁVEL 40MM 6M CLASSE A DESCRIÇÃO: TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM BARRA 6M TUBO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, BITOLA NOMINAL DE 40MM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, MODELO SOLDÁVEL. INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA OU ESGOTO	BELO TUBOS	BELO TUBOS	76,0000 UN	R\$ 48,92	R\$ 3.717,92
0717	TUBO SOLDÁVEL 50MM 6M CLASSE ATUBO PVC SOLDÁVEL 50MM 6M TUBO FABRICADO EM PVC RÍGIDO, BITOLA NOMINAL DE 50MM, COMPRIMENTO DE 6 METROS, MODELO SOLDÁVEL. INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA OU ESGOTO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	61,0000 UN	R\$ 53,10	R\$ 3.239,10
0718	UNIAO PARA ACOPLAMENTO CAIXA DE MEDIÇÃO 1	BELO TUBOS	BELO TUBOS	10,0000 UN	R\$ 25,98	R\$ 259,80



0719	UNIAO PARA ACOPLAMENTO CAIXA DE MEDIÇÃO 1 ½UNIAO PARA ACOPLAMENTO DE CAIXA DE MEDIÇÃO 1 1/2 POLEGADAS CONECTOR TIPO UNIAO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1 1/2 POLEGADAS, INDICADO PARA ACOPLAMENTO E CONEXÃO EM CAIXAS DE MEDIÇÃO HIDRÁULICA. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICAZ E DURABILIDADE EM INSTALAÇÕES PREDIAIS E INDUSTRIAIS. COMPATÍVEL COM PADRÕES TÉCNICOS E ACESSÓRIOS DO MERCADO.	BELO TUBOS	BELO TUBOS	10,0000 UN	R\$ 25,66	R\$ 256,60
0720	UNIAO PARA ACOPLAMENTO CAIXA DE MEDIÇÃO 2	KRONA	KRONA	10,0000 UN	R\$ 72,46	R\$ 724,60
0723	VALVULA DE DESCARGAVALVULA DE DESCARGA - METÁLICA P/ DESCARGA DE 1 E 1/2 POR DN 40 BAIXA PRESSÃO: VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO BAIXA P	DOCOL	DOCOL	21,0000 TB	R\$ 219,50	R\$ 4.609,50
0724	VALVULA MISTA PARA PIAVALVULA MISTA PARA PIA - VÁLVULA AMERICANA COM CESTO EM INOX 3½ POL. PARA PIA.	TALITA	TALITA	36,0000 UN	R\$ 32,84	R\$ 1.182,24
0725	VALVULA PARA PIA N1600MMATERIAL RESISTENTE E DURÁVEL, ADEQUADA PARA INSTALAÇÃO EM PIAS DE COZINHA OU LAVATÓRIO. MODELO PADRÃO Nº 1600, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE, VEDAÇÃO EFICIENTE E FÁCIL INSTALAÇÃO. COMPATÍVEL COM PIAS DE DIVERSOS MATERIAIS, GARANTINDO ESCOAMENTO ADEQUADO E EVITANDO VAZAMENTOS	TALITA	TALITA	26,0000 UN	R\$ 26,60	R\$ 691,60
0726	VALVULA PARA PIA N1603METAL VÁLVULA PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO EM METAL (1603).	TALITA	TALITA	26,0000 UN	R\$ 12,00	R\$ 312,00
0727	VALVULA PARA PIA N1622VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA DE COZINHA VÁLVULA DE ESCOAMENTO COZINHA	TALITA	TALITA	26,0000 UN	R\$ 59,90	R\$ 1.557,40
0728	VALVULA P/PIA DE COZINHA 3 1/2VALVULA P/PIA DE COZINHA - METAL VÁLVULA PARA PIA DE COZINHA AMERICANA 3.1/2 EM META	TALITA	TALITA	33,0000 UN	R\$ 13,80	R\$ 455,40
0730	VARA DE FERRO 1/4VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO:6 M, BITOLA:1/4 POL, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.	GERDAU	GERDAU	100,0000 UN	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
0731	VARA DE FERRO 1 POLEGADAVARA DE FERRO 1 POLEGADA UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	50,0000 UN	R\$ 382,00	R\$ 19.100,00
0732	VARA DE FERRO 3/16VARA DE FERRO 3/16. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	150,0000 UN	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50
0735	VARA DE FERRO 4.2VARA DE FERRO 4.2. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	340,0000 UN	R\$ 7,95	R\$ 2.703,00
0736	VARA DE FERRO 5,0VARA DE FERRO 5.0. UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	150,0000 UN	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
0737	VARA DE FERRO 5/16VARA DE FERRO 5/16; UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	200,0000 UN	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
0738	VARA DE FERRO 7/16VARA DE FERRO 7/16 UNIDADE DE 12 METROS DE COMPRIMENTO	GERDAU	GERDAU	150,0000 UN	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00
0741	VASSOURINHA DE METAL P/GRAMAVASSOURA METÁLICA APROPRIADA PARA GRAMA COM CABO DEVE CONTER 22 DENTES REGULÁVEL COMPRIMENTO DO CABO 120 CENTÍMETROS LARGURA DA VASSOURA 26 CENTÍMETROS 0.723 KG.	GROSSI	GROSSI	41,0000 UN	R\$ 46,50	R\$ 1.906,50
0742	VEDA CALHA 300GR.	UNIPEGA	UNIPEGA	50,0000 UN	R\$ 17,80	R\$ 890,00
0743	VELA PARA MOTOPODA	ACQUA	ACQUA	10,0000 UN	R\$ 42,73	R\$ 427,30
0744	VERNIZ BRILHANTE INCOLORVERNIZ, ACABAMENTO: BRILHANTE, COR: TRANSPARENTE, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: INTERIOR E MÓVEIS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA	MARFIM	MARFIM	22,0000 UN	R\$ 86,00	R\$ 1.892,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.763.266,63	

PRIMOR COMERCIO DE TINTAS PRODUTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 57.598.558/0001-38 - Endereço: Rua André Luiz Vilela - CEP: 13380246 - UF: SP - Município: Nova Odessa - Telefone: (19) 9984-7079

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0612	TACHÃO BIDIRECIONAL 25X15X5CMTACHÃO BIDIRECIONAL TACHÃO DE TRÂNSITO AMARELO 25X15X5CM - OLHO DE GATO.	VETROLUX	VETROLUX	500,0000 UN	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.500,00	



QUARTMIX INDUSTRIA DE INSUMOS E ARTEFATOS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.283.543/0001-00 - Endereço: AV HORMINDO RODRIGUES, S/N, FRANCO SUICO - CEP: 36886990 - UF: MG - Município: Muriaé - Telefone: (32) 99180-0009

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	ARGAMASSA 20KG AC1ARGAMASSA AC1 PRONTA PARA USO, DESTINADA A ASSENTAMENTO DE PLACAS CERÂMICAS. EMBALAGEM: SACO DE 20 KG, GARANTINDO FACILIDADE DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. APLICAÇÃO: INDICADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS EM PAREDES E PISOS INTERNOS, CONFORME ÁREA DA SUPERFÍCIE. COMPOSIÇÃO: MISTURA DE CIMENTO, AGREGADOS SELECIONADOS E ADITIVOS, PROPORCIONANDO ADESÃO ADEQUADA, TRABALHABILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA COMPATÍVEL COM AC1.	ARGAMASSA ACI 20KG	MARCA PROPRIA	400,0000 SC	R\$ 9,89	R\$ 3.956,00
0038	ARGAMASSA 20KG AC3 (PISO SOBRE PISO)ARGAMASSA AC3 PRONTA PARA USO, INDICADA PARA ASSENTAMENTO DE PISOS SOBRE PISOS EXISTENTES. EMBALAGEM: SACO DE 20 KG, PARA USO INTERNO E EXTERNO, ADEQUADA PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS CERÂMICOS, PORCELANATOS E SIMILARES SOBRE SUPERFÍCIES JÁ CIMENTADAS. ALTA ADERÊNCIA, FLEXÍVEL, RESISTENTE A PEQUENAS MOVIMENTAÇÕES E VARIAÇÕES TÉRMICAS, EVITANDO DESPLACAMENTO E FISSURAS.	ARGAMASSA ACIII 20KG	MARCA PROPRIA	52,0000 SC	R\$ 26,99	R\$ 1.403,48
0039	ARGAMASSA AC2 PORCELANATOSARGAMASSA AC2 20 KG PARA ASSENTAMENTO DE CERÂMICAS GRÊS, SEMIGRÊS, POROSAS E SEMI-POROSAS E PLACAS DE GESSO ACARTONADO, EM PISOS E PAREDES INTERNOS E EXTERNOS. INDICADO PARA REVESTIMENTOS DE ATÉ 60x60 CM, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 45 M² PARA CERÂMICAS ATÉ 30x30 CM E 68 M² PARA MAIORES. PROPORCIONA BOA ADERÊNCIA, FLEXIBILIDADE E DURABILIDADE.	ARGAMASSA ACII 20KG	MARCA PROPRIA	40,0000 UN	R\$ 17,59	R\$ 703,60
0450	MASSA CORRIDA ACRÍLICA EXTERNA 25 KG	MASSA ACRILICA 25KG	MARCA PROPRIA	50,0000 UN	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
0451	MASSA CORRIDA FINA 20KG	MASSA CORRIDA 20KG	MARCA PROPRIA	100,0000 UN	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
0452	MASSA CORRIDA INTERNA 18LMASSA CORRIDA INTERNA 18 LITROS MASSA CORRIDA PARA USO INTERNO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 18 LITROS. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, DISPONÍVEL NAS VERSÕES MASSA GROSSA E MASSA FINA.	MASSA CORRIDA 20KG	MARCA PROPRIA	60,0000 UN	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
0453	MASSA CORRIDA INTERNA 3,6LMASSA CORRIDA PARA USO INTERNO, 3,6 L, DE ALTA QUALIDADE, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 66 M² POR DEMÃO. INDICADA PARA NIVELAMENTO E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES INTERNAS, PROPORCIONANDO BASE LISA E PRONTA PARA PINTURA. FÁCIL APLICAÇÃO E LIXAMENTO, ADEQUADA PARA USO RESIDENCIAL E COMERCIAL.	MASSA CORRIDA 3,6L	MARCA PROPRIA	50,0000 UN	R\$ 10,80	R\$ 540,00
0455	MASSA PRONTA MULTIUSO 20KGMMASSA PRONTA MULTIUSO, 20 KG, INDICADA PARA REVESTIMENTO DE FACHADAS, TETOS E PAREDES INTERNAS E EXTERNAS. PRODUTO VERSÁTIL, ADEQUADO COMO BASE PARA TINTAS, TEXTURAS, REVESTIMENTOS CERÂMICOS E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO E CERÂMICOS NÃO ESTRUTURAIS.	MASSA PRONTA 20KG	MARCA PROPRIA	100,0000 UN	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
0589	SELADOR ACRÍLICO 18LSELADOR ACRÍLICO, EMBALAGEM DE 18 LITROS. INDICADO PARA APLICAÇÃO EM BLOCOS E REBOCOS, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 60 A 70 M² POR DE MÃO EM BLOCOS E 75 A 100 M² POR DE MÃO EM REBOCO. PRODUTO DESTINADO À PREPARAÇÃO E SELAGEM DE SUPERFÍCIES, PROMOVENDO MELHOR ADERÊNCIA DA PINTURA E PROTEÇÃO CONTRA UMIDADE	SELADOR ACRÍLICO 18L	MARCA PROPRIA	53,0000 GL	R\$ 79,95	R\$ 4.237,35



0673	TINTA PARA PISO FOSCO 3,6LITROSTINTA FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS DE CIMENTO, EM ÁREAS DE TRÁFEGO MODERADO A INTENSO. PRODUTO DE BASE AQUOSA, NÃO INFLAMÁVEL, COM ACABAMENTO FOSCO, EXCELENTE ADERÊNCIA, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA AO DESGASTE, FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA.	TINTA PARA PISO 3,6L	MARCA PROPRIA	50,0000 UN	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00
0675	TINTA PARA TELHAS 3,6LTINTA FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS. PRODUTO COM EXCELENTE ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, COM RENDIMENTO ESTIMADO DE 40 A 50 M² POR DEMÃO, DEPENDENDO DA SUPERFÍCIE E MÉTODO DE APLICAÇÃO.	MODELO PADRÃO	MARCA PROPRIA	30,0000 UN	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.020,43	

VEAR TECNOLOGIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.704.834/0001-16 - Endereço: Rua Coronel Pedro Benedit - CEP: 88801250 - UF: SC - Município: Criciúma - Telefone: (48) 3437-7444

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0220	CONTATORA TRIPOLAR TRIFASICO 20ACONTATOR TRIFÁSICO COM CAPACIDADE NOMINAL DE CORRENTE DE 20A, DESTINADO AO CONTROLE E ACIONAMENTO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS EM SISTEMAS INDUSTRIAIS E RESIDENCIAIS. POSSUI TRÊS PÓLOS PRINCIPAIS PARA COMANDO DE CARGAS TRIFÁSICAS, GARANTINDO EFICIÊNCIA E SEGURANÇA NA OPERAÇÃO.	CONTATOR COM 25A FRAM - CS(T) - 25	ELGIN	20,0000 UN	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80
0221	CONTATOR TRIFASICO 25 AMP 220 VCONTATOR TRIFÁSICO 25A, BOBINA 220V, COM NO MÍNIMO 3 POLOS PRINCIPAIS (NA) E CONTATOS AUXILIARES 1NA+1NF, ADEQUADO PARA MANOBRA DE MOTORES E CIRCUITOS ELÉTRICOS EM CORRENTE ALTERNADA, DURABILIDADE ELÉTRICA CONFORME NORMAS TÉCNICAS, FIXAÇÃO EM TRILHO DIN OU POR PARAFUSO.	CONTATOR CS(T) 220 25A + AUX. 1NA+1NF)	ELGIN	3,0000 UN	R\$ 99,99	R\$ 299,97
0222	CONTATOR TRIPOLAR TRIFASICO 30ACONTATOR TRIPOLAR TRIFÁSICO 30A CONTATOR ELÉTRICO TRIFÁSICO COM 3 PÓLOS PRINCIPAIS, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 AMPERES, INDICADO PARA COMANDO E CONTROLE DE MOTORES E CIRCUITOS ELÉTRICOS TRIFÁSICOS, FABRICADO CONFORME NORMAS TÉCNICAS PARA GARANTIR SEGURANÇA E EFICIÊNCIA OPERACIONAL.	CONTATOR COM 32A FRAM - CS(T) - 32	ELGIN	20,0000 UN	R\$ 90,99	R\$ 1.819,80
0257	DISJUNTOR BIFASICO/ BIPOLAR DE 60 A PRETO NEMADISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 60A PRETO NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 60 A, PROJETADO PARA INTERRUPTÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. CONSTRUÍDO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	DISJ. ASM2-B 60A	SOPRANO	16,0000 UN	R\$ 101,51	R\$ 1.624,16
0258	DISJUNTOR BIFASICO/ BIPOLAR DE 63A - DINDISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 63A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 63 A, PROJETADO PARA INTERRUPTÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. MONTAGEM EM TRILHO DIN, FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	Mini disjuntor 2 polos 63A 3KA MCB	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 33,49	R\$ 334,90
0259	DISJUNTOR BIFASICO/ BIPOLAR DE 70 A PRETO NEMADISJUNTOR BIFÁSICO/BIPOLAR 70A PRETO NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 70 A, PROJETADO PARA INTERRUPTÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA.	DISJ. ASM2-B 70A	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 108,99	R\$ 1.089,90



0262	DISJUNTOR BIPOLAR / BIFÁSICO 40A NEMADISJUNTOR BIPOLAR, PADRÃO NEMA, COM CORRENTE NOMINAL (IN) DE 40 A E TENSÃO NOMINAL DE ISOLAMENTO MÁXIMA (UE) DE 380V. INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS BIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	DISJ. ASM2-B 40A	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 63,99	R\$ 639,90
0265	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 10 A NEMADISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR (MONOFÁSICO) COM CORRENTE NOMINAL DE 10 AMPERES, PADRÃO NEMA. TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO ATÉ 240V~ (CA). CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 10 KA. CURVA DE ATUAÇÃO COMPATÍVEL COM APLICAÇÕES RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, DESTINADO À PROTEÇÃO DE CONDUTORES E EQUIPAMENTOS CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO. INSTALAÇÃO POR ENCAIXE (PLUG-IN) EM TRILHO PADRÃO NEMA.	DISJ. ASM1-B 10A	SOPRANO	16,0000 UN	R\$ 10,57	R\$ 169,12
0266	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 15 A NEMADISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 15A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 15 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO.	DISJ. ASM1-B 15A	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 18,99	R\$ 189,90
0267	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 20A NEMADISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO UNIPOLAR (MONOFÁSICO) COM CORRENTE NOMINAL DE 20 AMPERES, PADRÃO NEMA. TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO ATÉ 240V~ (CA). CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 10 KA. INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO. INSTALAÇÃO TIPO PLUG-IN (ENCAIXE RÁPIDO) EM TRILHO PADRÃO NEMA.	DISJ. ASM1-B 20A	SOPRANO	16,0000 UN	R\$ 13,17	R\$ 210,72
0268	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 40 A DINDISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 40 A, PADRÃO DIN, PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS.	Mini disjuntor 1 polo 40A 3KA MCB	ELGIN	20,0000 UN	R\$ 11,49	R\$ 229,80
0269	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 40A NEMADISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 40A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 40 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA.	DISJ. ASM1-B 40A	SOPRANO	16,0000 UN	R\$ 23,67	R\$ 378,72
0270	DISJUNTOR MONOFÁSICO / UNIPOLAR 50A NEMADISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR NEMA 50A DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 50A, TENSÃO DE OPERAÇÃO 120/240V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS MONOFÁSICOS EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS.	DISJ. ASM1-B 50A	SOPRANO	56,0000 UN	R\$ 18,99	R\$ 1.063,44
0271	DISJUNTOR MONOFÁSICO UNIPOLAR 70A DINDISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 70A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 70 A, DESTINADO À INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO.	Mini disjuntor 1 polo 70A 3KA MCB	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 35,89	R\$ 358,90
0272	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 70A NEMADISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 70A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 70 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE COM CONTATOS DE COBRE, COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA.	DISJ. ASM1-B 70A	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 30,79	R\$ 307,90
0273	DISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR DE 25A - DINDISJUNTOR MONOFÁSICO/UNIPOLAR 25A DIN: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA UNIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 25 A, DESTINADO À INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO.	Mini disjuntor 1 polo 25A 3KA MCB	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 11,01	R\$ 110,10
0277	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DINDISJUNTOR TRIPOLAR DIN 32A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO DIN, CORRENTE NOMINAL 32A, CURVA DE DISPARO C, TENSÃO DE OPERAÇÃO 400V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	Mini disjuntor 3 polos 32A 3KA MCB	ELGIN	15,0000 UN	R\$ 34,19	R\$ 512,85



0279	DISJUNTOR TRIFASICO 40A NEMADISJUNTOR TRIFÁSICO PADRÃO NEMA, COM CORRENTE NOMINAL DE 40 AMPERES, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO EM SISTEMAS TRIFÁSICOS.	DISJ. ASM3-B 40A	SOPRANO	4,0000 UN	R\$ 88,39	R\$ 353,56
0280	DISJUNTOR TRIFASICO 50A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 50A TERMOMAGNÉTICO, PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL 50A, CURVA DE DISPARO COMPATÍVEL, TENSÃO DE OPERAÇÃO 240/415V, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITOS TRIFÁSICOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	DISJ. ASM3-B 50A	SOPRANO	20,0000 UN	R\$ 93,37	R\$ 1.867,40
0281	DISJUNTOR TRIFASICO 60A NEMADISJUNTOR NEMA TRIPOLAR 220/380V 60A, CURVA C, PADRÃO: NBR 5361/489 TIPO: INTERRUPTOR MAGNÉTICO-TÉRMICO (PROTEÇÃO TERMOMAGNÉTICA E ELETROMAGNÉTICA) PÓLOS: TRIPOLAR	DISJ. ASM3-B 60A	SOPRANO	4,0000 UN	R\$ 100,19	R\$ 400,76
0284	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 100A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 100 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. TENSÃO MÁXIMA DE ISOLAMENTO 380VCA, COM CURVA DE DISPARO GERALMENTE DO TIPO C. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE E COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. CERTIFICAÇÃO CONFORME NBR IEC 60947-2.	DISJ. ASM3-B100A	SOPRANO	20,0000 UN	R\$ 129,99	R\$ 2.599,80
0285	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 150A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 150 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. TENSÃO MÁXIMA DE ISOLAMENTO 380VCA, COM CURVA DE DISPARO GERALMENTE DO TIPO C. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE E COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. CERTIFICAÇÃO CONFORME NBR IEC 60947-2.	CX MOLDADA 3X 150A 25KA 400Vca	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 382,49	R\$ 3.824,90
0286	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 200A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 200 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. TENSÃO MÁXIMA DE ISOLAMENTO 380VCA, COM CURVA DE DISPARO GERALMENTE DO TIPO C. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE E COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. CERTIFICAÇÃO CONFORME NBR IEC 60947-2.	CX MOLDADA 3X 200A 25KA 400Vca	ELGIN	10,0000 UN	R\$ 371,49	R\$ 3.714,90
0287	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 250A PADRÃO NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 250 A, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 600V, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO DE 18 KA (EM 480V). APRESENTA CURVA DE DISPARO TÉRMICO E MAGNÉTICO, DESTINADO À PROTEÇÃO DE SISTEMAS TRIFÁSICOS CONTRA SOBRECARGAS E CURTOS-CIRCUITOS. INSTALAÇÃO POR PARAFUSOS EM PAINEL, CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NOVO E ORIGINAL DE FÁBRICA, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E CONFORME NORMAS NBR IEC 60947-2.	DISJ. CAIXA MOLDADA DL250-X - 250A 70KA	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 502,49	R\$ 5.024,90
0290	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 70A NEMA: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL 70 A, PROJETADO PARA INTERRUPÇÃO AUTOMÁTICA DE CIRCUITOS EM CASO DE SOBRECARGA OU CURTO-CIRCUITO. TENSÃO MÁXIMA DE ISOLAMENTO 380VCA, COM CURVA DE DISPARO GERALMENTE DO TIPO C. FABRICADO EM MATERIAL ISOLANTE RESISTENTE E COMPATÍVEL COM PADRÕES NEMA, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E CONFIABILIDADE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS. CERTIFICAÇÃO CONFORME NBR IEC 60947-2.	DISJ. ASM3-B 70A	SOPRANO	10,0000 UN	R\$ 216,27	R\$ 2.162,70



0291	DISJUNTOR TRIPOLAR 80 A NEMADISJUNTOR TRIPOLAR 80A PADRÃO NEMA DISJUNTOR TRIPOLAR, PADRÃO NEMA, COM CORRENTE NOMINAL DE 80 AMPERES, TENSÃO DE OPERAÇÃO DE ATÉ 600V, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE INTERRUPÇÃO DE 14KA EM 480V. DISPARO TÉRMICO E MAGNÉTICO PARA PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGAS E CURTOS-CIRCUITOS EM SISTEMAS TRIFÁSICOS. MONTAGEM POR PARAFUSOS (FIXAÇÃO EM PAINEL), INVÓLUCRO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO NOVO, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME NORMA NBR IEC 60947-2.	Mini disjuntor 3 polos 80A 6KA MCB	ELGIN	20,0000 UN	R\$ 131,39	R\$ 2.627,80
0330	IDR MONOPOLAR - EASY9 2P 30 MA 40 AIDR MONOPOLAR INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL EASY9 2P 30 MA 40 A: DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ELÉTRICA DO TIPO MONOPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 40 A E SENSIBILIDADE RESIDUAL DE 30 MA, DESTINADO À PROTEÇÃO DE PESSOAS CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS E PREVENÇÃO DE FUGA DE CORRENTE EM INSTALAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS OU INDUSTRIAIS. COMPACTO, DE FÁCIL INSTALAÇÃO EM TRILHO DIN, CONFIÁVEL E CONFORME NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.	IDR2P 40A 30mA 6KA AC	ELGIN	12,0000 UN	R\$ 85,19	R\$ 1.022,28
0531	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES	QUADRO DISTR. SOB. 12P IEC-PB	SOPRANO	15,0000 UN	R\$ 40,52	R\$ 607,80
0534	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES	QUADRO DISTR. SOB. 24P IEC-PB	SOPRANO	11,0000 UN	R\$ 211,69	R\$ 2.328,59
0536	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES	QUADRO DISTR. SOB. 8P IEC-PB	SOPRANO	5,0000 UN	R\$ 35,19	R\$ 175,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 37.351,22	

VIVOLUX MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.533.249/0001-11 - Endereço: R JOSE MAXIMO RIBEIRO - CEP: 36883190 - UF: MG - Município: Muriaé - Telefone: (32) 03721-0795

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0666	TINTA LATEX ACRILICA 18 L (CORES)TINTA ACRÍLICA À BASE DE ÁGUA, PRONTA PARA USO, EM EMBALAGEM DE 18 LITROS. INDICADA PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS, PROPORCIONANDO ACABAMENTO LISO, UNIFORME E ALTA DURABILIDADE	TINTA LATEX ACRILICA	LUZCOLOR	210,0000 UN	R\$ 115,00	R\$ 24.150,00
0672	TINTA PARA PISO 18 LITROSTINTA FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 18 LITROS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS DE CIMENTO E ÁREAS DE TRÁFEGO INTENSO. PRODUTO DE BASE AQUOSA, NÃO INFLAMÁVEL, COM ACABAMENTO FOSCO, EXCELENTE RESISTÊNCIA, BOA COBERTURA E FÁCIL APLICAÇÃO.	TINTA PARA PISO	LUZCOLOR	50,0000 UN	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
0674	TINTA PARA TELHAS 18LTINTA À BASE DE ÁGUA, FORNECIDA EM EMBALAGEM DE 18 LITROS, INDICADA PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS, COMO TELHADOS. PRODUTO DE ALTA ADERÊNCIA, RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES (SOL E CHUVA), FÁCIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE COBERTURA E DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES.	TINTA PARA TELHAS	LUZCOLOR	20,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.645,00	

VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.868.626/0001-48 - Endereço: Rua Prefeito João Gregório Galindo - CEP: 23904450 - UF: RJ - Município: Angra dos Reis - Telefone: (24) 98813-5234

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABRACADEIRA 1/2 AÇO INOXABRACADEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA APROXIMADA 9 MM, DIÂMETRO NOMINAL 1/2" (12,7 MM), SISTEMA DE ROSCA SEM FIM, RESISTÊNCIA ELEVADA À CORROSÃO, INDICADA PARA FIXAÇÃO SEGURA EM TUBULAÇÕES E CABOS.	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 1/2 8-12MM	BESTFER/BESTFER	30,0000 UN	R\$ 0,69	R\$ 20,70
0005	ABRACADEIRA PLASTICA 30CMABRACADEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 30 CM, LARGURA APROXIMADA 4,8 MM, COM MECANISMO DE TRAVAMENTO TIPO ROSCA SEM FIM, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE CABOS, FIOS OU TUBOS, RESISTENTE À CORROSÃO E A INTEMPÉRIES.	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 300X4,8 UNIDADE	FERTAK/FERTAK	1.500,0000 UN	R\$ 0,64	R\$ 960,00



0008	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 3/4ABRACADEIRA FABRICADA EM AÇO, COM SISTEMA DE APERTO POR ROSCA SEM FIM, ADEQUADA PARA FIXAÇÃO DE MANGUEIRAS, TUBOS E CABOS. POSSUI FAIXA REFORÇADA PARA MAIOR RESISTÊNCIA À PRESSÃO E DURABILIDADE, AJUSTÁVEL PARA DIÂMETROS ENTRE 13 MM E 19 MM (3/4").	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 3/4 13-19MM	BESTFER/BESTFER	30,0000 UN	R\$ 1,70	R\$ 51,00
0010	ACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGAACABAMENTO DE VÁLVULA DE DESCARGA FABRICADO EM ABS, RESISTENTE E DURÁVEL, PARA USO EM VÁLVULAS DE DESCARGA PADRÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E ACABAMENTO	ACABAMENTO VALV DESC BRANCO GELO	BLUKIT/BLUKIT	26,0000 UN	R\$ 41,99	R\$ 1.091,74
0015	ADAPTADOR PVC 25 MMADAPTADOR PVC 25 MM 25 MM EM AMBAS AS EXTREMIDADES, SOLDÁVEL OU PADRÃO TUBO PVC UNIÃO DE TUBULAÇÕES DE MESMO DIÂMETRO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA OU ESGOTO	ADAPT CURTO SOLDAVEL/ROSCA 25MM X 3/4	PLASTUBOS/PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 0,76	R\$ 19,76
0016	ADAPTADOR PVC 25MM, 3/4ADAPTADOR PVC 25 MM, 3/4", 5 MM EM UMA EXTREMIDADE / 3/4" NA OUTRA UMA EXTREMIDADE SOLDÁVEL, OUTRA ROSCÁVEL. ADAPTAÇÃO ENTRE TUBULAÇÃO MÉTRICA (25 MM) E CONEXÃO PADRÃO EM POLEGADA (3/4"), PERMITINDO TRANSIÇÃO DE DIÂMETROS.	ADAPT CURTO SOLDAVEL/ROSCA 25MM X 3/4	PLASTUBOS/PLASTUBOS	40,0000 UN	R\$ 0,75	R\$ 30,00
0046	ASSENTO PARA VASO SANITARIOASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO CLÁSSICO COM TAMPAS ENVOLVENTE E ESPUMA PU.	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO SLIM OVAL	METASUL/METASUL	33,0000 UN	R\$ 64,99	R\$ 2.144,67
0071	BOIA UNIVERSAL PARA CAIXA D'ÁGUA DE 1/2 E 3/4BOIA UNIVERSAL 1/2 E 3/4 ALUMÍNIO E PLÁSTICO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE NÍVEL.	BOIA CAIXA DAGUA 1/2 E 3/4 METAL	VIQUA/VIQUA	46,0000 UN	R\$ 21,74	R\$ 1.000,04
0081	BROCA AÇO RÁPIDO (HSS) 1/4BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 1/4 POLEGADA BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/4 POLEGADA (6,35 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO. INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM MATERIAIS METÁLICOS, MADEIRA, PLÁSTICOS E OUTROS MATERIAIS SIMILARES.	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 5,87	R\$ 58,70
0084	BROCA DE AÇO RÁPIDO 11/64BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) 11/64" DIÂMETRO APROXIMADO DE 4,37 MM, HASTE CILÍNDRICA, INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM METAIS, PLÁSTICOS E MADEIRAS. FABRICADA EM AÇO RÁPIDO, PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E DURABILIDADE.	BROCA AÇO RÁPIDO 11/64	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 2,59	R\$ 25,90
0085	BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/16" (HSS)BROCA HSS 1/16 HASTE CILÍNDRICA, PARA METAIS, MADEIRA E PLÁSTICOS.	BROCA AÇO RÁPIDO 1/16	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 5,54	R\$ 55,40
0086	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/16" (HSS)BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 3/16 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA FABRICADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/16 POLEGADA (APROXIMADAMENTE 4,76 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 3,39	R\$ 33,90
0087	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/32" BROCA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO: 3/32 POL, TAMANHO: MÉDIO, TIPO HASTE: CILÍNDRICA, COMPRIMENTO: 3/16 POL.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 1,49	R\$ 14,90
0088	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8" (HSS)BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 3/8 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 3/8 POLEGADA (APROXIMADAMENTE 9,53 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO.	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 14,29	R\$ 142,90
0089	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/32" (HSS)BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 5/32 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 5/32 POLEGADA (APROXIMADAMENTE 3,97 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 3,07	R\$ 30,70
0091	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/64" BROCA DE AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 7/64 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 7/64 POLEGADA (APROXIMADAMENTE 2,78 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO	BROCA AÇO RÁPIDO 7/64	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 6,39	R\$ 63,90
0092	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64" BROCA, MATERIAL: AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO: 9/64 POL, TAMANHO: MÉDIO.	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 2,39	R\$ 23,90



0093	BROCA DE FERRO 1/4"BROCA DE FERRO 1/4 POLEGADA AÇO RÁPIDO COM HASTE CILÍNDRICA BROCA HELICOIDAL DE DIÂMETRO 1/4 POLEGADA (6,35 MM), FABRICADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 6,49	R\$ 64,90
0094	BROCA DE VÍDEA 8MMBROCA DE VÍDEA 8 MM CORPO EM AÇO COM PONTA EM VÍDEA TAMANHO LONGO HASTE CILÍNDRICA BROCA CONFECCIONADA COM CORPO EM AÇO RESISTENTE E PONTA EM VÍDEA (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 8 MM.	BROCA VÍDEA CONCRETO 8.0MM	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 5,29	R\$ 52,90
0095	BROCA DE VÍDEA 10MMBROCA DE VÍDEA 10 MM CORPO EM AÇO BROCA COM CORPO EM AÇO RESISTENTE E PONTA EM VÍDEA (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 10 MM.	BROCA VÍDEA CONCRETO 10.0MM X 120MM	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 149,90
0096	BROCA DE VÍDEA 12MMBROCA VÍDEA 12 MM CORPO EM AÇO COM PONTA EM VÍDEA, MODELO LONGO, HASTE CILÍNDRICA, INDICADA PARA PERFURAÇÃO EM MATERIAIS DE ALTA DUREZA.	BROCA VÍDEA CONCRETO 12.0MM X 300MM	BELTOOLS/BELTOOLS	10,0000 UN	R\$ 17,99	R\$ 179,90
0099	BROCA DE VÍDEA 6MMBROCA VÍDEA, MATERIAL CORPO: AÇO, MATERIAL PONTA: VÍDEA, TAMANHO: MÉDIA, DIÂMETRO:6 MM, TIPO HASTE: CILÍNDRICA.	BROCA VÍDEA CONCRETO 6.0MM	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 4,09	R\$ 40,90
0103	BROCA PARA FERRO EM AÇO RÁPIDO 5/16 " (HSS)BROCA PARA FERRO EM AÇO RÁPIDO (HSS) DIÂMETRO 5/16 POLEGADA TAMANHO MÉDIO BROCA CONFECCIONADA EM AÇO RÁPIDO (HIGH SPEED STEEL - HSS), COM DIÂMETRO NOMINAL DE 5/16 POLEGADA (APROXIMADAMENTE 7,94 MM) E TAMANHO MÉDIO PADRÃO.	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	FERTAK/FERTAK	10,0000 UN	R\$ 6,94	R\$ 69,40
0166	CAIXA DE LUZ 4X2 PARA EMBUTIRCAIXA DE LUZ 4X2 PARA EMBUTIR FABRICADA EM PVC TERMOPLÁSTICO RESISTENTE, INDICADA PARA INSTALAÇÃO DE PONTOS DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO, COM SAÍDAS PARA CONDUÍTES DE 1/2", 3/4" E 1", GARANTINDO PROTEÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS CONDUTORES ELÉTRICOS.	CAIXA LUZ 4X2 PRETA	ONÇA/ONÇA	30,0000 UN	R\$ 0,89	R\$ 26,70
0195	CONECTOR BIMETALICO 10MMCONECTOR BIMETÁLICO 10 MM MATERIAL DE REVESTIMENTO: COBRE ELETROLÍTICOCONECTOR ELÉTRICO BIMETÁLICO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 10 MM, DESTINADO À CONEXÃO SEGURA DE CONDUTORES DE DIFERENTES MATERIAIS.	CONECTOR SPLITBOLT PARAF FENDIDO 10MM	MCI/MCI	50,0000 UN	R\$ 14,99	R\$ 749,50
0196	CONECTOR BIMETALICO 16MMCONECTOR ELÉTRICO BIMETÁLICO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 16 MM², DESENVOLVIDO PARA CONEXÕES ENTRE CONDUTORES DE MATERIAIS DISTINTOS, COMO ALUMÍNIO E COBRE, GARANTINDO COMPATIBILIDADE ELETROQUÍMICA E EVITANDO CORROSÃO GALVÂNICA.	CONECTOR SPLITBOLT PARAF FENDIDO 16MM	MCI/MCI	30,0000 UN	R\$ 12,09	R\$ 362,70
0197	CONECTOR BIMETALICO 25MMCONECTOR BIMETÁLICO 25 MM² (SPLIT BOLT OU COMPRESSÃO), COBRE ESTANHADO, PARA EMENDAS COBREALUMÍNIO, ALTA CONDUTIVIDADE E PROTEÇÃO ANTICORROSIVA, USO EM ELÉTRICA ATÉ 600 V.	CONECTOR SPLITBOLT PARAF FENDIDO 25MM	MCI/MCI	50,0000 UN	R\$ 13,39	R\$ 669,50
0198	CONECTOR BIMETALICO 35MMCONECTOR BIMETÁLICO 35 MM², CORPO EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO, PARA CONEXÕES ENTRE CABOS DE COBRE E ALUMÍNIO, COM ALTA CONDUTIVIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	CONECTOR SPLITBOLT PARAF FENDIDO 35MM	MCI/MCI	30,0000 UN	R\$ 19,49	R\$ 584,70
0206	CONECTOR PARA CHUVEIRO 16MM PORCELANA CONECTOR ELÉTRICO DE PORCELANA, INDICADO PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIROS OU EMENDAS DE FIOS, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 16 MM² E 3 POLOS.	CONECTOR TRIP.LOUCA FIO 16mm	THOMPSON/THOMPSON	30,0000 UN	R\$ 10,12	R\$ 303,60
0207	CONECTOR PERFURANTE 10X95MM - (PIRANHA)CONECTOR PERFURANTE 10x95 MM MODELO CPP001 (TIPO PIRANHA)CONECTOR ELÉTRICO PERFURANTE TIPO PIRANHA, MODELO CPP001, PROJETADO PARA CONEXÕES SEGURAS E EFICIENTES EM CABOS PRINCIPAIS DE 10 MM² A 95 MM², COM DERIVAÇÃO (TAP) PARA CABOS DE 1,5 MM² A 10 MM². FABRICADO PARA OFERECER ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA MECÂNICA.	GRAMPO PERF 10-70/95MM PEQUENO EMBORRACH	MCI/MCI	50,0000 UN	R\$ 11,69	R\$ 584,50



0210	CONJUNTO INTERRUPTOR COM 1 TELCA SIMPLES + TOMADA 10A CONJUNTO DESTINADO AO CONTROLE DE ILUMINAÇÃO E FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM AMBIENTES RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS. COMPOSTO POR 1 INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 TECLA E 1 TOMADA 2P+T, PARA INSTALAÇÃO EM CAIXA 4X2. TENSÃO NOMINAL 250V. CORRENTE NOMINAL 10A. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHO. ATENDE ÀS NORMAS NBR 60884-1 E NBR 60669-1, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA. DIMENSÕES DO CONJUNTO: 12,1 CM (L) X 8 CM (W) X 4,2 CM (H); PESO: 62,29 G.	INTERRUPTOR 1 SEC/TECLA C/TOMADA 10A 3P	ILUMI 20200/ILUMI 20200	70,0000 UN	R\$ 15,59	R\$ 1.091,30
0213	CONJUNTO TAMPA CEGA 2X4.FABRICADA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE E ISOLANTE, COR BRANCA, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA ELÉTRICA. INDICADA PARA INSTALAÇÕES, PERMITE FECHAMENTO SEGURO DE CAIXAS NÃO UTILIZADAS, EVITANDO CONTATO ACIDENTAL COM FIAÇÃO ELÉTRICA. PESO APROXIMADO: 25 G; DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM PADRÃO 4X2.	PLACA ILUMI CEGA 4X2 BRANCA 2054	ILUMI/ILUMI	30,0000 UN	R\$ 3,99	R\$ 119,70
0214	CONJUNTO TAMPA CEGA 4X4.FABRICADA EM PLÁSTICO ABS RESISTENTE E ISOLANTE, COR BRANCA, GARANTINDO DURABILIDADE E SEGURANÇA ELÉTRICA. INDICADA PARA INSTALAÇÕES, PERMITE FECHAMENTO SEGURO DE CAIXAS NÃO UTILIZADAS, EVITANDO CONTATO ACIDENTAL COM FIAÇÃO ELÉTRICA E PROPORCIONANDO ACABAMENTO ESTÉTICO UNIFORME ÀS PAREDES. DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM PADRÃO 4X4; PESO APROXIMADO: 50 G.	PLACA BRANCA CEGA 4X4	PUMALUX/PUMALUX	30,0000 UN	R\$ 5,99	R\$ 179,70
0215	CONJUNTO TOMADA DUPLA 10A_	TOMADA DUPLA 10A/10A 3P BRANCA	ILUMI/ILUMI	30,0000 UN	R\$ 14,69	R\$ 440,70
0231	CURVA DE ELETRODUTO DE 1 1/2"CURVA DE ELETRODUTO 1 1/2" PRODUTO TIPO CURVA PARA ELETRODUTO COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1 1/2 POLEGADAS. EXTREMIDADES COM ROSCA PARA FÁCIL CONEXÃO E VEDAÇÃO. FABRICADA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA, ADEQUADA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS E INDUSTRIAIS.	CURVA ELETRODUTO 1 1/2X90	AMANCO	20,0000 UN	R\$ 13,76	R\$ 275,20
0238	CURVA PVC 1/2" 90° ROSCACURVA PVC 1/2" 90° COM ROSCA CURVA DE 90 GRAUS COM ROSCA EM AMBAS AS EXTREMIDADES, FABRICADA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2 POLEGADA. INDICADA PARA CONDUÇÃO E DESVIO DE ELETRODUTOS OU TUBOS EM ÂNGULO RETO, ESPECIALMENTE EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	CURVA ELETRODUTO 90x 1/2 PRETA	ELETROMAX/ELETROMAX	40,0000 UN	R\$ 2,84	R\$ 113,60
0319	FITA VEDA ROSCA TEFLON 12X20MFITA VEDA ROSCA TEFLON 12 MM X 20 M: FITA EM PTFE (TEFLON), LARGURA 12 MM E COMPRIMENTO 20 M, INDICADA PARA VEDAÇÃO DE CONEXÕES ROSCADAS EM SISTEMAS HIDRÁULICOS, DE GÁS E ÁGUA. RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, PRESSÃO E AGENTES QUÍMICOS, ANTICORROSIVA E NÃO ADERENTE, GARANTINDO ESTANQUEIDADE E FACILITANDO DESMONTAGENS.	FITA TEFLON 1/2X25MT 12X25	POLYFITAS/POLYFITAS	60,0000 RL	R\$ 13,44	R\$ 806,40
0322	FLANGE ADAPTADOR EM PVC 60MM (2")FLANGE ADAPTADOR EM PVC MARROM 60 MM (2") ROSQUEÁVEL; FLANGE EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, COM ROSCA DE 2" (60 MM) PARA CONEXÃO HIDRÁULICA EM CAIXAS D'ÁGUA E SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA. OFERECE VEDAÇÃO SEGURA, RESISTÊNCIA MECÂNICA E DURABILIDADE CONTRA CORROSÃO, AGENTES QUÍMICOS E EXPOSIÇÃO CONTÍNUA À ÁGUA.	ADAPT FLANGE SOLD CAIXA D'ÁGUA 60MMX2	SOCCEL/SOCCEL	20,0000 UN	R\$ 23,89	R\$ 477,80
0339	JOELHO 45° EM PVC-20 MMJOELHO 45° EM PVC 20 MM (1/2") CONEXÃO HIDRÁULICA DO TIPO JOELHO COM ÂNGULO DE 45°, FABRICADA EM PVC RÍGIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BITOLA NOMINAL DE 20 MM (1/2 POLEGADA). INDICADO PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS PREDIAIS, REDES DE ÁGUA FRIA E INSTALAÇÕES SANITÁRIAS, PROPORCIONANDO MUDANÇAS DE DIREÇÃO COM SEGURANÇA E VEDAÇÃO EFICAZ.	JOELHO 45 SOLDÁVEL 20MM MARROM	PLASTUBOS/PLASTUBOS	40,0000 UN	R\$ 1,24	R\$ 49,60
0343	JOELHO 90° AZUL 25MMJOELHO 90° SOLDÁVEL DN 25 MM PVC AZUL: JOELHO EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM (3/4"). COR AZUL, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS DE ÁGUA FRIA SOB PRESSÃO. CONFORME ABNT NBR 5626 E 5648, RESISTENTE À PRESSÃO, CORROSÃO E AGENTES QUÍMICOS, GARANTINDO EXCELENTE DESEMPENHO HIDRÁULICO.	JOELHO 90 AZUL BUCHA LATAO 25X3/4	MULTILIT/MULTILIT	26,0000 UN	R\$ 6,69	R\$ 173,94



0347	JOELHO 90° PVC 20MMJOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 MM MARROM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 20 MM, SOLDÁVEL PARA MUDANÇA DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS DE ÁGUA FRIA PREDIAL. RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, LEVE, FÁCIL DE INSTALAR E MANUSEAR, CONFORME ABNT NBR 5648.	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20MM MARROM	PLASTILIT/PLASTILIT	180,0000 UN	R\$ 0,44	R\$ 79,20
0353	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM.JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 32 MM: JOELHO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, SOLDÁVEL, INDICADO PARA MUDANÇAS DE DIREÇÃO EM ÂNGULO RETO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PREDIAL. LEVE, RESISTENTE À PRESSÃO E CORROSÃO, FÁCIL DE INSTALAR COM ADESIVO ESPECÍFICO PARA PVC, DURÁVEL E CONFORME ABNT NBR 5648. ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL.	JOELHO 90 SOLDÁVEL 32MM MARROM	PLASTUBOS/PLASTUBOS	106,0000 UN	R\$ 2,50	R\$ 265,00
0396	LIXA DE PAREDE GRÃO 120LIXA DE PAREDE EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, GRÃO 120, INDICADA PARA ACABAMENTO E PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MASSA CORRIDA, GESSO E REBOCO. FOLHAS DE 300 X 200 MM, PROPORCIONANDO LIXAMENTO UNIFORME E SUPERFÍCIES LISAS PRONTAS PARA PINTURA.	LIXA MADEIRA/MASSA 120 PREÇO POR UNIDADE	FERTAK/FERTAK	130,0000 FL	R\$ 0,77	R\$ 100,10
0399	LIXA PARA MADEIRA N100	LIXA MADEIRA 100 POR UNIDADE	FERTAK/FERTAK	50,0000 FL	R\$ 0,97	R\$ 48,50
0406	LUVA DE CORRER 20MM PVC MARRON - SOLDÁVELLUVA DE CORRER EM PVC MARROM, 20 MM, SOLDÁVEL, INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA.	LUVA CORRER SOLDÁVEL 20MM MARROM	PLASTILIT/PLASTILIT	40,0000 UN	R\$ 10,44	R\$ 417,60
0412	LUVA DE CORRER PVC MARROM 1/2"LUVA DE CORRER EM PVC MARROM, PARA TUBOS SOLDÁVEIS DE 20 MM (1/2), INDICADA PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS DE ÁGUA FRIA. PERMITE DESLIZAMENTO PARA AJUSTES OU MANUTENÇÃO EM REDES DE CONDUÇÃO. PRODUTO RESISTENTE, LEVE, DE FÁCIL APLICAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	LUVA CORRER SOLDÁVEL 20MM MARROM	PLASTILIT/PLASTILIT	40,0000 UN	R\$ 11,24	R\$ 449,60
0413	LUVA DE CORRER PVC MARROM 3/4"LUVA DE CORRER EM PVC MARROM, DIÂMETRO 3/4 (25 MM), INDICADA PARA CONEXÕES E REPAROS EM TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA VAZAMENTOS. PRODUTO RESISTENTE, LEVE, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	LUVA SOLDÁVEL CORRER 25MM MARROM	PLASTILIT/PLASTILIT	40,0000 UN	R\$ 7,89	R\$ 315,60
0414	LUVA DE CORRER PVC MARROM 50MMLUVA DE CORRER EM PVC MARROM, DIÂMETRO 50 MM, INDICADA PARA TUBULAÇÕES SOLDÁVEIS EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA. GARANTE VEDAÇÃO EFICIENTE, RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA. PRODUTO LEVE, DURÁVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	LUVA CORRER SOLDÁVEL 50mm MARROM	PLASTUBOS/PLASTUBOS	85,0000 UN	R\$ 24,59	R\$ 2.090,15
0415	LUVA DE CORRER PVC MARROM 60MMLUVA DE CORRER EM PVC MARROM, DIÂMETRO 60 MM, MODELO PBA, COM ANEL PARA VEDAÇÃO APRIMORADA. INDICADA PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA, FACILITANDO CONEXÕES E REPAROS EM TUBULAÇÕES. PRODUTO RESISTENTE, LEVE, DURÁVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	LUVA CORRER SOLDÁVEL 60MM MARROM	PLASTUBOS/PLASTUBOS	65,0000 UN	R\$ 29,99	R\$ 1.949,35
0416	LUVA DE PVC 25 MM X 1/2 C/ROSCA MARROMLUVA DE PVC MARROM, SOLDÁVEL, COM ROSCA INTERNA DE 1/2 E DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM. INDICADA PARA CONEXÕES EM SISTEMAS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA, GARANTINDO UNIÃO SEGURA ENTRE TUBOS E ACESSÓRIOS ROSCADOS. PRODUTO RESISTENTE, DURÁVEL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO E CONFORME NORMAS ABNT.	LUVA SOLDÁVEL PLASTUBOS MISTA 25MMX1/2	PLASTUBOS/PLASTUBOS	52,0000 UN	R\$ 1,76	R\$ 91,52
0418	LUVA PVC LISA MARROM 3/4 - 25MMLUVA LISA EM PVC MARROM, DIÂMETRO 25 MM (3/4"), PARA UNIÃO DE TUBOS EM SISTEMAS DE CONDUÇÃO.	LUVA SOLDÁVEL SIMPLES 25MM MARROM	PLASTUBOS/PLASTUBOS	125,0000 UN	R\$ 0,70	R\$ 87,50
0423	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100MMLUVA SIMPLES EM MATERIAL RESISTENTE, 100 MM, INDICADA PARA CONEXÕES EM TUBULAÇÕES DE ESGOTO PREDIAL E INDUSTRIAL. GARANTE VEDAÇÃO EFICAZ, DURABILIDADE, LEVEZA E FÁCIL INSTALAÇÃO. FABRICADA CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES.	LUVA ESGOTO 100MM BRANCA	PLASTILIT/PLASTILIT	33,0000 UN	R\$ 4,49	R\$ 148,17



0426	MACANETA P/PORTA DE MADEIRAMAÇANETA TIPO ALAVANCA PARA PORTAS DE MADEIRA OU AÇO, COM AJUSTE POR GRADUAÇÃO DENTADA NO EIXO PARA MELHOR FIXAÇÃO E ALINHAMENTO. CADA UNIDADE INCLUI DUAS PEÇAS (INTERNA E EXTERNA), PINO DE FIXAÇÃO E BUCHAS PLÁSTICAS. PRODUTO RESISTENTE, FUNCIONAL, DE FÁCIL INSTALAÇÃO, ADEQUADO PARA USO RESIDENCIAL E COMERCIAL. COMPATÍVEL COM PORTAS DE 35 A 45 MM DE ESPESSURA E EIXO DE 8 A 10 MM.	MACANETA ALAV/ALAV.CR.BELLA	MGM/MGM	30,0000 UN	R\$ 18,19	R\$ 545,70
0481	PARAFUSO P/TELHA AMIANTO 5/16"PARAFUSO PARA TELHA DE AMIANTO 5/16" X 110 MM PARAFUSO ESPECÍFICO PARA FIXAÇÃO EM TELHAS DE AMIANTO.	PARAFUSO KIT TELHA 5/16X110 POR UNID	MULTI BARRAS/MULTI BARRAS	5.200,0000 UN	R\$ 0,89	R\$ 4.628,00
0563	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1 1/2" (1.1/2")REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1 1/2" (1.1/2") MARROM REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC MARROM, COM CONEXÃO ROSCÁVEL E DIÂMETRO NOMINAL DE 1 1/2 POLEGADA. INDICADO PARA USO PREDIAL EM SISTEMAS HIDRÁULICOS, PROPORCIONANDO CONTROLE EFICIENTE DO FLUXO DE ÁGUA. PRODUTO RESISTENTE, FÁCIL INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA.	REGISTRO ESFERA ROSC. 1.1/2 COMUM	VIQUA/VIQUA	20,0000 PC	R\$ 67,99	R\$ 1.359,80
0564	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1/2"REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 1/2" REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC, COM CONEXÃO ROSCÁVEL E DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2 POLEGADA. INDICADO PARA USO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, PROPORCIONANDO CONTROLE EFICAZ DO FLUXO DE ÁGUA, FÁCIL INSTALAÇÃO E VEDAÇÃO SEGURA	REGISTRO ESFERA ROSC. COMPACTO 1/2 COMUM	GUEPAR/GUEPAR	33,0000 UN	R\$ 10,69	R\$ 352,77
0565	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL 3/4"REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL DE 3/4", FABRICADO EM PVC, COM SISTEMA DE FECHAMENTO LEVE E EFICIENTE DE ESTANQUEIDADE. INDICADO PARA APLICAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, OFERECE FÁCIL OPERAÇÃO, DURABILIDADE E VEDAÇÃO SEGURA.	REGISTRO ESFERA ROSC. 3/4 COMUM	UNIFORTE/UNIFORTE	13,0000 UN	R\$ 31,99	R\$ 415,87
0566	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MMREGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 25 MM REGISTRO DE ESFERA FABRICADO EM PVC, COM CONEXÃO SOLDÁVEL E DIÂMETRO NOMINAL DE 25 MM. INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, COM FÁCIL MANUSEIO E VEDAÇÃO EFICIENTE.	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM COMUM	SOCCEL/SOCCEL	33,0000 UN	R\$ 7,90	R\$ 260,70
0571	REGISTRO ESFERA GALVANIZADO 3/4" (DN20)REGISTRO DE ESFERA GALVANIZADO 3/4" (DN20) METAL REGISTRO DE ESFERA EM METAL GALVANIZADO, COM ALAVANCA PARA FÁCIL MANUSEIO, DIÂMETRO NOMINAL DE 3/4" (DN20). INDICADO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA EM SISTEMAS HIDRÁULICOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E RESIDENCIAIS, OFERECENDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO	REGISTRO ESFERA ALAV METAL 3/4	ACQUAPLUS/ACQUAPLUS	26,0000 UN	R\$ 35,39	R\$ 920,14
0578	RESISTENCIA DE CHUVEIRO 220V	RESISTENCIA 3T 220VX5500W 3T0255	PMR/PMR	50,0000 UN	R\$ 39,29	R\$ 1.964,50
0579	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO 110V	RESISTENCIA MAXI DUCHA 3T 127V X 5500W	PMR/PMR	50,0000 UN	R\$ 25,09	R\$ 1.254,50
0593	SERRINHA DE AÇO RAPIDOSERRA MANUAL FLEXÍVEL AÇO CARBONO 24 DENTES.	SERRA PARA ARCO DE SERRA 24 DENTES	FERTAK/FERTAK	107,0000 UN	R\$ 5,49	R\$ 587,43
0596	SIFAO SAÍDA 7/8" P/ LAVATÓRIO P/ PIA 35CMSIFÃO PARA LAVATÓRIO/PIA, SAÍDA DE 7/8", COMPRIMENTO DE 35 CM, INDICADO PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS OU COMERCIAIS.	SIFAO AJUST.MULTIUSO BR. 72cm	UNIFORTTE/UNIFORTTE	120,0000 UN	R\$ 5,79	R\$ 694,80
0605	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA 23CMSUPORTE PARA ROLO DE PINTURA. SUPORTE PARA ROLO 23CM.; COM BUCHAS DE PRESSÃO.; PUNHO ANATÔMICO.; INJETADO EM PLÁSTICO NATURAL.; MEDIDAS: 29X26X4 CM (CXLXA); PESO: 0,015KG	SUPORTE ROLO PINT23PRESS.COMPEL	COMPEL/COMPEL	30,0000 UN	R\$ 6,84	R\$ 205,20
0621	TAMPAO PVC MARROM 3/4" TAMPAO SOLDÁVEL CAP 25MM (3/4") EM PVC MARROM, DESENVOLVIDO PARA VEDAÇÃO DE TUBULAÇÕES HIDRÁULICAS. FABRICADO EM PVC RESISTENTE, ADEQUADO PARA SISTEMAS DE ÁGUA FRIA, COM INSTALAÇÃO POR SOLDAGEM, ASSEGURANDO VEDAÇÃO EFICIENTE E DURABILIDADE.	CAP SOLDAVEL 25MM MARROM COLA	PLASTILIT/PLASTILIT	46,0000 UN	R\$ 9,45	R\$ 434,70
0632	TE DE PVC 3/4TE DE PVC 3/4 - ROSCÁVEL 3/4.	TE ROSCAVEL 3/4 BRANCO	PLASTUBOS/PLASTUBOS	26,0000 UN	R\$ 7,79	R\$ 202,54



0644	TERMINAL A COMPRESSÃO 70 MM TERMINAL A COMPRESSÃO 70 MM -TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE. ALTA CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. SAPATA COM DIVERSAS OPÇÕES DE FURAÇÃO E ÓTIMO CONTATO ELÉTRICO. APLICAÇÕES: PAINÉIS ELÉTRICOS, LIGAÇÕES DE CHAVES DISJUNTORAS, MOTORES, MÁQUINAS, BARRAMENTOS, QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA, ENTRE OUTRAS. MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO. CONDUTORES - ÁREA (MM²) 70MM DIÂMETRO DO FURO (MM) 10,5MM PARAFUSO: 3/8 OU M10	TERMINAL COMPRESSAO COBRE TM-70	INTELLI/INTELLI	50,0000 UN	R\$ 10,35	R\$ 517,50
0646	TERMINAL COMPRESSÃO/OLHAL 16MM TERMINAL COMPRESSÃO/OLHAL 16 MM - MODELO-ANEL PRÉ ISOLADO PARA CABOS E FIOS TIPO DE CONECTOR - CONECTOR ELÉTRICO GÊNERO DO CONECTOR GERAL - MATERIAL DE REVESTIMENTO - NYLON 6.6.	TERMINAL COMPRESSAO COBRE TM-16	INTELLI/INTELLI	50,0000 UN	R\$ 2,47	R\$ 123,50
0647	TERMINAL DE COMPRESSÃO 10MM TERMINAL DE COMPRESSÃO 10MM - TIPO ARGOLA COM APENAS 1 FURO DE DIÂMETRO 5,2MM MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO	TERMINAL COMPRESSAO COBRE TM-10	INTELLI/INTELLI	50,0000 UN	R\$ 3,28	R\$ 164,00
0648	TERMINAL DE COMPRESSÃO 25 MM TERMINAL DE COMPRESSÃO 25 MM - TIPO ARGOLA MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO COMPRIMENTO: 3,5 CM ESSE TERMINAL DE COMPRESSÃO FOI DESENVOLVIDO PARA A UTILIZAÇÃO EM PAINÉIS ELÉTRICOS, LIGAÇÕES DE CHAVES DISJUNTORES, MOTORES, MÁQUINAS, BARRAMENTOS, QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA, ENTRE OUTRAS, DESDE QUE O FIO TENHA 25 MM DE DIÂMETRO	TERMINAL COMPRESSAO COBRE TM-25	INTELLI/INTELLI	50,0000 UN	R\$ 5,29	R\$ 264,50
0686	TORNEIRA DE PLASTICO LONGO TORNEIRA DE PLASTICO LONGO - TORNEIRAS LONGA PVC DE 1/2 PARA PIA COZINHA TANQUE	TORNEIRA PIA PVC 1/2 15cm BRANCA	REBOUCAS/REBOUCAS	112,0000 UN	R\$ 4,63	R\$ 518,56
0700	TUBO DE COLA GRANDE P/TUBO ESGOTO 75G ADESIVO PLÁSTICO COLA PARA CANO PVC 75 GRAMAS ADESIVO PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA COLAGEM E VEDAÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE PVC PARA ÁGUA E ESGOTO, EMBALAGEM DE 75 GRAMAS. PRODUTO COM ALTA ADERÊNCIA, SECAGEM RÁPIDA E RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES E PRESSÃO HIDRÁULICA. INDICADO PARA USO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS.	ADESIVO COLA PVC 75GR	PULVITEC/PULVITEC	55,0000 UN	R\$ 24,51	R\$ 1.348,05
0721	UNIAO P/ MANGUEIRA PRETA 1/2 UNIAO INTERNA PARA MANGUEIRA 1/2 POLEGADA CONECTOR UNIAO INTERNA COM DIÂMETRO NOMINAL DE 1/2 POLEGADA, INDICADO PARA CONEXÃO DE MANGUEIRAS FLEXÍVEIS, ESPECIALMENTE MANGUEIRAS PRETAS. PRODUTO FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, GARANTINDO VEDAÇÃO EFICIENTE E FACILIDADE DE INSTALAÇÃO EM SISTEMAS HIDRÁULICOS E INDUSTRIAIS. COMPATÍVEL COM MANGUEIRAS PADRÃO DO MERCADO.	UNIAO EMENDA INTERNA 1/2 PRETA	PLASBOHN/PLASBOHN	65,0000 UN	R\$ 3,14	R\$ 204,10
0722	UNIAO P/ MANGUEIRA PRETA 3/4	UNIAO EMENDA INTERNA 3/4 PRETA	PLASBOHN/PLASBOHN	65,0000 UN	R\$ 1,19	R\$ 77,35
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.421,65	

Valor Total: R\$ 2.752.475,11

